
Filatelie Klim Strana 1/62

Sálová aukce - 48. jarní aukce poštovních známek

Predbezne

1

R-celistvost do Holandska frank. zn. P c. 3 (Mi. 187) (2x) s ostrihanym zoubkovanim a PDL

25 (Mi. P 58) na predni strane a P 6 (Mi. 194), PS 2 ve dvoupasce (Mi. 219 A) na zadni

strane, pod. raz. PRAHA 96.12.1918, prich. raz., zajimave

800 Kč DOP.

2
rakouska dvoudilna dvoujazycma pruvodka 12h frank. zn. P c. 6 (Mi. 194) a dvoupaskou zn.

P 10 (Mi. 198), pod. raz. KLADNO 1 27.2.19
300 Kč DOP.

3
dvoudilna jednojazycna rakouska pruvodka 12h frank. zn. c. P 7 (Mi. 195), P 8 (Mi. 196),

pod. raz. CHYSE 16.2.19
300 Kč DOP.

4

uherska dvoudilna post. pruvodka do Vidne frank. zn. P c. 31 (Mi. 192), Mi. 194, 215 - obe s

pretiskem KÖZTARSASAG, pod. raz. HUSZT 3.APR.1919, v pravem spodnim rohu vytrzeny

papir

800 Kč DOP.

5

tel. karta pro soukr. hovory vyfrank. zn. P c. 31 (2x), P 50 (Mi. 213) 2x, P 52 (Mi. 215) 2x,

raz. STOSZ 27. brezna a dtto vyfrank. zn. P 39 (Mi. 200) a zn. P 52 (Mi. 215) s raz. STOSZ

26.brezna

400 Kč DOP.

6
dvoudilna uherska post. pruvodka dofrank. zn. P c. 37 (Mi. 198), pod. raz. CSACZA (Cadca)

28.1.1919, pruch. a prich. raz.
400 Kč DOP.

7
dvoudilna post. pruvodka frank. zn. P c. 37 (Mi. 198) s raz. CSACZA 24.1.19 a dtto frank. zn.

P c. 38 (Mi. 199) s raz. HOLICS 20.1.19, zachovale
500 Kč DOP.

8
rak. dvoudilna dvoujazycna dobirkova pruvodka frank. dvoupaskou zn. P c. 39 (Mi. 200), P

52 (Mi. 215), pod. raz. LIPTO - SZ - MIKLOS 4.brezna 19
300 Kč DOP.

9
uhersky pod. listek frank. na predni str. zn. P c. 43, Mi. c.204, na zadni strane P 41, zn. Mi.

202 a dvoupaskou P 50, Mi. 213, s raz. LEVA 23.JAN.1919
800 Kč DOP.

10
dvoudilna uherska post. pruvodka 2fil dofrank. zn. P c. 50 (Mi. 213) ve vodorovne

dvoupasce, pod. raz. SELMECZBANIA (Banska Stiavnica) 27.1.1919, velmi dobra kvalita
300 Kč DOP.

11
dvoudilna uherska post. pruvodka frank. zn. P c. 52 (Mi. 215) ve vodorovne dvoupasce, pod.

raz. BREZNOBANIA (B. Bystrica) 29.1.19
400 Kč DOP.

12
tel. karta na statni hovor frank. zn. P 53 (Mi. 216) a zna. 10f zenci s pretiskem

KÖZTARSASAG, pod. raz. BEREGSZASZ 4.APR.1919
500 Kč DOP.

13
nevyfrank. celistvost s pod. raz. THEMENAU, v Brne dolepene zn. PDL 14 (Mi. P 47) a PDL 15

(Mi. P 48) s raz. BRNO ZIDENICE 29.1.19
300 Kč DOP.

Soubezne

14
rak. Kl 8h Karel dofrank. zn. c. 2 a PS 2 (Mi. 219 A) s kuponem, pod raz. KNEZMOST

28.1.1.19
300 Kč DOP.

15
uhersky KL 10fil. dofrank. zn. c. 3, pod. mosre raz. BAKABANYA (Pukanec) 6.9.19, velmi

zajimave
400 Kč DOP.

16
firemni R-dopis do jablonce frank. zn. P c. 6 (Mi. 194) + zn. c. 3, pod. raz. EPERJES 1

20.3.1919
500 Kč DOP.

17
3 ustrizky post. pruvodek frank. zn. P c. 6, P 11, P 21, + zn. c. 2, 8, 12, s raz. VYSOCANY,

STEPHANSRUH, GEORGSWALD, zajimave
400 Kč V

18 R-dopis do Rokycan frank. zn. P c. 6 (Mi. 194) + zn. c. 5, pod. raz. RADNITZ 22.2.19 400 Kč DOP.
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19
R-dopis do Ostravy frank. dvoupaskou zn. P c. 23 (Mi. 222a) + zn. c. 3, pod. raz. OLMÜTZ 3

19.2.19
300 Kč DOP.

20

EXPRES dopis do Bratislavy frank. zn. P c. 25 (Mi. 224) + zn. c. 2, RV 135, RV 141 - 2, RV

146 - 7, pod. raz. ZSOLNA 31.JAN.1919 + fialove raz. SPRAVA POST A TELEGRAFU PRO

SLOVENSKO, dopis uprostred mimo zn. svisle prelozen

5000 Kč DOP.

21
kompl. PRUKAZNI POUKAZKA ... frank. svislou dvoupaskou zn. P c. 39 (Mi. 200) + zn. c. 5 s

raz. LOSONCZ 25.FEB.1919
800 Kč DOP.

22
uhersky KL 8fil s firemnim pritiskem dofrank. zn. c. 5, pod. raz. NAGYTAPOLCSANY

20.SEP.1919
200 Kč DOP.

23
celistvost do Brna frank. zn. 7 B + rak. zn. 10h cis. koruna s pretiskem Deutschösterreich Mi.

c. 231, pod. raz. HODONIN 17.9.19, zajimave
300 Kč DOP.

24

dvojity nerozrezany KL 2kr znak s dotistenou zn. 10h cis. koruna, dofrank. zn. c. 3, pod. raz.

PRAHA 2 31.5.19, zaslany do Benesova, v Benesove oznac. radkovym raz. v Benesove u

Prahy neznamy, zaslany zpet

1500 Kč DOP.

Hradcany 1918

25 sestava 28 ks zn. c. 1 - 26 vc. zn. c. 6, 10c, navic bar. odstiny, lux. kvalita 3600 Kč XX

26
zn. c. 1 rohovy kus, zn. c. 2 ve svisle tripasce, zn. c. 5, 7, 10 rohovy kus, 11, 15, 21, 22,

vsechny s kompl. stroj. obtiskem
400 Kč XX

27
sestava 16 ks ctyrbloku, prevazne rohove, zn. c. 1-3, 5, 8, 10, 12, + zn. c. 5 - levy spodni

roh. kus s DV "hodiny na vezi"
200 Kč XX

28
sestava ruznych ministerskych, neurednich zoubkovani, pruseku na zn. c. 1 - 26, velmi

zajimave
1500 Kč O

29 sestava 27 ks tripasek zn. c. 1 - 25, ruzne barvy, DV 1850 Kč XX/X

30 zn. c. 4 ve vodorovne tripasce s DV "Zeppelin" 250 Kč XX/X

31 zn. c. 4a STp - pravy horni roh. ctyrblok, TD IV, ZP 10, zk. Skaloud, velmi dobra kvalita 1800 Kč XX

32 zn. c. 4 D s hornim okrajem, dve hnede skvrnky v papiru 230 Kč X

33 zn. c. 4 D ve ctyrbloku, zk. Kracmar 2000 Kč XX

34 zn. c. 4 E, typ I, TD 6 - 7, 500 Kč XX

35 zn. c. 6 ve vodorovne dvoupasce, zk. Gilbart, lux. kvalita 900 Kč XX

36 zn. c. 6 ve svisle dvoupasce, oboustr. tisk, k prohlednuti 500 Kč XX

37 zn. c. 6 C ve ctyrbloku se silne posunutou perforaci vlaevo do dalsi zn. 200 Kč XX

38 zn. c. 7, kombinovany typ, TD I, ZP 23 300 Kč XX

39
zn. c. 7 kombinovany typ spiraly a pricky, TD I, ZP 91, levy spodni roh. kus, na okraji mimo

zn. nalepka a svisly lom 
300 Kč XX

40 zn. c. 7, typ I, TD III nebo IV, syte cervena vyrazna barva, velmi zajimave, vzacne 2000 Kč XX

41 zn. c. 7, typ I, TD V, s pravym okrajem a tiskem novinove zn. 2h sokol v letu, zajimave 600 Kč XX/X

42 zn. c. 7 ve ctyrbloku s vetsi slozkou papiru na prave horni zn., typ I, TD VI, 1000 Kč XX/X

43 zn. c. 7a s pravym okrajem, hnedocervena, zk. Karasek, Kracmar, 1000 Kč XX

44 zn. c. 7a hnedocervena, podtyp pricky, TD I, ZP 12, zk. Karasek 300 Kč O

45
zn. c. 7a STs ve ctyrbloku s levym okrajem, TD 1, spiral. typ na ZP 21, 22, zk. a atest

Karasek
39000 Kč XX

46 zn. c. 7 A, kombinovany typ, TD I, ZP 91 300 Kč XX

47 zn. c. 7 A STs v 6ti-bloku s pravym okrajem, TD I, ZP 21, 22, 23 1200 Kč XX

48 zn. c. 7 A STp ve ctyrbloku, TD II, ZP 75, zn. 7 F STp ve ctyrbloku, TD II, ZP 75 1000 Kč XX

49
zn. c. 7 A STs + p - horni 40ti-blok s okraji, 3x STs, 1x kombinovany typ, 6x STp, lux. kvalita,

kat. cena min. 3000 Kc
2000 Kč XX

50 zn. c. 7 B, typ II, nepatrne zvrasneny papir, decentrovana, zk. Karasek 650 Kč XX

51 zn. c. 7 B, typ II, kat. cena 2000 Kc 1000 Kč XX
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52 zn. c. 7 D typ I, TD II, ZP 15 1200 Kč XX

53
zn. c. 7 D, typ I ve vodorovne dvoupasce s podtypem pricky, TD I, ZP 22, 23, zk. Saloud,

Karasek
1200 Kč XX

54 zn. c. 7 D, kombinovany typ, TD I, zp 91, zk. Karasek, nepatrna stopa po nal. 1000 Kč X

55
zn. c. 7 D ve ctyrbloku, spojene typy kombinovane, TD I, ZP 23 s dvojitou svislou perforaci

uprostred
1200 Kč XX

56 zn. c. 7 D, typ II, II. typ pricky, kat. cena 750 Kc 500 Kč XX

57 zn. c. 7 E, zk. Kracmar, kat. cena 1000 Kc 600 Kč XX

58 zn. c. 7 E, typ I, TD I, ZP 92, kz, kat. cena 6000 Kc 3000 Kč XX

59
zn. c. 7 F kombinovany typ - I. typ spiraly + II. typ pricky, TD I, ZP 2, zk. Karasek, kat. cena

3000 Kc
1500 Kč XX

60 zn. c. 7 G, kat. cena 3000 Kc 2200 Kč XX

61 zn. c. 7 G ST, TD I, ZP 49, zk. Mrnak, Tribuna, Hirsch, velmi dobra kvalita 29000 Kč XX

62 zn. c. 9 , zk. Karasek, Tribuna 2500 Kč XX

63 zn. c. 9 prickovy typ, TD II, ZP 46, zk. Karasek 8000 Kč XX

64 zn. c. 9 STp ve ctyrbloku, TD I, ZP 61, zk. a atest Karasek 40000 Kč XX

65 zn. c. 9 A, typ I, TD I, ZP 9, zk. Karasek 3800 Kč XX

66 zn. c. 9 A prickovy typ, TD II, ZP 46, zk. Karasek, kat. cena 600 Kc 400 Kč XX

67
zn. c. 9 Aa svetleruzova, STp, TD II, ZP 9, zk. Karasek Tribuna, Hirsch, Skaloud, nepatrny

lom v papire, perfektni centrovani, mimoradne vzacne
10000 Kč XX

68 zn. c. 9 C STp ve vodorovne tripasce 280 Kč XX/X

69 zn. c. 9 C ruzova ve ctyrbloku 1600 Kč XX

70
zn. c. 11 STs + p ve vodorovne tripasce s velkou vodorovnou slozkou papiru, TD II, ZP 8, 9,

10
1000 Kč XX/X

71 zn. c. 11 STs 3x + prickovy typ ve 12ti-bloku 3500 Kč XX

72 zn. c. 11 STp ve ctyrbloku a dvoupasce, TD II, ZP 52, resp. TD II, ZP 62 700 Kč XX/X

73 zn. c. 11 A, II. typ, s levym okrajem, zk. Karasek, lux. kvalita 8000 Kč XX

74 zn. c. 11 D, typ I, zk. Gilbert 1800 Kč XX

75 zn. c. 11 E prickovy typ, TD I, ZP 86, zk. Karasek, kat. cena 1500 Kc 1000 Kč XX

76 zn. c. 11 E ve vodorovne dvoupasce, typ II s II. typem pricky, TD II, ZP 72, 73, zk. Skaloud 1000 Kč XX

77

zn. c. 11 F prickovy typ s nalepkou, TD I, ZP 20, dtto svezi, TD II, ZP 49, zn. c. 11 E prickovy

typ s nal., TD II, ZP 11, dtto kombinovany typ, TD II, ZP 7, dtto prickovy typ, TD II, ZP 56,

zk. Karasek, Skaloud

1000 Kč XX/X

78
zn. c. 11 F ve svisle dvoupasce s levym okrajem a II. typem pricky, TD II, ZP 11, 21 a dtto ve

vodorovne dvoupasce STp, TD II, ZP 40, zk. Skaloud
2000 Kč XX

79 zn. c. 11 F, karton. papir, ve ctyrbloku, zk. Stupka 700 Kč XX

80 zn. c. 13 castecny tisk na lepu s velkou prelozkou, zk. Mrnak 800 Kč XX

81
zn. c. 13a, 30h tmavefialova, DV bila skvrna ve vyplni praveho ornamentu, zk. Gilbert, lux.

kvalita
5800 Kč XX

82 zn. c. 13 na vystrizku s kompl. raz. PRAHA 1 20.7.20, zk. Mrnak 1000 Kč V

83 zn. c. 18, typ I, TD II, ZP 82, soukr. zoubkovani, zk. Karasek 400 Kč O

84 zn. c. 18 ST ve svisle dvoupasce, TD II, ZP 82, kat. cena 1400 Kc 700 Kč O

85 zn. c. 18 rameckovy typ, kat. cena 1200 Kc 600 Kč XX

86 zn. c. 21c stribriteseda, zk. Karasek, kat. cena 14000 Kc 9000 Kč XX

87 zn. c. 22 svestkovemodra, drivko v papire 1400 Kč XX

88 zn. c. 22b modrofialova, zk. Gilbert, 22d tmavemodra, lux. strih i kvalita 6000 Kč XX

89 zn. c. 25, typ II ve ctyrbloku, kat. cena 7500 Kc 4000 Kč XX

90 zn. c. 25, II. typ pricky, TD II. ZP 46, soukrome zoubkovani. zk. Karasek 1300 Kč O

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 4/62

91
zn. c. 25 STp ve ctyrbloku, TD 2, pric. typ ZP 2, kat. cena, dobra kvalita, velmi vzacne,

160000 Kc
140000 Kč XX

92
zn. c. 25 STp ve svisle dvoupasce s kompl. raz. BRATISLAVA 1 4.3.21, TD II, ZP 15, lux.

kvalita, kat. cena 15000 Kc
6000 Kč O

93 zn. c. 25 ve ctyrbloku se spodnim okrajem, spojeny ramec. typ, TD I, ZP 93, lux. kvalita 22000 Kč XX

94 zn. c. 26 ve ctyrbloku, kat. cena 2500 Kc 1700 Kč XX

95 zn. c. 26a modrofialova ve ctyrbloku, zk. Gilbert, Sramek, kat. cena 4500 Kc 3000 Kč XX

96 zn. c. 26a s nepatrnou stopou po nal., zk. Sablatura 300 Kč X

97 zn. c. 26a modrofialova, lux. strih, zk. Karasek, Gilbert 900 Kč XX

98 zn. c. 26, 26a, zk. Mrnak, lux. kvalita 1500 Kč XX

Hradcany - Vzorce, navrhy, zkusme tisky a ostatni

99 ZT zn. c. 2 v puvodni barve na krid. papire 400 Kč /X/

100 ZT zn. c. 4 karminove cervena na krid. papire 300 Kč /X/

101 ZT zn. c. 5 hlubotisk - dva ctyrbloky na bilem papire v barve fialovemodre a sedive 800 Kč /X/

102 ZT zn. c. 5 hlubotisk - sestava 7 ks v ruznych barvach, lux. kvalita 700 Kč /X/

103 ZT zn. c. 5 hlubotisk - sestava 6 ks v ruznych barvach na bilem papire 800 Kč X

104 ZT zn. c. 5 hlubotisk - sestava 3 ks ctyrbloku v barve oranzove, hnede a zelene 1200 Kč XX/X

105 ZT zn. c. 7, typ II, cernovialova na bilem karton. papire 200 Kč /X/

106
ZT - neotypie 10h v barve olivove a modre na nazloutlem papire a v barve sedomodre na

bilem karton. papire
450 Kč /X/

107 ZT - neotypie 10h v barve cervene a hnede ve ctyrblocich, kat. cena 1500 Kc 800 Kč XX/X

108
ZT - neotypie 10h ve ctyrbloku v barve hnedooranzove na nazloutlem papire s typickou TV

"vynech. jednicka v hodnotovem oznaceni", zk. Kaasek
500 Kč /X/

109 ZT - neotypie 50h v barve olivove na bilem papire, zk. Karasek 2000 Kč /X/

110 ZT zn. c. 13 v barve olivove a ZT zn. c. 13 B v barve tmaveolivove 600 Kč XX/X

111 ZT zn. c. 22 v orig. barve na krid. papire, zk. Gilbert, Karasek 400 Kč /X/

112 ZT zn. c. 26 v orig. barve na krid. papire 400 Kč /X/

113 ZT zn. c. 26 v orig. barve na krid. papire 500 Kč /X/

114
ZT druhe kresby navrhu Prof. E. Karla - pravy horni roh. ctyrblok s pravym okrajem 9 cm c

castecne nevycistene desky na cigaretovem papire
16000 Kč /X/

115
ZT druha uprava druheho navrhu podle Prof. E. Karla plny hodnotovy stitek v tmavezelene

barve na krid. papiru, zk. Karasek, Gilbert
12000 Kč /X/

116 zn. c. 1 C VZ - 26 C VZ, nektere zn. zkousene, prevazne svezi, kat. cena cca 14000 Kc 9800 Kč XX/X

117 zn. VZ c. 2, VZ 3, VZ 5, VZ 8, VZ 10, VZ 12 na nazloutlem papire 500 Kč /X/

118 zn. c. 6 VZP - prevraceny pretisk, zk. Gilbert, kat. cena 3000 Kc 1500 Kč XX

119 zn. c. 11 E VZ, zk. Stupka 600 Kč X

120 zn. c. 15 VZ ve vodorovne dvoupasce se spodnim okrajem a DZ, dvl, 500 Kč XX

121 neoficielni zoubkovani - zn. 6 D, RZ 11 1/2, obch. znacka Kapras 650 Kč XX

122 neoficielni zoubkovani - zn. c. 9 G, zk. Kracmar, kat. cena 4000 Kc 2900 Kč XX

Hradcany celistvosti / entires

123

R-dopis do Prahy frank. na predni strane dvoupaskou zn. c. 12, na zadni strane 15ti-blokem

zn. c. 1, pod. raz. HURKENTHAL 5.1.20, dopis na trech stranach rozstrizeny, velmi

dekorativni

800 Kč DOP.

124
dopis do Holesova frank. na predni strane zn. c. 2 ve svisle trojpasce a dvoupasce, na zadni

strane 15ti-blokem, pod. raz. MISTEK 20.9.20, IV. TO, zajimave
400 Kč DOP.

125
tezsi firemni R-dopis vetsiho formatu frank. na predni str. zn. Holubice a OR, na zadni strane

zn. c. 2 (3x 10ti-blok) a zn. c. 7 B (2x dvoupaska), pod. raz. PRAHA 15.10.20
700 Kč DOP.
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126
penezni dopis na 1000 Kcs na firmu Bata, frank. zn. c. 3 D, 14, 21, dtto frank. zn. c. 4 C, 8,

12, 20, pod. raz. CASLAV 1920, zajimave
800 Kč DOP.

127
R-dopis do Zlina frank. zn. c. 4 B ve svisle dvoupasce, 11, II. prickovy typ, TD I, ZP 20, 11 A

ve svisle dvoupasce s DV vystipnuty levy ram na ZP 47, TD III
400 Kč DOP.

128
dopis do Zlina frank. pestrou smis. frankaturou Hradcany, holubice, spesne, mj. zn. c. 4 E, II.

prickovy typ, TD I, ZP 37, pod. raz. KOJETIN 28.4.21
1000 Kč DOP.

129
celistvost frank. zn. c. 4 + 7 F, typ I s dlouhou prickou, pod. raz. NITRA 5.6.20 a celistvost

frank. zn. 7 A, typ II s dlouhou prickou
500 Kč DOP.

130
R-dopis do Cernosic frank. zn. c. 4, 21 na sedem makulaturnim papire, pod. raz. SMICHOV 1

2.6.21, prich. raz. zajimave
300 Kč DOP.

131
ustrizek post. pruvodky frank. pricne pulenou zn. c. 5 + zn. c. 11 a ustrizek post. pruvodky

frank. pricne pulenou zn. c. 5 + zn. c. 8 s raz. PALKOVICE, velmi zajimave
800 Kč DOP.

132
dopis frank. zn. c. 5 (2x) + pricne pulenou zn. c. 5, pod. raz. ZIZKOV 19.5.19, velmi dobra

kvalita
700 Kč DOP.

133
dopis frank. zn. c. 8 + pulenou zn. c. 5 s pritistenou hodnotou 5h, pod. raz. VELKA VES...,

dopis uprostred svisle prelozen, velmi vzacne
1200 Kč DOP.

134
firemni EXPRES-dopis frank. zn. c. 5, 7 A, 7 A II. prickovy typ, TD I, ZP 4, 7 A ST

kombinovane ve vodorovne tripasce, TD I, ZP 1 + 2 + 3, pod. raz. ZWITTAU 27.1.20
1500 Kč DOP.

135
celistvost prepr. z Francie do Prahy kuryrni postou, dofrank. zn. c. 5, pod. raz. PRAHA HRAD

19.7.19, lux. kvalita
1000 Kč DOP.

136
EXPRES dopis do Liberce frank. zn. c. 5 a 10 C (3x), pod. raz. ZUCKMANTEL BEI TEPLITZ

16.6.19 a R-dopis do Prahy s provizorni R-nalepkou, frank. dvoupaskou zn. c. 10, zajimave
400 Kč DOP.

137 celistvost frank. zn. c. 5 s radkovym raz. VLP Zilina - Prespurk H 400 Kč DOP.

138 KL frank. zn. c. 5 s radkovym raz. VLP c. 807 Bratislava - Zilina 400 Kč DOP.

139
R-dopis do Kojetina frank. pestrou smisenou frankaturou Hradcany, holubice, OR, specne,

pod. raz. KLADNO 1 22.4.21, IV. TO
500 Kč DOP.

140
ustrizek post. pruvodky frank. zn. c. 7, 11 A, znehodnoceno prepisem Leuncsany 30.12.1919,

zajimave
200 Kč DOP.

141 celistvost frank. pricne pulenou zn. c. 8, pod. raz. ROKYTZAN 14.4.19 400 Kč DOP.

142 celistvost frank. svisle pulenou zn. c. 8 s pod. raz. SMICHOV 10.1.19 400 Kč DOP.

143
CDV 22 dofrank. zn. c. 9 A s II. typem pricky, ZP 66, TD I, pod. raz. HRIMEZDICE a CDV 22

dofrank. zn. c. 9 C, II. typ pricky, ZP 74, TD I 
400 Kč DOP.

144 celistvost frank. zn. c. 9 C svetleruzova a zn. 7 C cervena, pod. stroj. raz. PRAHA 6.9.20 300 Kč DOP.

145 dopis do Trencina frank. zn. c. 10, pod. raz. PUHO (Puchov) 1919 150 Kč DOP.

146 R-firemni dopis frank. zn. c. 18 s proviz. R-nalepkou, pod. raz. SKUTEC 1920 300 Kč DOP.

147
penezni dopis na 40000 Kc na firmu Bata frank. smis. frankaturou Hradcany, holubice HaV na

predni i zadni strane zn. c. 24 (2x), 26 (2x), 143, 169 (3x), pod. raz. PRAHA 1 16.7.20
5000 Kč DOP.

148 sestava 10 ks celistvosti (3x RECO, 2x EXPRES), pestre smis. frankatury, zn. s DV, DZ 1000 Kč DOP.

149
kompl. dvoujazycna prukazni poukazka telegraficka frank. svislou tripaskou zn. c. 12 s raz.

ALSOKUBIN 22.APR.19, vlevo svisle prelozena
700 Kč DOP.

150 telegram frank. zn. c. 20, 25 a S 2, pod. raz. CESKE BUDEJOVICE 17.1.1920 1500 Kč DOP.

151 dve dvoudilne balikove pruvodky frank. mj. zn. c. 26, resp. 26a, dobra kvalita, dekorativni 500 Kč DOP.

152 sestava 15 ks celistvosti (1x RECO), nasobne pestre frankatury 400 Kč DOP.

Legionarske 1919 / Legionnaire 1919

153
zn. c. 27 ve vodorovne tripasce se smis. perforaci 11 1/2 : 13 3/4 : 11/2 : 11 1/2, zk.

Kracmar
6900 Kč XX

154 zn. c. 27 F, 28 F, 30 F, 31 F, zk. Karasek, kat. cena 4250 Kc 3500 Kč XX

155 zn. c. 27 N - 32 N na vystrizcich se zelenym natiskem ve tvaru lipoveho listu 450 Kč V
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156 zn. c. 29 B s casti zel. natisku, zk. Gilbert 380 Kč O

157 zn. c. 29 C, zk. Karasek, kat. cena 5000 Kc 4000 Kč XX

158 zn. c. 29 C s casti zeleneho natisku, zk. Karasek 500 Kč X

159 zn. c. 29 D, zk. Karasek, kat. cena 3500 Kc 3000 Kč XX

160 zn. c. 29 N, typ II s nekompl. natiskem v zelene barve 500 Kč X

161 zn. c. 29 N na vystrizku s otiskem nevydaneho natisku v zelene barve, zk. Gilbert 500 Kč V

162 zn. c. 31 Ca, zk. Karasek 1000 Kč XX

163 zn. c. 31 Da s casti natisku, zk. Karasek 400 Kč X

164 zn. c. 31 N hnedofialova, lux. strih, zk. Karasek 300 Kč XX

165 zn. c. 32 C s jednou ctvrtinou pritisku, ve spodni casti DZ 7, zk. Gilbert 400 Kč X

166 zn. c. 32 D s casti zeleneho natisku, zk. Karasek 400 Kč X

167 zn. c. 32 N ve svisle dvoupasce 800 Kč XX

168
ZT zn. c. 27 - 32 v orig. barvach na barevnem papire + ZT zn. c. 27 - 29 v cerne barve na

krid. papire
700 Kč /X/

169
R-EXPRES dopis maleho formatu v miste frank. zn. c. 29 B + 31 Ba, pod. raz. BRNO

28.10.19, zk. Karasek
2000 Kč DOP.

Posta Ceskoslovenska 1919

170 zn. c. 33x, tlusty papir, zk. Karasek kat. cena 600 Kc 300 Kč XX

171 zn. c. 33 v kompl. 100kusovem archu, ST, STp, DV pretisku, zajimave 900 Kč XX

172
zn. c. 34, 38, 40, 41, 43 s lehkou nalepkou, se silne posunutymi pretisky az do dalsi

zn., zk. Gilbert
1000 Kč XX/X

173 zn. c. 38, TD I, v kompl. 100kusovem archu, ST, STp, DV pretisku 500 Kč XX

174 zn. c. 39a ST ve ctyrbloku, lux. zk. Pittermann, lux. kvalita 5500 Kč XX

175 zn. c. 39a, zk. Karasek 500 Kč O

176 zn. c. 39a, zk. Karasek, kat. cena 2000 Kc 1350 Kč XX

177 zn. c. 39x, tlusty papir, zk. Karasek, kat. cena 1200 Kc 900 Kč XX

178 zn. c. 39 v kompl. 100kusovem archu s okraji, ST, DV, bez DV a dtto s DZ za 100 ZP 400 Kč XX

179 zn. c. 44 Pp prevraceny pretisk 750 Kč XX

180 zn. c. 44 + 45 v kompl. 100kusovych arsich, ST + DV pretisku 700 Kč XX

181 zn. c. 45x, tlusty papir, zk. Karasek 700 Kč XX

182 zn. c. 46 v kompl. 100kusovem archu, TD IV, typy, ST, DV 2500 Kč XX

183 zn. c. 47 v kompl. 100kusovem archu, TD III, typy, ST, DV 1200 Kč XX

184 zn. c. 47a, zk. Mrnak, Karasek, 1850 Kč XX

185 zn. c. 48 II, 49 II, na vystrizcich, 50 I, 50 II 500 Kč O

186 zn. c. 49a, zk. Mrnak, Benes, lux. kvalita, kat. cena 35000 Kc 28000 Kč XX

187 zn. c. 49a na vystrizku, zk. a atest Karasek + atest B.P.A., kat. cena 20000 Kc 12000 Kč V

188 zn. c. 50, 50a, zk. Gilbert, lux. kvalita 1300 Kč XX

189 zn. c. 50 II v 9ti-bloku, zk. Gilbert, Karasek, velmi vzacne 9000 Kč XX

190 zn. c. 51, zk. Gilbert, Tribuna, Hirsch 5200 Kč XX

191 zn. c. 51ax, mirne decentrovana, opravovany lep, zk. Mrnak, kat. cena 12000 Kc 4000 Kč X

192 zn. c. 55, zk. Karasek 500 Kč XX

193 zn. c. 55 200 Kč O

194 zn. c. 58 B zelenocerny pretisk, zk. Kracmar 7500 Kč XX

195 zn. c. 60 - 64 se soukr. perforaci 200 Kč X/O

196
zn. c. 60 v 8mi-bloku se silnym posunem pretisku az do dalsi zn., mezi zn. prelozeny,

zk. Gilbert
600 Kč XX

197 zn. c. 66, 67, zk. Gilbert 650 Kč XX

198 zn. c. 67 PP, zk. Gilbert, na hornim okraji mastna skvrnka, kat. cena 3500 Kc 1800 Kč X
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199 zn. c. 68, zk. Gilbert 1300 Kč XX

200 zn. c. 69, zk. Gilbert 850 Kč XX

201 zn. c. 70, typ III, zk. Karasek 9000 Kč XX

202
zn. c. 72 - 78 se silne posunutym pretiskem az do dalsi zn., zk. Gilbert, kat. cena 7000

Kc
3000 Kč XX

203
zn. c. 73 - 75 + 75 ve vodorovne dvoupasce + zn. c. 111, 124 s okraji a silnym

posunem pretisku, zk. Gilbert
300 Kč XX/X

204 zn. c. 74 Pd trojity pretisk, zk. Gilbert 1200 Kč XX

205 zn. c. 77 PO 30h cervena, zk. Leseticky, Kraus 900 Kč XX

206 zn. c. 80, 81, kat. cena 800 Kc 400 Kč O

207 zn. c. 81, zk. Gilbert, Franek, kat. cena 1200 Kc 800 Kč XX

208 zn. c. 81, zk. Mrnak, kat. cena 1200 Kc 650 Kč XX

209 zn. c. 82, zk. Gilbert, Karasek, Möbs, lux. kvalita 7500 Kč XX

210 zn. c. 82, zk. Karasek, kat. cena 12000 Kc 8200 Kč XX

211 zn. c. 83, typ I, zk. Mrnak, Stupka, Kat. cena 700 Kc 400 Kč XX

212 zn. c. 84, zk. Mrnak, Karasek, 2800 Kč XX

213 zn. c. 85, zk. Karasek 2300 Kč XX

214 zn. c. 85, zk. Gilbert, lux. kvalita 2800 Kč XX

215 zn. c. 87, zk. Mrnak, nepatrne zvrasneny papir 2400 Kč XX

216 zn. c. 87, zk. Gilbert 2600 Kč XX

217 zn. c. 94, zk. Mrnak 950 Kč XX

218 zn. c. 98 ve ctyrbloku s kompl. stroj. obtiskem pretisku, velmi dobra kvallita, zk. Gilbert 800 Kč XX

219 zn. c. 99 - 100, zk. Mrnak, velmi dobra kvalita 10000 Kč XX

220 zn. c. 100, zk. Sula, Mrnak, kat. cena 6000 Kc 3800 Kč XX

221 zn. c. 101 - horni polovina archu s okraji a DZ ve tvaru pulmesice za ZP 20 600 Kč XX

222 zn. c. 101 v kompletnim 100kusovem archu, opravovana TD I, vzacne 1200 Kč XX

223
zn. c. 101 v kompl. 100kusovem archu s okraji, ST + DV pretisku, na ZP 1 castecny

stroj. obtisk pretisku
300 Kč XX

224 zn. c. 102, TD I E ve 100kusovem archu s odtrzenym okrajem pod ZP 92 - 94 600 Kč XX

225 zn. c. 103 opravena TD I C v kompl. 100kusovem archu 1300 Kč XX

226 zn. c. 103 TD I E ve 100kusovem archu s okraji s DZ ve tvaru pulmesice za ZP 21 1900 Kč XX

227
zn. c. 106 TD I v kompl. 100kusovem archu s okraji a velkou slozkou, ktera zpusobila

deformaci pretisku na ZP 51 - 56
1300 Kč XX

228 zn. c. 106 TD I E v kompl. 100kusovem archu s okraji 500 Kč XX

229 zn. c. 111 - 117, zk. Kracmar, kat. cena 5300 Kc 2000 Kč XX

230 sestava 23 ks zn. PC Turul, zenci parlament, cervena cisla, vysoky kat. zaznam 1000 Kč X

231 zn. c. 118, zk. Leseticky, Hirsch, Mrnak, Karasek, Sula, kat. cena 35000 Kc 21000 Kč XX

232 zn. c. 122 v 9ti-bloku s pravym okrajem, zk. Gilbert 900 Kč XX

233 zn. c. 123, zk. Karasek 300 Kč O

234 zn. c. 128, pr. PZ, zk. Leseticky, Mrnak, atest Pittermann, kat. cena 45000 Kc 29000 Kč XX

235
zn. c. 129, pr. PX, HZ 15, zk. Leseticky, Mrnak, atest Karasek, kat. cena 230000 Kc,

mimoradna nabidka
140000 Kč XX

236 zn. c. 139, zk. Mrnak, Karasek, dobra kvalita 1000 Kč XX

237 padelky pretisku na zn. c. 99, 115 - 118, 123, ke studijnim ucelum 1000 Kč X

Posta Ceskoslovenska 1919 celistvosti / entires

238
dopis do Tabora frank. svislou tripaskou zn. 3 + zn. c. 38, pod. stroj. raz. PRAHA

12.12.1919
400 Kč DOP.
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239
penezni dopis na 25500 K frank. zn. c.45 PP prevraceny pretisk, 49 III, 50 I, 51 I,

prilozen pod. listek, pecete, zk. a atest Karasek, lux. kvalita
13000 Kč DOP.

Masaryk 1920

240 zn. c. 140 s pricnou slozkou papiru 300 Kč XX

241 zn. c. 140 s DV kratsi pricka v cislici 2, 200 Kč O

242 zn. c. 141 s velkou cernou skvrnou v ovale nad vlasy TGM, dvl, 400 Kč XX

243 zn. c. 141 RT, ZP 41, TD I, zk. Karasek, kat. cena 1000 Kc 500 Kč O

244 zn. c. 141 RT, zk. Karasek, kat. cena 600 Kc 500 Kč O

245 zn. c. 141 N + 142 N, zk. Karasek, Gilbert, kat. cena 1800 Kc 1100 Kč XX

246 ZT 125h ve ctyrbloku v barve modre, zk. Gilbert, lux. kvalita 1300 Kč XX

247 ZT 125h ve vodorovne dvoupasce v cerne barve na papire s lepem, zk. Karasek, lux. kvalita 1300 Kč XX

248 ZT 125h v barve fialove, lux. strih, zk. Karasek 500 Kč X

249
ZT 125h ve ctyrbloku v barve modre na nahnedlem papire, strihana a dtto na zlutozelenem

papire se svislou perforaci
500 Kč /X/

250 ZT 500h v cerne barve na papire s lepem, zk. Karasek, velmi dobra kvalita 500 Kč XX

251 ZT 500h v cerne barve na krid. papire ve ctyrbloku s pravym okrajem, lux. strih i kvalita 1300 Kč /X/

252 ZT 1000h v cervene barve na tlustem papire, zk. Karasek 800 Kč /X/

253 ZT 1000h ve vodorovne dvoupasce v barve cerne na papire s lepem, zk. Gilbert, lux. kvalita 1400 Kč XX

254 ZT 2000h v barve cervene, ocelotisk, zk. Karasek, Leseticky, lux. kvalita 1800 Kč XX

255 ZT zn. 2000h ocelorytina v barve sedive, zk. Karasek 1800 Kč /X/

256
ZT zn. 2000h v barve zelene s hornim okrajem z nevycistene desky s lehkou nalepkou na

hornim okraji mimo zn.
1300 Kč XX

257
R-dopis vetsiho formatu do New Yorku frank. zn. Hradcany, TGM, OR, Holubice a Husita, mj.

zn. c. 140, pod. raz. PARDUBICE 1 30.11.20, pruch. a prich. raz., zajimave
600 Kč DOP.

258 dve dvoudilne pruvodky frank. mj. zn. c. 141, resp. 142, dobra kvalita 500 Kč DOP.

259
R-dopis do Vidne frank. zn. c. 140, typ I + typ II, pod. raz. CHRASTANY 20.10.20, zajimave,

dobra kvalita
600 Kč DOP.

Holubice 1920 / Dove

260 zn. c. 143 R - retus psanicka, zk. Gilbert 400 Kč XX

261 zn. c. 144 C - LH s levym okrajem, zk. Karasek, lux. kvalita, kat. cena 2000 Kc 1300 Kč XX

262

zn. c. 145 A v 6ti-bloku + 147 A ve ctyrbloku se silne posunutou perforaci do dalsi zn., 146 A s

hornim okrajem a vodorovnou dvojitou perforaci, 149 A ve vodorovne dvoupasce s hornim

okrajem a dvojitou vodorovnou perforaci, na jedne zn. stopa po nal.

600 Kč XX/X

263 zn. c. 146 C lezmy hreben, zk. Mrnak 600 Kč XX

264 zn. c. 146 N, 147 N, zk. Gilbert 300 Kč XX

265 zn. c. 146 LH v 10ti-bloku s pravym okrajem, zk. Karasek, kat. cena 9500 Kc 5500 Kč XX

266 zn. c. 147 ve vodorovne dvoupasce s sirokou pricnou slozkou papiru, zn. c. 168 N, zk. Karasek 200 Kč O

267 zn. c. 147 - pravy spodni 25ti-blok s castecnym stroj. obtiskem, kat. cena 1500 Kc 400 Kč

268 zn. c. 147 B dvojity tisk, zk. Gilbert, Benes, Mrnak, kat. cena 1500 Kc 900 Kč XX

269 zn. c. 148 N, typ II s pravym okrajem, zk. Karasek 7200 Kč XX

Osvobozena republika 1920 / The Liberated Republic

270 zn. c. 152 ve ctyrbloku s hornim okrajem, dvojity tisk 500 Kč XX

271 zn. c. 152 dvojity tisk ve ctyrbloku, kat. cena 4000 Kc 1000 Kč XX

272 zn. c. 152 B ve ctyrbloku, dvojity tisk, zk. Gilbert, kat. cena 7500 Kc 4000 Kč XX

273 zn. c. 154 B, zk. Karasek, kat. cena 4500 Kc 3800 Kč XX

274 zn. c. 154 N ve ctyrbloku s raz. PARDUBICE 19.12.20, vzacne, kat. cena min. 1500 Kc 1300 Kč O

275 zn. c. 156 DV 1, kat. cena 600 Kc 400 Kč XX
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276 zn. c. 156 DV 1 ve vodorovne dvoupasce s okrajem 500 Kč XX

277 zn. c. 156 DV 1 ve vodorovne tripasce 400 Kč XX/X

278 zn. c. 159 B, typ I, zk. Karasek, kat. cena 2000 Kc 1600 Kč XX

279 zn. c. 156 N s levym okrajem, zk. Gilbert, kat. cena 2000 Kc 1800 Kč X

280 zn. c. 157 C - LH s kompl. stroj. obtiskem, zk. Karasek 1300 Kč XX

281 zn. c. 158 B ve ctyrbloku, kat. cena 3000 Kc 1800 Kč XX/X

282
zn. c. 159 B ST ve ctyrbloku s pravym okrajem, typ I, I, II, I, zk. Karasek, kat. cena 11000

Kc
7000 Kč XX

283 zn. c. 159 N na nazloutlem papire s lepem, kat. cena 15000 Kc, nezkouseno 3000 Kč XX

284
ZT zn. c. 153, 155, 156, ve ctyrblocich na nazloutlem, resp. nazelenalem papire, ZT zn. c.

156 - pravy spodni roh. ctyrblok na ruzovem papire s DZ 4 v ochr. liste
500 Kč /X/

285 ZT zn. c. 154, typ II v 8mi-bloku na bilem papire v cerne barve 800 Kč /X/

286 zn. c. 155 DV 1 "vajicko v pase" ve trojpasce na ustrizku post. pruvodky 400 Kč V

287
celistvost frank. zn. c. 154 s velkym posunem perforace nahoru do dalsi zn., pod. raz.

MORAVSKA OSTRAVA 27.2.1921, zajimave
200 Kč DOP.

288
ustrizek penezni slozenky - Sdeleni majitele uctu, vyplacene zn. c. 156 s raz. BRNO 1

24.5.22 a dtto se zn. c. 153 a 154, pod. raz. BRNO 1
300 Kč DOP.

289
soudni spis s vyplacenym poplatkem za nahlednuti zn. c. 154 (2x) + zn. 195 s raz.

OKRESNI SOUD BRNO
1000 Kč DOP.

Protichudne dvojice / tete-beche

290 zn. c. 148 TBa, dobra kvalita 400 Kč XX

291 zn. c. 148 TBb, dobra kvalita 1000 Kč XX

292 zn. c. 148 K, zk. Gilbert 300 Kč XX

293 zn. c. 154 TBa, retus listku 200 Kč XX

294 zn. c. 156 TBb, zk. Karasek, kat. cena 12000 Kc 900 Kč O

Husita 1920 / The Hussite

295 zn. c. 162 N, 163 N, obe kompl. stroj. obtisk 250 Kč XX/X

296
dopis do Nemecka frank. zn. Holubice, OR + zn. c. 162, pod. raz. BRECLAVA 31.1.21, velmi

dobra kvalita
500 Kč DOP.

Hospodarstvi a veda 1920 a 1923 / Agiculture and science 1920 and 1923

297 zn. c. 164 A , 165 A, obe s kompl. stroj. obtiskem, zn. c. 166 B slaby tisk, zk. Gilbert 600 Kč XX

298 zn. c. 166 N, zk. Gilbert, dvl. 300 Kč XX

299 zn. c. 167 A s vynechanou svislou perforaci, zk. Pofis, Gilbert 700 Kč XX

300 zn. c. 168 A rohovy kus, 168 B + 169 A, kat. cena cca 1500 Kc 900 Kč XX/X

301
zn. c. 169 B, zk. Mrnak, Gilbert, zlomeny spodni levy rozek, k prohlednuti, kat. cena 8000

Kc
1500 Kč X

302 zn. c. 169 N tmavefialova, zk. Karasek 600 Kč XX

303 ZT zn. c. 164 - 169 v cerne barve na krid. papire 600 Kč /X/

304 ZT zn. c. 164 - 169 v cerne barve na nazloutlem papire 500 Kč /X/

305 ZT zn. 100h v barve modre s RZ 13 3/4, zk. Gilbert 1500 Kč /X/

306 ZT zn. 300h v zelene barve 300 Kč XX

307 ZT zn. 300h na silnem kartonovem papire, neotypie v barve modre, zk. Gilbert 600 Kč /X/

308 ZT zn. 400h v barve fialove, zk. Gilbert 500 Kč XX

309 ZT zn. 400h v barve fialove z nevycisteneho stocku, zk. Gilbert 700 Kč XX

310
ZT zn. 300h a 400h v soutisku ve vodorovne dvoupasce v cervene barve z nevycisteneho

stocku, neotypie, zk. Gilbert
1600 Kč XX/X

311 ZT zn. c. 169 v cervene barve na karton. papire 500 Kč /X/
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312 zn. c. 173 A, typ II, se spodnim okrajem a vodorovnou dvojitou perforaci, zk. Karasek 500 Kč XX

313 zn. c. 173 A, typ I , 174 A, typ II, 175 typ I 200 Kč X

314 zn. c. 173 B, typ I + II + III, 175 B, typ II + III kat. cena cca 1600 Kc 1000 Kč X

315
zn. c. 173 B, typ III, 174 B, typ II, 175 B, typ III, ve ctyrblocich, zk. Stupka, kat. cena

4100 Kc
2400 Kč XX

316 zn. c. 174 A, typ III, zk. Mrnak 1200 Kč XX

317 zn. c. 175 A, typ II, kat. cena 2000 Kc 1500 Kč XX

318 zn. c. 175 A, typ III ve ctyrbloku, kat. cena 10000 Kc 6000 Kč XX

319
penezni dopis na 35000 Kcs na firmu Bata frank. smis. frankaturou holubice, OR, HaV zn.

c. 144, 153, 155, 166, 167, 168 (6x), pod. raz. PRAHA 2.6.21
2000 Kč DOP.

320

soudni spis s vyplacenym poplatkem za nahlednuti do spisu s vylepenymi zn. c. 157 a 166

ve vodorovne dvoupasce s ovalnym soudnim raz. Okr. soudu v Bystrici na Mor., navic s

prilepenym zpatecnim listkem, velmi zajimave

1800 Kč DOP.

Cerveny kriz 1920 / The Red cross

321 zn. c. 170 - 172 ve ctyrblocich (rohove nebo s okrajem) 250 Kč XX

322 zn. c. 172 (2x ST) ve ctyrbloku s pravym okrajem 300 Kč XX

323 zn. c. 172 v 10ti-bloku s pravym okrajem s pricnou slozkou papiru pres dve zn., 1x ST 800 Kč XX

324 firemni EXPRES KL frank. zn. c. 172, pod. raz. DOLNI GRUNT U VARNSDORFU 18.12.20 800 Kč DOP.

Masaryk 1923 - 1926

325 zn. c. 176 - 79 s okraji 200 Kč X

326 zn. c. 180 - 2, kat. cena 1000 Kc 500 Kč X

327 zn. c. 180 - 82, zk. Mrnak 1700 Kč XX

328 zn. c. 180 - 82, kompl. sestava prusvitek 5 - 8, kat. cena 11000 Kc 7500 Kč XX

329 zn. c. 180 - 82, kat. cena 1000 Kc 800 Kč X

330
zn. c. 180 - 2 na vystrizku s raz. PRAHA MEZINARODNI KONGRES OLYMPYJSKY 24.5.25, kat.

cena 1000 Kc
600 Kč V

331 zn. c. 183 - 86, zk. Karasek 1400 Kč XX

332 zn. c. 180 - 82, kompletni sestava prusvitek 5 - 8, kat. cena 4200 Kc 3000 Kč O

333 zn. c. 183 - 86, kompl. sestava prusvitek 5 - 8, kat. cena 2600 Kc 1900 Kč O

334 zn. c. 183 - 96, kat. cena 1400 Kc 1000 Kč XX/X

335 zn. c. 187x, pr. 1, zn. c. 189x, pr. 1 350 Kč O

336 zn. c. 187 A - 189 A, 187 B - 189 B 200 Kč XX/X

337
zn. c. 187 A - 189 A, 187 B - 189 B, kompl. sestava prusvitek 1 - 4, 190 - 193 nekompl.

sestava prusvitek 1 - 4, kat. cena cca 1000 Kc
500 Kč O

338 zn. c. 190, pr. 3, zk. Karasek 3800 Kč XX

339 zn. c. 190 - 93, kompl. sestava prusvitek 1 - 4, kat. cena 2300 Kc 1500 Kč O

340 sestava zn. c. 190 A - 93 A, 195 - 6, 197 - 202, kat. cena cca 600 Kc 300 Kč XX/X/O

341 zn. c. 190 B - 193 B, 194 - 205 200 Kč O

342 zn. c. 194, pr. 7 - pravy horni roh. kus, lux. kvalita 1100 Kč XX

Hrady, krajiny a mesta 1926

343 zn. c. 209 A, pr. 6, zk. Gilbert 200 Kč X

Praha - Tatry 1926

344 zn. c. 216 - 228 temer kompl. sestava prusvitek, kat. cena cca 1500 Kc 1000 Kč XX/X/O

345 zn. c. 216 - 230, kat. cena cca 700 Kc 400 Kč X

346 zn. c. 225 s levym okrajem a vynechanou svislou perforaci, zk. Karasek 900 Kč XX

347 zn. c. 225a - ultramarin, pr. 5, zk. Karasek 300 Kč XX
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348
zn. c. 225 ve vodorovne dvoupasce se spodnim okrajem a dvojitou vodorovnou perforaci, pr. 6, ,

zk. Gilbert
800 Kč XX

349 sestava 32 ks zn. c. 225 - 8, pr. 5 - 8, vc. 225 II, 225a, 225x, 226x, kat. cena 3500 Kc 1800 Kč XX/X

350 zn. c. 225a ultramarin, pr. 6, zk. Gilbert 300 Kč XX

351 zn. c. 225 - 228 + 226 typ II, kompl. rada prusvitek 5 - 8, zk. Gilbert, kat. cena cca 3000 Kc 2000 Kč XX

352 zn. c. 225 - sestava 4 rohovych kusu s DZ 1, pr. 8, DZ 2, pr. 7, DZ 3, pr. 7, DZ 4, pr. 8 500 Kč XX

353 zn. c. 225a, pr. 5 ve ctyrbloku, zk. Karasek 1000 Kč XX

354 zn. c. 225a, pr. 5, ultramarinova ve ctyrbloku s pravym okrajem, obch. znacka Kapras 1100 Kč XX

355 zn. c. 225a, pr. 8, zk. Karasek 250 Kč XX

356 zn. c. 225a se spodnim okrajem, pr. 8, zk. Karasek 250 Kč XX

357 zn. c. 225a, pr. 8 ve ctyrbloku se spodnim okrajem, zk. Karasek 1000 Kč XX

358 zn. c. 225x, pr. 8 s levym okrajem 300 Kč XX

359 zn. c. 226x se spodnim okrajem, pergamenovy papir, pr. 5, kat. cena 700 Kc 450 Kč XX

360
zn. c. 229 s hornim okrajem a castecnym stroj. obtiskem a dtto ve vodorovne dvoupasce s levym

okrajem a rozmazanym tiskem modre barvy v mracich
300 Kč XX

361 zn. c. 229 - pravy spodni roh. kus s DZ 4, dtto s DZ 5 a levy spodni roh. kus s DZ 6 400 Kč XX

362
zn. c. 230 - levy spodni roh. kus s DZ 3, 231 - pravy spodni roh. kus s DZ 1 a 223 - dtto s DZ 1,

kat. cena 1260 Kc
900 Kč XX

363 zn. c. 230x s levym okrajem, pergamen. papir bez prusvitky, zk. Karasek 3000 Kč XX

Ostatni od roku 1929 / Next from 1929

364 zn. c. 248x, prusvitny papir, zk. Karasek, velmi vzacne 1800 Kč XX

365 zn. c. 258 - 60, specializovana sestava zn. a ctyrbloku s DZ, s pruhy, bez pruhu 1300 Kč XX/X

366
zn. c. 258 - 60 jednotlive i v paskach s ruznymi nahodilymi tisk. vadami + zn. 260 A svitkova v

paskach s delicimi carami, DZ 2, 2A, k prohlednuti
500 Kč XX/X

367 ZT zn. c. 260 na kousku papiru ve fialove barve, zk. Mrnak 1900 Kč /X/

368 zn. c. 261 KD - 264 KD s DZ 1, kat. cena 1000 Kc 600 Kč XX

369 zn. c. 261 KH - 264 KH, 261 KD - 264 KD 200 Kč X

370 zn. c. 267 DV 32/1A - levy spodni roh. ctyrblok s DZ 1 A, kat. cena 1000 Kc 500 Kč XX

371
zn. c. 272 ve ctyrblocich, DZ 1, 1A, na papire normalnim a papire prusvitnem, zn. 302 ve

ctyrbloku s hornim okrajem + 1 ks s lepem bez pruhu
200 Kč XX

372 zn. c. 273 - dvouzn. meziarsi Nitra, zk. Mrnak, kat. cena 7000 Kc 4000 Kč XX

373
zn. c. 275 ve ctyrblocich s DZ 1, 1 A, 2, 2 A s pruhy, 3, 3 A bez pruhu + jednotlive zn. s DZ 1,

1A, 2, 2A, 3, 3A
1000 Kč XX/X

374
zn. c. 280 ve ctyrblocich s DZ 1, 1A, s pruhy, 280a ve ctyrbloku bez pruhu, 280a - prava horni

roh. dvoupaska s deformovanou perforaci
800 Kč XX

375 zn. c. 281 - 2 s levymi, resp. pravymi kupony, kat. cena 1300 Kc 700 Kč XX/X

376 zn. c. 281 KL, 282 KP s malou stopou na okraji mimo zn. , 283 - 4, kat. cena cca 800 Kc 400 Kč X/ /X/

377 zn. c. 285 - 8 - leve spodni ctyrbloky s DZ 1 A 300 Kč XX

378 zn. c. 285-88 ve ctyrblocich, resp. roh. kusy s kupony a DZ, vys. kat. zaznam 1100 Kč XX/X

379 zn. c. 289 - 90 - horni a dolni roh. ctyrbloky s kuponem 2000 Kč XX

380 zn. c. 290 KH, kat. cena 900 Kc 500 Kč XX

381 zn. c. 290 KP 800 Kč XX

382 zn. c. 292 MS - 294 MS - ctyrzn. meziarsi a dtto ve dvoupasce 400 Kč XX

383 zn. c. 292 - 294 - svisla meziarsi ve dvoupaskach s pravym okrajem a DZ 1 A 200 Kč XX

384
zn. c. 304 - 310 - dvouzn. rezana meziarsi ve dvoupaskach s okrajem a DZ 1 + dtto DZ 1 A,

kat. cena 1600 Kc
1000 Kč XX

385 ZT zn. c. 332 v orig. barve se jmenem rytce B. Heinz, kat. cena 2500 Kc 1900 Kč /X/

386 zn. c. 0351, zk. Gilbert 300 Kč XX
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387 pam. list k 1. zasedani snemu se zn. c. 351 a cervenym pam. raz. CHUST 15.3.39, zk. Gilbert 300 Kč

Ostatni od roku 1929 celistvosti / Next from 1929 entires

388

barevna pohlednice - kolaz k 5. sjezdu nem filatelistu v Karlovych Varech se zn. c. 144, 146,

148, 156 nalepene na propag. nalepce s textem a raz. 5. Deutscher Philatelistentag Karlsbad

15. - 17. Augus 1924, zajimave

400 Kč DOP.

389 slepecky dopis frank. zn. c. 248 s raz. HERMANNSTADT 26.6.30, kat. cena 2000 Kc 1500 Kč DOP.

390
soudni spis s vyplacenym poplatkem 1,60K za nahlednuti do spisu s vylepenymi zn. c. 252

(2x) a 260, znehodnoceny skrtem tuzkou
600 Kč DOP.

391
dopis frank. dvoupaskou zn. c. 326 s raz. NEMECKY BROD 10.11.37 a EXPRES dopis frank.

zn. c. 325 + dvoupaskou zn. c. 326 s raz. PRAHA 25 21.10.37
400 Kč DOP.

392 R-dopis frank. 8mi-blokem zn. c. 326 (BIT), pod. raz. KARLOVY VARY 11.10.37 300 Kč DOP.

393

KL MNO poslany jako TISKOPIS, pod. raz. BUDEJOVICE 1 31.10.19 s prilepenou nalepkou

10h Fond pro valecne invalidy ... se zelenym raz. ve tvaru lipoveho listu, v textu nabor na

predplatne casopisu Ceskoslovensky legionar

300 Kč DOP.

394
R-dopis do Prahy frank. zn. c. 351, pod. cervene raz.CHUST ... 15.3.39, prich. raz. PRAHA 65

23.3.39, zk. Gilbert
5000 Kč DOP.

Letecke 1918 - 1939 / Airmail

395 zn. L c. 1 ve ctyrbloku se spodnim okrajem, zk. Gilbert, lux. kvalita 1900 Kč XX

396 zn. L c. 1 - levy spodni roh. kus, zn. L 2 , typ I se spodnim okrajem, zk. Karasek, lux. kvalita 1200 Kč XX

397 zn. L c. 1 - L 3, zk. Gilbert 1700 Kč XX

398 zn. L c. 1 - L 2 s nalepkou, L 3 s pravym okrajem, kat. cena 2000 Kc 1200 Kč XX/X

399 zn. L c. 1 P prevraceny pretisk navic s kompl. stroj. obtiskem, zk. Kessler 2500 Kč XX

400 zn. L c. 1 - L 3 PP, na zn. L 1 a L 2 stroj. obtisk pretisku, kat. cena cca 15000 Kc 10000 Kč XX

401 zn. L c. 1 A, L 2 A, typ II, L 3 B tmavemodrofialova, zk. Gilbert 2500 Kč XX

402 zn. L c. 2, II. typ pricky, TD II, ZP 15, zk. Gilbert, atest Skaloud, kat. cena 60000 Kc 22000 Kč XX

403 zn. L c. 2 A, II. typ pricky, TD II, ZP 2, zk. Pittermann, atest Skaloud, kat. cena 75000 Kc 25000 Kč XX

404 zn. L c. 2 STp ve svisle dvoupasce, TD II, ZP , zk. a atest Skaloud, kat. cena 250000 Kc 210000 Kč XX

405 zn. L c. 3 modrofialova 300 Kč X

406 zn. L c. 4 - L 6 ve ctyrblocich (L 6 2x ST), zk. Stupka, kat. cena 4500 Kc 2500 Kč XX

407 zn. L c. 4 - L 6 200 Kč X

408 zn. L c. 8 A - levy spodni roh. ctyrblok s DZ 1 3000 Kč XX

409 sestava 7 ks roh. ctyrbloku zn. L c. 7, L 8, L 9 s DZ 1, 2 a 3 200 Kč XX

410 ZT pretisku 14 Kc na kousku papiru z nevycistene desky a 28 Kc na kousku papiru 400 Kč /X/

411
let. dopis do Turecka frank. mj. zn. L c. 4 s DV "seriznuta petka", L 6, pod. raz. BRATISLAVA

8.6.29, pruch. raz. PRAHA 82 LETISTE + prich. raz., zajimave
900 Kč DOP.

412
celistvost do Bratislavy prepravena letadlem, pod. raz. MARIANSKE LAZNE 1 9.8.28 + pruchozi

raz. MARIANSKE LAZNE LETISTE
300 Kč DOP.

413
let. dopis do Svycarska frank. mj. zn. L c. 4, L 5, pod. raz. PRAHA LETISTE 30.10.29 + cerveny

let. kaset
500 Kč DOP.

414 let. dopis do Mar. Lazni frank. mj. zn. L c. 5, pod. raz. PRAHA LETISTE 20.4.29 500 Kč DOP.

415 EXPRES let. dopis do Prahy s pod. raz. KOSICE LETISTE 18.10.29, prich. raz. 350 Kč DOP.

416 dofrank. R-celina s pod. raz. PRAHA 10 VYSTAVA SVATOVACLAVSKA 28.9.29 + prich. raz. 300 Kč DOP.

417
let. dopis do Sao Paula frank. zn. L c. 7, L 10, L 13, pod. raz. OLOMOUC 18.1.34, pruch. raz.

PRAHA 7 LETECKA POSTA, prich. raz.
500 Kč DOP.

418
let. R-dopis do Svycarska frank. zn. L c. 13, pod. raz. BRATISLAVA 26.7.34, pruch. raz. PRAHA

7 LETECKA POSTA, STRASBOURG, prich. raz., zajimave
600 Kč DOP.
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419
letecky R-dopis do Anglie frank. zn. L c. 7, L 8, L 11, pod. raz. TROPPAU 3.8.34, pruch. raz.

PRAHA LETECKA POSTA, prich. raz.
300 Kč DOP.

420
KL frank. zn. L c. 7, L 8, prepr. 1. letem Praha - Bratislava - Klagenfurt 15.5.37, podaci modre

raz., pruch. raz. PRAHA 7 LETECKA POSTA, letecky kaset KLAGENFURT BRATISLAVA
300 Kč DOP.

421
R-let. dopis do Bratislavy frank. zn. L c. 7, L 8, L 9 C, RZ 13 3/4 : 12 1/4 + DR 1, pod. raz.

PRAHA 22.3.37, pruch. raz. PRAHA LETISTE 
1000 Kč DOP.

422
firemni let. dopis do Jizni Ameriky frank. zn. L c. 8, L 9, L 13 (3x), pod. raz. PRAHA 1 26.1.38,

pruch. raz. PRAHA 7 LETECKA POSTA, PARIZ, prich. raz. SANTIAGO CHILE
600 Kč DOP.

423
R-let. dopis do Brazilie s frankotypem OTROKOVICE 28.2.38 Bata a.s. Zlin 38Kc, pruch. raz.

PRAHA 7 LETECKA POSTA + fialovy let. kaset SÜDAMERIKAFAHRT, prich. raz.
2200 Kč DOP.

424
let. dopis do Brazilie frank. zn. L c. 9, L 10, L 13, pod. raz. ZLIN 8.3.38, pruch. raz. PRAHA 7

LETECKA POSTA + cerveny kaset EUROPA - SÜDAMERIKA c ..., prich. raz.
900 Kč DOP.

425
let. dopis do Peru frank. zn. L c. 7, L 10, L 11, L 13, pod. raz. MORAVSKA OSTRAVA 1 16.5.38,

pruch. raz. PRAHA LETECKA POSTA, prich. raz.
400 Kč DOP.

Spesne / Special delivery

426 zn. S c. 1 N - S 3 N, zk. Stupka, kat. cena 3650 Kc 2200 Kč XX

Novinove / Newspaper

427
NV c. 1 MS - ctyrzn. meziarsi prelozene, vzdalenost mezi zn. 32 mm, zk. Karasek, Gilbert,

kat. cena 3500 Kc
2000 Kč XX

428 sestava 30 ks zn. NV c. 2 - leve, prave spodni rohy resp. 5ti-pasky s DZ 200 Kč XX/X

429 zn. NV c. 5 N - pravy horni roh. ctyrblok, kat. cena 1800 Kc 800 Kč XX

430 zn. NV c. 6 ST - pravy a levy horni rohovy 6ti-blok, 2x ST 1800 Kč XX

Doplatni, OT a Dorucni / Postage due and Printed matter

431 zn. DL c. 1 - DL 14, prevazne roh. nebo krajove kusy, dobra kvalita, kat. cca 1000 Kc 600 Kč XX

432
ZTzn. DL c. 11 + DL 14, DL 1, DL 2, DL 10, DL 11, DL 14 ve svislych nebo vodorovnych

dvoupaskach v cerne barve, kat. cena 1200 Kc
700 Kč /X/

433 sestava vetsich bloku zn. DL c. 16, DL 19, DL 23, DL 24, DL 25, DL 28, kat. cena cca 2300 Kc 500 Kč XX

434 zn. DL c. 19, II. typ pricky, ZP 29, TD II 200 Kč O

435 zn. DL c. 24 ve vodorovne dvoupasce s prevracenym pretiskem , zk. Karasek 1500 Kč XX

436 zn. DL c. 29 D, typ II, kat. cena 15000 Kc 10000 Kč O

437 zn. DL c. 30 B , zk. Pittermann 250 Kč XX

438 zn. DL c. 30 B, typ I, zn. c. 30 A ve ctyrbloku se spodnim okrajem a DV pretisku 400 Kč XX

439 zn. DL c. 30 B, prusvitny papir 400 Kč XX

440 zn. DL c. 30 B, typ II, 4900 Kč XX

441 zn. DL c. 30 B, typ II, kat. cena 8000 Kc 4800 Kč XX

442 zn. DL c. 30 B, typ II, zk. Gilbert, Kesler 6200 Kč XX

443 sestava zn., dvoupasek a ctyrbloku DL c. 31 - DL 41s ruznymi DV a TV 150 Kč XX

444 zn. DL c. 44 B, zk. Karasek, kat. cena 1800 Kc 900 Kč O

445 sestava 59 ks zn. DL c. 48 - DL 54 s ruznymi DV a TV 600 Kč XX/X

446 zn. DL c. 50 D ve ctyrbloku, zk. Gilbert, kat. cena 1500 Kc 700 Kč XX

447 zn. DL c. 102ya ve ctyrbloku, kat. cena 1200 Kc 600 Kč XX

448 ZT pretisku 100h doplatit v barve modre na cigaretovem papire 600 Kč /X/

449
sestava ZT DL c. 1 - DL 11 v cerne barve na krid. papire, ZT DL 2 hlubotisk ve zlute barve na

nazloutlem papire + 9 ks manipul. tisku na ruznych bar. papirech, kat. cena min. 1500 Kc
900 Kč /X/

SO 1920

450 zn. SO c. 1 B v kompl. TD, TD I 200 Kč XX
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451 zn. SO c. 2 ve ctyrbloku s dvojitym pretiskem, zk. Gilbert 1300 Kč XX

452 zn. SO c. 2 R v 9ti-bloku se spodnim okrajem, retus vetve na ZP 90, TD 2, slabe lomy v papire 600 Kč XX

453 zn. SO c. 2 s dvojitym pretiskem 500 Kč XX

454 zn. SO c. 4 se spodnim okrajem, zk. Karasek, Mrnak 12500 Kč XX

455 zn. SO c. 4, zk. Karasek 8000 Kč XX

456
zn. SO c. 5a hnedocervena, spiralovy typ I (z ST), ZP 96, TD VII, velmi vzacne, v aukcich poprve,

zatim objeven tento prvni kus, mimoradna nabidka, RRR !, zk. a atest Stupka
95000 Kč XX

457
zn. SO c. 5 A ST ve svisle dvoupasce, TD I, ZP 94, na ZP 84 DV pretisku - prerusene s, kat. cena

350 Kc, kz
300 Kč XX

458 zn. SO c. 5 D, typ I, TD I, ZP 22 260 Kč XX

459 zn. SO c. 7 se spodnim okrajem, zk. Gilbert, Mrnak, Leseticky, lux. kvalita 13000 Kč XX

460
;zn. SO c. 7, zk. Gilbert, lux. strih, v pravem hornim rohu v okraji nepatrne zesabena ryha v

papire
7300 Kč XX

461 zn. SO c. 8 C, zk. Kracmar 400 Kč XX

462 zn. SO c. 10a N cerveny pretisk, zk. Karasek, Leseticky 1100 Kč XX

463 zn. SO c. 10a Nb tmavefialova, cerveny pretisk, zk. Gilbert, Karasek, Leseticky 1400 Kč XX

464 zn. SO c. 10 Ca N cerny pretisk, zk. Mrnak 650 Kč XX

465 zn. SO c. 14 A, dobra kvalita, kat. cena 14000 Kc 9000 Kč XX

466 ZT zn. SO c. 14 A, v pravem spodnim rohu napichovy bod, zkouseno, kat. cena 2500 Kc 1500 Kč XX

467 zn. SO c. 15 rameckovy typ, zk. Karasek, dvl. 700 Kč XX

468 zn. SO c. 22 ZT, SO 23 ZT, zk. Mrnak, Gilbert, kat. cena 2200 Kc 1500 Kč XX

469 zn. SO c. 23 v 6ti-bloku, kat. cena 1500 Kc 1000 Kč XX

470 zn. SO c. 24 - 25, zk. Gilbert, Stupka 1800 Kč XX

471 zn. SO c. 26 Na s vynechanym S v pretisku, dvl, 3500 Kč XX

472 zn. SO c. 28 s velkou prelozkou a nedotiskem pretisku 500 Kč X

473 zn. SO c. 32 ST ve svisle dvoupasce s hornim okrajem 400 Kč XX

474 zn. SO c. 33a cerny pretisk, zk. Mrnak 1900 Kč XX

475 zn. SO c. 33a, zk. Stupka, kat. cena 3000 Kc 1900 Kč XX

476 zn. SO c. 33b cernomodry pretisk 200 Kč XX

477 zn. SO c. 33b cernomodry pretisk s TV "bily krouzek za cislici 5" 300 Kč XX

478
zn. SO c. 33b cernomodry pretisk ve vodorovne tripasce, na prostredni zn. TV "dva bile krouzky

za cislici 5"
1000 Kč XX

479 sestava 16 ks ctyrbloku srrihanych i zoubkovanych v hodnotach 1 - 120h s raz. KARVIN 1 25.9.20 400 Kč O

480 CDV 17 dofrank. zn. SO c. 3 A, pod. raz. ODERBERG 1 30.6.20, kat. cena 2500 Kc 1000 Kč DOP.

481 CDV 14 v miste dofrank. zn. SO c. 3 B s pod. raz. ODERBERG 1 14.5.1920 500 Kč DOP.

482 tiskopis frank. zn. SO c. 3 C s pod. raz. SLEZSKA OSTRAVA 20.4.20, zk. Karasek 600 Kč DOP.

483
ustrizek post. pruvodky frank. zn. SO c. 4 C, SO 17, SO 19 ve svisle dvoupasce, pod. raz.

ORLOVA 23.6.20, zk. Karasek, velmi zajimave, vzacne
1000 Kč DOP.

484
celistvost do Prahy frank. zn. SO c. 6, pod. raz. POSTOVNI URAD CS PREFEKTURY V TESINE

7.7.20
400 Kč DOP.

485
tezsi firemni dopis frank. zn. SO c. 7 B ve ctyrbloku a dvoupasce s hornim okrajem, SO 10 C, SO

13, SO 19 ve svisle dvoupasce
1200 Kč DOP.

486 ustrizek post. pruvodky frank. zn. SO c. 9, pod. raz. KARVINA 1 29.7.20, zk. Karasek 300 Kč DOP.

487 R-dopis z Karvine do Vidne frank. zn. SO c. 19, znehodnoc. dodatecne raz. WIEN 28 1200 Kč DOP.

488
polska celina Mi. P 17 II dofrank. polskou zn. SO 5gr, zaslana do Bohumina, pod. raz. TESCHEN

23.5.20, dobra kvalita, zajimave
800 Kč DOP.

Polni posta / Field post

489 ZT zn, PP 5 v TL se dvema zn. v barve sede a modrocerne 800 Kč X
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490 sestava 8 ks ZT zn. PP 5 - vynechany stred, obraceny stred, posuny stredu, vynech. barvy 3000 Kč X

491
Anglie - Airgraph s pod. cervenym raz. POSTAGE PAID 262Mar.1943 + prich. raz. CS PP,

adresovano F. Lancikovi (predvalecny starosta Prerova) k Nahradnimu telesu
1500 Kč DOP.

492
Anglie - RAF, celistvost mezi prislusniky vycvikovych jednotek v Kanade, pod. raz.

CHARLOTTETOWN 14.DEC.43, zajimave
600 Kč DOP.

493
Anglie - RAF, zalepka frank. kanadskou zn. 10c, pod. stroj. raz. 23.APR.1945, adresovano cs.

prislusnikovi 311. perute do Tain ve Skotsku, natrzeny pravy horni roh
600 Kč DOP.

494
Anglie - konzularni dopis do Beyrouthu s pod. raz. PP FIELD POST OFFICE c. 243 16.DE.41,

cenzurni a prich. raz., velmi zajimave
1600 Kč DOP.

495
Francie - celistvost do Parize mezi prislusniky cs. legii, adresovna na 22. cs. pluk s pod. raz.

VICHY 25.12.18 + utvar. raz., 
400 Kč DOP.

496
Francie - celistvost se stroj. raz. PARIS 5.JANV.40, adresovano Vaclavu Bozdechovi (pozdeji v GB

u 311. perute) na leteckou bazi v Chartres
900 Kč DOP.

497 Italie - dopisnice 10cent. pouzita jako zajatecka posta, ruzna cenzurni raz., dekorativni 300 Kč DOP.

498 Sibir - sestava 25 ks eseji nevydanych zn. PP na Sibiri, dobra kvalita 700 Kč /X/

499

Sibir - celistvost z Tomska od prislusnika cs. legionaru na Rusi s dataci v textu 5.6.1919 s raz. 7.

STRELECKY TATRANSKY PLUK 11. rota, zaslana do CSR a dosilana do Vidne, dofrank. zn. c. 7 s

raz. CHLUM U SEDLCAN 24.2.1920, velmi zajimave

1200 Kč DOP.

500
Sibir - KL do Brna s cervenym kruh. raz. CK ZAJATECKY ODDIL s dataci v textu 31.12.18,

zajimave
300 Kč DOP.

501

Slovensko - celistvost s pod. raz. NAGYSOMBAT 14.12.19 + pridavne raz. Od Cesko - slovenskych

legii porta prosta a celistvost s pod. raz. CS PP c. 46 30.5.19 + utvar. raz. Cs. pesi pluk c. 3

Stabni oddeleni

300 Kč DOP.

502

Slovensko -celistvost s pod. raz. CS PP 50 + utvar. raz. 33 CESKOSLOVENSKY PLUK

VELITELSTVI, celistvost s dvojjazycnym raz. cesko-italskym 39. VYZVEDNY PLUK 11. ROTA,

pruch. a prich. raz. a post. pruvodka s pod. raz. POZSONY a utvar. raz. CSL ZEMSKE VELITELSVI

CETNICTVA ...

500 Kč DOP.

503
Slovensko - celistvost s pod. raz. PP c. 46 20.2.19 + utvar. radkove raz. Cs. zakopnicky prapor c.

3 2. zakop. setnina, zajimave
300 Kč DOP.

504
Slovensko - celistvost s pod. raz. Cs. PP c. 22 14.3.19 + pridavne radkove raz. 2. Csl. pluk, 1.

prapor ..., zajimave
300 Kč DOP.

505
Slovensko - celistvost s pod. fialovym raz. VELITELSTVI ZAPADNI SKUPINY SLOVENSKE ARMADY

+ fialove ramec. raz. C.S. polni posta 5 - 7 - 1919 Bratislava
300 Kč DOP.

506
Slovensko - sestava 6 ks celistvosti ze Slovenska r. 1919 s raz. PP c. 22, 25, 75, + utvar. raz.,

velmi zajimave
300 Kč DOP.

507
celistvost do Brna sod. raz. VRSOVICE 1 17.7.19 + pridavne fialove jednokruh. raz.

LEGIONARSKY KURZ POHRANICNI FINANCNI STRAZE - VELITELSVI
300 Kč DOP.

Skautske / Scout issue

508 zn. SK c. 1 + SK 1a, SK 2 + SK 2a, kat. cena 2200 Kc 1700 Kč XX

509 ZT zn. SK c. 1 ve fialovomodre barve 900 Kč XX

510 ZT zn. SK c. 1 v barve sedoolivove 1000 Kč XX

511 ZT zn. SK c. 1 v barve hnedofialove, zk. Benes, Pofis 1100 Kč XX

512 ZT zn. SK c. 2 v barve svetlecervene, zk. Karasek 1200 Kč XX

513 ZT zn. SK c. 2 v barve sedoolivove, zk. Benes, Pofis 1200 Kč XX

514 ZT zn. SK c. 2 v barve hnedofialove 1200 Kč XX

515 ZT zn. SK c. 2 v barve fialove, zk. Hirs 1200 Kč XX

516 ZT zn. SK c. 2 v barve tmavofialove, zk. Gilbert 1200 Kč XX

517 ZT zn. SK c. 2 v barve svetlehnede, zk. Gilbert 1200 Kč XX
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518 ZT zn. SK c. 2 v barve sedohnede 1200 Kč XX

519
uredni obalka NV Praha frank. zn. SK c. 1 s modrym ovalnym raz, NARODNI VYBOR

CESKOSLOVENSKY V PRAZE
1300 Kč DOP.

520

dopis adresovany CSL tisk. kancelari, frank. zn. SK 2 s kulatym raz. POSTA SKAUTU 1918 s

rucni dataci 16.11. a radkovym raz.: Dopis od skauta prevzal ..., svisle i vodorovne mimo zn.

prelozen

1000 Kč DOP.

Revolucni pretisky 1918 / Revolution overprints 1918

521 sestava 3 ks ZT revolucnich pretisku na rak. znamkach 1900 Kč X

522 sestava 6 ks ZT revolucnich pretisku na rak. zn. 4000 Kč X

523 PRAZSKY PRETISK I - zn. RV c. 1 - RV 21, zk. Gilbert, Mrnak, kat. cena 6000 Kc 5000 Kč XX

524 R-dopis frank,. zn. RV c. 1, RV 2, RV 4 - 6, pod. raz. KRALOVSKE VINOHRADY 3.11.18 2200 Kč DOP.

525 R-EXPRES dopis do Vidne frank. zn. RV c. 15, pod. raz. KRALOVSKE VINOHRADY 16.11.18 2500 Kč DOP.

526
R-EXPRES dopis frank. zn. RV c. 1 - RV 4, RV 6, RV 7, RV 10, pod. raz. KRALOVSKE

VINOHRADY 8.11.18, zk. Dr. Walner, zajimave
2500 Kč DOP.

527 PRAZSKY PRETISK II - zn. RV c. 22 - RV 42, zk. Gilbert, Mrnak, kat. cena 6000 Kc 5000 Kč XX

528 zn. RV c. 41 - RV 42 s pretistenymi kupony, zk. Gilbert 1600 Kč X

529 Prazsky pretisk II na rak. zn. Mi. 217 - 18, obe s pretistenymi kupony, zk. Gilbert 3000 Kč XX

530
R-EXPRES dopis do Kolina frank. zn. RV c. 22 - RV 28, RV 30, pod. raz. KRALOVSKE

VINOHRADY 17.11.18, zk. Dr. Walner
2400 Kč DOP.

531
EXPRES dopis frank. smis. frankaturou I. + II. prazsky pretisk RV c. 1 + RV 2 + RV 26 + RV

31 navic se sikmym pretiskem, pod. raz. KRALOVSKE VINOHRADY 8.11.18
2500 Kč DOP.

532 EXPRES dopis frank. zn. RV c. 23, RV 36, pod. raz. KRALOVSKE VINOHRADY 7.11.18 2200 Kč DOP.

533
rak. KL 10h cis. koruna s II. prazskym pretiskem, zk. Mrnak, nepouzity, dobra kvalita, zk.

Mrnak
3500 Kč DOP.

534 ZT Hornerova pretisku na kousku nazloutleho papiru 500 Kč /X/

535
EXPRES rak. KL 10h cis. koruna s Hornerovym pretiskem, dofrank. zn. RV c. 96, pod. raz.

TABOR 6.11.18, velmi vzacne
4500 Kč DOP.

536 ZT Maresova pretisku v cervene a cerne barve na kouscich papiru 1000 Kč X/ /X/

537
RV c. 43 PP - RV 84 PP prevraceny pretisk v cervene barve, zk. Gilbert, Mares, kat. cena cca

20000 Kc
15000 Kč XX

538
zn. RV c. 62 + RV 65 s cervenym pretiskem ve ctyrblocich s kupony (1x pretistene), na horni

zn. lehka nalepka, zk. Gilbert, Mares
6000 Kč XX/X

539
rak. KL 8h Karel dofrank. zn. RV c. 63 s kuponem bez pretisku, pod. raz. KRALOVSKE

VINOHRADY 26.2.1919, zk. Horner
2500 Kč DOP.

540
dopis do Hluboke frank. zn. RV c. 43 PP - RV 49 PP (prevraceny pretisk), pod. raz. NAKRI

8.11.18
2000 Kč DOP.

541 R-EXPRES dopis frank. zn. RV c. 57 - RV 60, pod. raz. PRAHA 7.11.1918 1500 Kč DOP.

542 zn. RV c. 85 - RV 118, nektere zk. Gilbert 4500 Kč XX/X

543 ZT Beckova a budejovickeho pretisku v barve cervene na kouscich papiru 800 Kč X

544
Skalicky pretisk 1918 - RV c. 119 - RV 132, zk. Tribuna, Franek, Mrnak, Gilbert, kat. cena

7000 Kc
6000 Kč XX

545 RV c. 133 - RV 162, zk. Mrnak, Tribuna, kat. cena 15000 Kc 12000 Kč XX

546
Zilinske Srobarovo vydani - ZT na kousku papiru bez lepu a oboustranny pretisk RV c. 146,

zk. Daniel, Gilbert
600 Kč XX

547

Zilinske vydani - RV c. 138 PP, RV 140 PP, RV 142 PP, RV 146 PP, RV 148 PP, RV 150 PP, RV

153 PP, RV 155 PP, RV 157 PP - prevraceny pretisk, zk. Gilbert, Daniel, kat. cena cca 3800

Kc

3000 Kč XX

548 zn. RV c. 146 s pretiskem KÖZTARSASAG, zk. Mrnak, Tribuna, kat. neuvadi 6000 Kč XX
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549 RV c. 147 bez pretisku KÖZTARSASAG, zk. Mrnak, kat. neuvadi 6000 Kč XX

550
celistvost frank. smis. frankaturou zn. RV c. 138 + mad. zn. zenci 2 + 6h, pod. raz. ZSOLNA

7.FEB.1919
4500 Kč DOP.

551 R-dopis frank. zn. RV c. 140 + RV 150, pod. raz. ZSOLNA 7.FEBR.1919 3500 Kč DOP.

552 Presovske revolucni vydani 1918 - sestava 6 ks zn., velmi vzacne 3000 Kč X

553
Prazske vydani A. Levce Ceskoslovenska Republika na rak. zn. Mi. c. 185 - 9, 194 - 9, 221 -

4, celkem 15 hodnot
1300 Kč X

554 Jehlitskuv pretisk RV c. 163, RV 165, RV 166 v cerne barve, kat. cena 3000 Kc 2000 Kč XX

555 Jehlitskuv pretisk RV c. 163 - RV 166, modry nebo cerveny pretisk, kat. cena 6000 Kc 4500 Kč XX

Podkarpatska Rus 1918 - 39 / Transcarpathia 1918 - 39

556
sestava 3 ks celistvosti z let 1927 - 36 s raz. KERESTUR, RACHOVO, SEVLJUSA,

zajimave
400 Kč DOP.

557
pohlednice z Podkarp. Rusi, udoli reky Uh, do Rousinova, frank. zn. OR s pod. fialovym

raz. ZAJEZD SOKOLSTVA NA PODKARPATSKOU RUS 26.5.21 + denni raz. UZHOROD
300 Kč DOP.

558
pam. list k otevreni 1. snemu Karpat. Ukrajiny s vylepenou ukrajinskou zn. a cervenym

raz. CHUST 15.3.39
200 Kč DOP.

Ostatni / Others

559 sestava zn., mj. zn. c. 17 A, L 8 B, L 11 A + dtto ve ctyrbloku, SK 1..., kat. cena cca 1200 Kc 600 Kč XX/X/O

560 neprijaty navrh J. Bendy na zn. 25h v cerne barve v 25ti-bloku 1800 Kč /X/

561
ZT neprijatych navrhu - tiskarna A. Haase s namety lev, Zizka, Husuv pomnik - vzdy 4 ks v

ruznych barvach
600 Kč XX

562 sestava 5 ks mobilizacnich tiskopisu, zajimave 400 Kč DOP.

563 sestava 21 ks celin a celistvosti z obdobi CSR I, mj. dopis frank. zn. c. 281 KDM 1Kcs 700 Kč DOP.

Exilove - vystavni arsiky

564 exilovy arsik k vystave cs. zn. v Londyne 1943, kat. cena 500 Kc 250 Kč XX

565 A c. 329 - 30 s pritiskem ve zlate a cerne barve k vystave New York 1939 1200 Kč XX

566 A c. 342 - 43 s pritiskem v barve cerne k vystave NEW YORK 1939 700 Kč XX

Celiny CSR I / Postal stationery

567
Predbezne - dofrank. rak. celina 8h Karel s perforaci pro psaci stroj a firemnim pritiskem,

pod. raz. PILSEN 1 12.1.19, velmi dobra kvalita
700 Kč DOP.

568 Predbezne - dofrank. rak. celina Karel s pod. raz. RISUTY 15.1.19 300 Kč DOP.

569
Soubezne - rak. celina 8h F.J. dofrank. zn. c. 2, pod. raz. PRUHONICE 1.3.19, 8h neuznano,

zatiz. doplatnym 20h
500 Kč DOP.

570
Soubezne - rak. KL 8h Karel s perforaci pro psaci stroj a firemnim pritiskem, dofrank. zn. S

1, pod. raz. PODEBRADY 27.3.19, dobra kvalita
700 Kč DOP.

571
Soubezne - rak. KL 8h Karel s perforaci pro psaci stroj, dofrank. zn. S 1 + zn. c. 3, pod. raz.

BRÜX 13.7.19
600 Kč DOP.

572
Soubezne - rak. KL 8h Karel s firemnim pritiskem, dofrank. zn. c. 3 (3x), pod. raz. FALKENAU

5.9.19
200 Kč DOP.

573 CDV VV I, dil I s pretiskem velky monogram, dil II bez pretisku, nepouzita 3000 Kč DOP.

574
CDV VV II dvojita dopisnice, dil I s pretiskem CDV 1a (velky monogram), dil II s pretiskem

CDV 5a (maly monogram), nepouzita, dobra kvalita
4000 Kč DOP.

575 CDV c. 1 - sestava 4 ks s ruznym silnym posunem pretisku, kat. cena min. 1200 Kc 400 Kč DOP.

576
CDV c. 1 s raz. PRAHA se silnym posunem pretisku dolu az mimo zn. a CDV c. 1 nepouzita s

sikmym posunutym pretiskem nahoru vlevo
200 Kč DOP.

577 CDV c. 1 dofrank. zn. c. 3, 15, RECO do Nem. Brodu, pod. raz. PRIBOR 19.8.19 800 Kč DOP.
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578 CDV c. 1b modry pretisk s pod. raz. VLP c. 115 Pilsen - Prague 7.4.19, lux. kvalita 600 Kč DOP.

579 CDV c. 2a dvojita nerozrezana nepouzita dopisnice, kat. cena 1000 Kc 400 Kč DOP.

580 CDV c. 5a, nepouzita, kat. cena 550 Kc 250 Kč DOP.

581 CDV c. 5a s raz. PRAHA 4.1.19, slaby svisly lom v pappire 400 Kč DOP.

582 CDV c. 5a nepouzita, dobra kvalita, kat. cena 550 Kc 300 Kč DOP.

583 CDV c. 17 II dofrank. zn. 11 D, pod. raz. FRYDEK 2 2.9.20 800 Kč DOP.

584 CDV c. 26, sikmy orez, CDV c. 26 s nedotiskem znaku a napisu, nepouzite 300 Kč DOP.

585
CDV c. 26 - sestava 15 ks nepouzitych celin s ruznou velikosti statniho znaku nad delici

linkou, kat. cena 1200 Kc
700 Kč DOP.

586
CDV c. 31b, modry pretisk s TV "svisla cara pres oblicej"- 1x nepouzita, 1x s raz. PRAHA

MEZINARODNI KONGREC OLYMPIJSKY 24.5.25
400 Kč DOP.

587
CDV c. 37 se soukr. pritiskem "Kuneticka hora", pod. raz. PARDUBICE VYSTAVA CESKOSLOV.

POST. ZNAMEK ... 20.9.29 + prid. vystavni raz.
500 Kč DOP.

588
CDV c. 37 se soukr. pritiskem "Kuneticka hora" s pam. raz. PARDUBICE 2 VYSTAVA ...

30.9.28 + fialovy vystavni kaset
300 Kč DOP.

589 CDV c. 39/5-18 (chybi 1 - 4), nepouzite, dobra kvalita, kat. cena bez 1-4 2000 Kc 800 Kč DOP.

590 CDV c. 50 dvojita, nerozrezana, oboustr. pouzita, kat. cenu neuvadi, velmi dobra kvalita 2000 Kč DOP.

591 CDV c. 52/1-8 nepouzite, kat. cena 20000 Kc 12000 Kč DOP.

592 vestnik ministerstva post a telegrafu se souborem obrazkovych dopisnic CDV 60/1-20 1000 Kč DOP.

593 CDV c. 60/7, dofrank., letecky do Vidne, 300 Kč DOP.

594 CDV c. 79 / 7 stroj. pretisk s raz. VLP Nemecke Pravno - Nove Zamky30.11. 1945 500 Kč

595 CDV c. 79/16 dofr. Reco. do Lucence, pod. razitko Stitnik 1.12.1945 800 Kč

596 CDV c. 79./18 stroj. pretisk, podaci raz. Svit 14.1.1945 300 Kč

597 CDV c. 79/12 stroj. pretisk, s raz. Velke Uhercice 3.4.1946 300 Kč

598 CDV c. 95/2 - nepouzita,velmi dobra kvalita 1000 Kč

599 CDV c. 95/6 - nepouzita,velmi dobra kvalita 1000 Kč

600 CAE c. 1 A, dofrank., zaslana do Ecuadoru, pod. raz. PRAHA 120 25.3.77, prich. raz. 300 Kč DOP.

601 CPO c. 1 nepouzita, kat. cena 1000 Kc 400 Kč DOP.

602 CPO c. 1 dofrank. zn. 146, pod. raz. PRAHA TELEGRAF. 3b 24.2.22, kat. cena 5000 Kc 2500 Kč DOP.

603
CPO c. 2, typ II, neprifrank., pod. raz. TELEGRAFNI USTREDNI STANICE 7.10.38, prich. raz.

PRAHA 14, dobra kvalita, kat. cena 1000 Kc
500 Kč DOP.

604 CPO c. 3 s pod. cervenym raz. PRAHA 1 7.3.30 500 Kč DOP.

605
CPV c. 2 A dvojita neroztrzena, dofrank. zn. 10h holubice, s vypsanou adresou bez pod.

razitka, zajimave
300 Kč DOP.

606 CPV c. 12 Aa, pod. raz. PRAHA 55 14.10.35 400 Kč DOP.

607 CZL c. 1 + 1a, nepouzite 200 Kč DOP.

608 CZL c. 2, RZ 11 1/2, CZL 2 s ramcovym zoubk. 12 1/2, nepouzite 250 Kč DOP.

Sudety / Sudetenland

609 zn. c. 318 K - 19 K - lokalni vydani Haida, pretisk typ III, zk. Mahr BPP 1050 Kč X

610 zn. c. 331 K, 332 K, lokalni vydani Haida, pretisk I. typu na zn. i kuponu, zk. Mahr BPP 950 Kč X

611
zn. c. 338 lokalni vydani Haida s cervenym pretiskem II. typu a dtto s cernym pretiskem

II. typu, zk. Mahr BPP
800 Kč X

612
A c. 342 - 3, lokalni vydani Haida, III. typ pretisku, zk. Mahr BPP, celkovy naklad 260 ks,

vzacne
5200 Kč X

613 Rumburg -zn. Mi. c. 6 - levy spodni roh. 12ti-blok s DZ 1 1200 Kč XX

614 celina Mi. P c 5 s pretiskem Karlsbad 1.X.1938, nepouzita dobra kvalita, 115 EUR 500 Kč DOP.

615
celistvost do Liberce frank. zn. c. 338 s cervenym pretiskem II. typu lokalniho vydani

Haida, pod. raz. ARNOULTOVICE 1.10.38, zk. 
1200 Kč DOP.
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616
R-CDV c. 65 dofrank., s pretiskem lokalniho vydani Haida II. a IV. typu, pod. raz.

ARNOULTOVICE 6.10.38, prich. raz. POSTAMT SCHWOIKA 9.10.38, zkouseno, vzacne
2100 Kč DOP.

617
propag. KL do Drazdan frank. zn. c. 338 s prevracenym pretiskem II. typu lok. vydani

Haida v modre barve, pod. cervene raz. BENSSEN 4.10.38, zkouseno, velmi vzacne
1400 Kč DOP.

618

propag. KL frank. zn. c. 338 s s modrym pretiskem II. typu lokalniho vydani Haida s raz.

BENSSEN 4.10.38, zkouseno, KL se zn. 25h znak s fialovym pretiskem lokalniho vydani

Haida a raz. BENSSEN

1200 Kč DOP.

619
celistvost frank. vypl. zn. s pretiskem lokalniho vydani Haida II. typu, pod. raz.

BLOTTENDORF 17.10.38, zkouseno
2000 Kč DOP.

620
propag. KL frank. zn. c. 339 s proviz. pretiskem Haida s ramec. raz. DER FÜHRER ...,

zkouseno
950 Kč DOP.

621
celistvost frank. zn. c. 338 + KL frank. novin. zn. 20h, obe s cervenym pretiskem lok.

vydani Haida II. typu, zkouseno
1500 Kč DOP.

622

EXPRES obalka frank. smis. cesko-nem. frankaturou s pretiskem II. typu lok. vydani Haida

na ceskych zn. s pod. proviz. raz. HAIDA + vylamane dvoukruh. raz. ARNSDORF BEI

HAIDA 8.10.38, zk.ouseno

1000 Kč DOP.

623
EXPRES obalka frank. vypl. zn. s pretiskem II. typu lok. vydani Haida s pod. proviz.

radkovym raz. HAIDA + denni raz. ARNSDORF BEI HAIDA 8.10.38, zkouseno
1000 Kč DOP.

624
R-celistvost frank. zn. c. 339 - 41 s radkovym raz. LINDENAU SÜDETLD. 5.11.38 +

negativni fialove raz. LINDENAU ... + prich. raz. PARCHEN 7.11.38
950 Kč DOP.

625
sestava 5 ks firemnich celistvosti s raz. DEUTSCH-GABEL, PLAW, REICHENBERG,

GABLONZ, zajimave
200 Kč DOP.

626
Prachatice - KL do Plzne se smis. frankaturou, pod. raz. PRACHATITZ 26.OKT.38 +

cenzurni raz.
1500 Kč DOP.

Protektorat C. a M. / Bohemia a Moravia

627 zn. c. 17 - pravy spodni roh. kus s kuponem a DZ 1, zk. Gilbert, kat. cena 2400 Kc 1500 Kč XX

628 zn. c. 18 - levy spodni roh. kus s kuponem a DZ 1, zkouseno, kat. cena 2300 Kc 1500 Kč XX

629 zn. c. 19 K - levy spodni roh. ctyrblok se dvema kupony a DZ 1 A 2500 Kč XX

630 zn. c. 102 v arsich, deska 1 - 4 + DV navic ve ctyrblocich 500 Kč XX

631 zn. c. 111 - roztrhany kompl. arch na ctyrbloky a vetsi bloky, DV letopocet, vajicko ... 300 Kč XX

632
novinove zn. NV c. 1 - 9 v kompl. PL s DZ, mj. NV 8 s DZ 3 - 42 3 - 42, kat. cena cca 3400

Kc
2000 Kč XX

633 zn. PR c. 1, zk. Gilbert 2800 Kč O

634 zn. PR c. 1 1500 Kč O

635 lokalni vydani Mor. Ostrava - zn. Mi. c. 2x, pergamen. papir, lux. kvalita, 400 EUR 3000 Kč XX

636 Potravni dan - zn. PD c. 1 ve svisle dvoupasce s raz. PRAG 54, kta. cena cca 500 Kc 300 Kč O

637
clensky prukaz NS (Narodni sourucenstvi) z r. 1940 + dvoje noviny Narodni listy (ustredni

list narodniho sourucenstvi) z cervna a srpna 1939 frank. cs. novinovou zn. 5h
200 Kč DOP.

638 pracovni knizka a odborova clenska knizka z r. 1941 a 1942 200 Kč

Protektorat C. a M. celistvosti / B. a M. entires

639

dopis frank. cs. zn. c. 302, 303, 348 s kuponem, pod. raz. BRNO 21 15.3.39 (1. den

Protektoratu), firemni dopis frank. zn. OT 1 se soukr. perforaci a raz. PRAG 14 14.5.40,

sluzebni dopis frank. zn. SL 5 s raz. BRNO 2 17.9.42, zajimave, dobra kvalita

300 Kč DOP.

640
KL s nem. zn. 3 + 2pf Winterhilfswert s cervenym pam. raz. Tag des Dankes an den Befreier

Brünn 19.3.39
150 Kč DOP.

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 20/62

641

Predbezne - let. firemni dopis do Nemecka frank. cs. zn. c. 303, 346 a zn. L 9, pod. raz.

TELEGRAFNI USTREDNI STANICE PRAHA 26.3.39, pruch. raz. PRAHA 7, prelepeno cenzurni

paskou s raz. DRESDEN A 24 27.3.39

500 Kč DOP.

642

let. R-dopis do Australie frank. smis. frankaturou cs. zn. c. 307 (2x), 312, + protektor. zn.

c. 31, pod. raz. VODNANY 19.8.39, pruch. raz. PRAHA 7 LETECKA POSTA, raz. D.K. PRAHA

1, prich. raz.

900 Kč DOP.

643
R-let. dopis do USAs pod. raz. PRERAU 2 12.3.41, pruch. raz. PRAHA 7, fialovy let. kaset ,

cenzurni paska, razitko, prich. raz.
900 Kč DOP.

644 let. dopis do USA s pod. raz. TRIESCH 5.9.41, cenzurni prelepka + raz. 600 Kč DOP.

645
sestava 10 ks celistvosti, z toho 7x RECO, 1x zpatecni listek (Rückschein), zajimave

frankatury i s kupony
400 Kč DOP.

646
R-celistvost do Srbska frank. zn. c. 27 a 45 s pod. raz. MLADA BOLESLAV 15.9.41, cenzurni

paska, razitka + 2x radkove raz. Zurück, unzulässig!
300 Kč DOP.

647 uredni dopis frank. zn. c. 87 + SL 2 (2x), pod. raz. NEMECKY BROD 11.9.42, zajimave 300 Kč DOP.

648 reklamni tiskopis frank. zn. OT 1, pod. raz. HORNI BOBROVA 11.7.41 300 Kč DOP.

649 formular - Prihlaska ke sporitelni sluzbe, raz. BRÜNN 21 3.1.42, zajimave 300 Kč DOP.

650
dve sluz. celistvosti s raz. BRÜNN DEUTSCHE DIENSTPOST ... 11.8.42, resp. 5.2.42 +

uredni raz.
200 Kč DOP.

651
sestava 4 ks dopisu - 2x penezni na 5500 K, resp. 210000K, dobirkovy dopi + celistvost s

raz. postovny KEJZLICE, zajimave
500 Kč DOP.

652 R-firemni okenkovy dopis do vlastnich rukou frank. mj. zn. DR c. 1 400 Kč DOP.

653
sestava 45 ks balikovych vystrizku se zn. NV 1 - NV 9, nasobne, smisene frankatury,

zajimave
500 Kč V

654
sestava 120 ks celistvosti vc. R a EXPRES i do ciziny + 16 ks ustrizku post. pruvodek, pestre

zajimave frankatury
500 Kč DOP.

655
Narodni noviny ze 17. brezna 1939 s vyhlasenim A.H. o zrizeni protektoratu Cechy a Morava

+ dva listky pro zvlastni povoleni (Odberni listy) na textilni zbozi
200 Kč DOP.

656
R-dopis do Bechyne frank. smis. cesko-slovensko-protektoratni frankaturou, pod. raz. PRAG

12.12.39, zajimave
500 Kč DOP.

657 sestava 5 ks celin a celistvosti, 1x RECO, zajimave frankatury, 2x raz. Viktoria ! ... 300 Kč DOP.

658 sestava 5 ks dopisu (3x RECO), zajimave frankatury, razitka 200 Kč DOP.

659 sestava 8 ks celistvosti, 1x dobirka, 1x RECO, 1x Schnellbrief, velmi zajimave 300 Kč DOP.

660
let. dopis do Palestiny frank. cs. zn. 352 a zn. L c. 16 (2x 5ti-paska) s pod. raz. TELEGRAFNI

USTREDNI STANICE PRAHA 4.5.39, pruch. raz. PRAHA 7, cenzurni paska + raz.
600 Kč DOP.

661
R-dopis do Benesova frank. smis. frankaturou vypl. a sluz. zn., pod. raz. NEVEKLOV

31.12.42 + prich. raz., dobra kvalita
300 Kč DOP.

Protektorat C. a M. polni posta / B. a M. Field post

662
dopis do Norska frank. zn. 50h A.H. s pod. raz. RADOTIN, zaslany na adresu O. T. Mann,

Lager 11, Baracke 4, Stube 4, Bett 200, Feldpost 39.555-ST
500 Kč DOP.

663
dopis do Norska frank. zn. 50h A.H. s pod. raz. RADOTIN 25.3.43, zaslany na adresu O.T.

Mann, Lager 11, Baracke 4, Stube 4, Bett 200. Feldpost 39.555 - ST.
700 Kč DOP.

664

Vladni vojsko - sluzebni dopis do Josefova frank. zn. SL c. 7, pod. raz. LIPNIK NAD BECVOU

3.5.42 + pridavna utvar. raz. v cervene barve VLADNI VOJSKO PRAPOR 12 LIPNIK NAD

BECVOU, lux. kvalita

1000 Kč DOP.

665
Vladni vojsko - dopis vc. obsahu frank. zn. SL c. 17, pod. raz. BRNO 12 3.6.44 + utvar. raz.

v modre barve VLADNI VOJSKO - INSPEKTORAT III BRNO
800 Kč DOP.

666
Vladni vojsko - dopis vc. obsahu frank. zn. SL c. 19, pod. raz. BRNO + pridavne radkove

cervene raz. VLADNI VOJSKO - INSPEKTORAT III
500 Kč DOP.
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667
Vladni vojsko - dopis vc. obsahu do Kunstatu, frank. zn. SL c. 19 s raz. BRNO 2 16.12.44 +

prid. kulate dvojjazycne raz. VLADNI VOJSKO...
700 Kč DOP.

668
Vladni vojsko - dopis vc. obsahu do Kunstatu frank. zn. SL c. 19, pod. raz. BRNO 2 26.9.44

+ radkove cervene raz. VLADNE VOJSKO INSPEKTORAT III BRNO HOSPODARSKA SPRAVA
600 Kč DOP.

669

Vladni vojsko - dopis frank. vodorovnou dvoupaskou zn. SL c. 16, pod. raz. BRNO 2

28.12.44 + pridavne cervene radkove a modre kulate raz. VLADNI VOJSKO INSPEKTORAT

III, dobra kvalita

800 Kč DOP.

670

Vladni vojsko - dopis do Josefova frank. zn. SL c. 7, pod. raz. KÖNIGRATZ 1 22.4.42 +

cerne radkove a kulate utvar. raz. VLADNI VOJSKO - PRAPOR 6 HOSPODARSKA SPRAVA,

dobra kvalita

1000 Kč DOP.

Protektorat C a M. celiny / B. a M. postal stationery

671 CSZ 1 spesna zprava pouzita bez razitka s dataci 17.3.45 Moravska Ostrava 300 Kč DOP.

672 CTU c. 1a, kat. cena 9000 Kc 5000 Kč DOP.

673 CUP c. 1 dvojita, neprelozena, kat. cena 2100 Kc, lux. kvalita 500 Kč DOP.

674 CUP c. 1 dvojita neprelozena, kat. cena 2100 Kc, lux. kvalita 500 Kč DOP.

675 CUP c. 1 dvojita neprelozena, lux. kvalita 800 Kč DOP.

Protektorat frankotypy 1939 - 45 / B. a M. Frank - cancellers

676 kompl. novinova paska s modrym motylkovym raz. MELANTRICH PRAHA 1 16.6.42 500 Kč DOP.

677
sestava 3 ks R-dopisu s frankotypy PRAHA 1 30.7.42 NG.d. A..., PRAHA 1 VSEOBECNA

DRUZSTEVNI BANKA + dtto dvojjazycne, zajimave
500 Kč DOP.

Nadarsky zabor Slovenska / Hungarian occupation of Slovakia

678
mad. KL 10fil dofrank. mad. zn. s dennim raz. KASSA 22.11.38 + raz. KASSA VISSZATERT

1938
300 Kč DOP.

679
R-dopis do Budapesti s pod. raz. KOMAROM 25.MAJ.1941 + radkove raz.KOMAROM DELIPU

+ prich. raz.
500 Kč DOP.

680
dva dopisy frank. ceskymi zn. s raz. LEVA, resp. DUNASZERDAHELI, zajimave, stopy post.

provozu
400 Kč DOP.

681
firemni celistvost frank. dvoupaskou mad. zn. 4F s ovalnym raz. LOSONC VISSZATER +

denni raz. 23.9.38 a prich. raz.
300 Kč DOP.

Slovensko 1939 - 45 / Slovakia 1939 - 45

682 zn. c. 13 - levy krajovy 10ti-blok, 1x ST, 2x DV pretisku na ZP 12 a 32 + DZ 1 A 400 Kč XX

683 zn. c. 23 B ve svisle dvoupasce 200 Kč XX

684 zn. c. 24 A s posunutou vodorovnou perforaci az do obrazu zn. 300 Kč XX

685 zn. N 24 se spodnim okrajem, opravovany lep 1500 Kč

686 zn. c. 26 C, RZ 12 1/2 : 10 1/2, zk. Gilbert, kat. cena 4500 3000 Kč XX

687 zn. c. 27 C se spodnim okrajem, RZ 12 1/2 : 10 1/2, zk. Sablatura, kat. cena 3500 2500 Kč XX

688 zn. c. 81 N - 82 N, zk. Gilbert, kat. cena 8000 5000 Kč XX

689 A "Detem" s DV treti mracek , sikmy orez, zajimave 1300 Kč XX

690 zn. novinove NV c. 10x - 16x, 19x vodorovny rastr ve ctyrblocich, kat. cena 13000 Sk 5000 Kč XX

691
zn. novinove NV 11ya 5h s kovove lesklou barvou a pr. 2 ve ctyrbloku, zk. a atest Synek,

kat. cena cca 10000 Sk
4000 Kč XX

692 zn. D 1x - D 10x - horni roh. ctyrbloky, kat. cena 4000 Kc 2000 Kč XX

693 zn. D 2x, D 4x, D 7x - D 10x, vse roh. ctyrbloky s DZ 1, kat. cena 4250 Kc 2500 Kč XX

694 zn. D 3y, D 5y, D 10y - D 12y, vse roh. ctyrbloky s DZ 1, na D 12y dvl, kat. cena 8800 Kc 5000 Kč XX

695 zn. NZ A 1 B, RZ 10 1/2, zk. Gilbert, dvl., kat. cena 3500 2300 Kč XX

696 zn. NZ A 2 A, RZ 12 1/2, zk. Gilbert, kat. cena 2000 1300 Kč XX
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697 zn. NZ A 2 N, zk. Müller, kat. cena 1500 900 Kč X

698
ZT pretisku SK A, typ I, Slovensky stat 39 v cervene barve v 6ti-bloku, kat. cena cca 2000

SK
1000 Kč /X/

699 ZT pretisku SK A, typ I, Slovensky stat 39 v modre barve v 6ti-bloku, kat. neuvadi 1200 Kč /X/

700 ZT pretisku SK C, typ I, Slovensky stat 39 v modre barve ve ctyrbloku, kat. cena 2000 SK 1000 Kč /X/

701 jehlickuv navrh na zn. 5K z r. 1921 300 Kč /X/

702 ZT neprijate zn. 1KS 1800 Kč /X/

703

nekompl. formular karta sek. poukazok frank. zn. D 19, D 23, D 26, + D 27 ve svisle

ctyrpasce a tripasce se spodnim okrajem a DZ 1, pod. raz. PRIEVOZ 3.1.45, vysoka

frankatura, zajimave

500 Kč V

Slovensko 1939 - 45 celistvosti / Slovakia entires

704
celistvost frank. dvoupaskou zn. c. 98 - frankatura postou neuznana, zatiz. doplatnym 2KS

(zn. D 23) s raz. BRATISLAVA 6.1.45, zajimave
400 Kč DOP.

705
R-EXPRES dopis do Madarska frank. zn. c. L 1, dvoupaskou L 3, dvoupaskou L 7, pod. raz.

SPISSKA NOVA VES 17.4.43, cenzurni paska a prich. raz.
700 Kč DOP.

Slovensko 1939 - 45 celiny / Slovakia stationery

706
Soubezne - 3 cs. celiny statni znak dofrank. (1x EXPRES se smis. frankaturou), velmi

zajimave
1000 Kč DOP.

707 CDV c. 1 s posunem orezu s pod. oranzovym raz. BREZOVA ... 5.5.39 AUTOPOSTA 1500 Kč DOP.

708 CDV c. 2 dofrank. s raz. TRNAVA a CDV 5/I nepouzita, dobra kvalita 200 Kč DOP.

709 CDV c. 4/8 - 10, 21, 22, 24, 25, 31, nepouzite, dobra kvalita, nepouzite, kat. cena 2000 Kc 1000 Kč DOP.

710 CDV c. 4/18 I chybotisk strom vpravo, nepouzita 800 Kč DOP.

711 CPL c. 2 (1x dofrank., 1x bez raz.) 200 Kč DOP.

Revolucni pretisky a vydani / Revolution overprints 1945

712
Bucovice - soutisk zn. lokalniho vydani 60h a 1,20K na kousku papiru bez lepu v barve cerne

a dtto v berve cervene a modre na papire s lepem
400 Kč XX

713 Bucovice - lokalni vydani zn. v hodnote 60h (modra) a 1,20Kcs (cervena) v soutisku 300 Kč XX

714
Ceske Budejovice - sestava 32 ks protektor. zn. s pretiskem Dekujeme spojencum za

osvobozeni 5.V.1945
680 Kč XX

715 Frydek I - sestava 34 ks protektor. zn. s pretiskem OSVOBOZENI v kruhu + hvezda CCCP 700 Kč XX

716
Kostelec nad Orlici - pam. list. + KL s cervenym, resp. cernym raz. KOSTELEC n. ORLICI

7.5.45
200 Kč

717 Libcice nad Vltavou - dopis + 18 ks zn. s pretiskem CESKO-SLOVENSKA POSTA 600 Kč DOP.

718
Libcice nad Vltavou - R-dopis s prilozenym pod. listkem a vyfrank. 18ti ks zn. A.H. s

pretiskem Cesko-slovenska posta a raz. LIBCICE NAD VLTAVOU 5.V.45
400 Kč DOP.

719
Libcice nad Vltavou - R-dopis d prilozenym pod. listkem, zaslany autorem (Josef Konas)

pretisku, pod. raz. LIBCICE NAD VLTAVOU 9.5.45 (zrejmne 1. den vydani), zajimave
500 Kč DOP.

720 Litovel, Hluboka - sestava 6 ks + 8 ks zn. s pretisky 200 Kč XX

721 Lochovice - sestava 1 ks CDV + 27 ks protekt. zn. s cervenym pr. lev v kruhu 600 Kč XX

722 Louny - sestava 50 ks protekt. zn. s cervenym nebo modrym pr. LOUNY 9.5.1945 1000 Kč XX

723 Mnichovice - R-dopis s pod. znarodnene raz. MNICHOVICE 9.5.45 400 Kč DOP.

724
Modrany - lokalni zn. 30 h,80 h, K 1.20 , K4.20 strihane na papire s hladkym lepem, dtto s

rastr. lepem a dtto perforovane
400 Kč XX

725
Nove Mesto na Mor. 1 - protektor. zn. 20, 30 a 50K - horni a spodni roh. ctyrbloky s kupony

s pretiskem III. CSR 1945, na zn. 50K dvojity pretisk
600 Kč XX

726
Nove Mesto na Mor. 1 - protektor. zn. A.H. 20, 30 a 50K - spodni a horni podkovy s

pretiskem III. CSR 1945, na zn. 50K dvojity pretisk, velmi zajimave
1300 Kč XX
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727 Nymburk - R. dopis,podaci ray. Nymburk 11.V.1945 300 Kč DOP.

728
Olomouc - lokalni vydani zn. v hodnotach 60h, 80h, 1,20Kcs, 3,80Kcs, 4,20Kcs v

miniaturach o 16ti znamkach
600 Kč XX

729 Olomouc - Svaty kopecek, sestava 51 ks. protekt. zn. s pretiskem CSR 1945 900 Kč XX

730 Pardubice - sestava 14 ks. protekt. zn. s pretiskem CECHY - MORAVA BYLI JSME A BUDEM 300 Kč XX

731
Plzen - sestava 3 ks. CDV 22 zn. (1 x meziarsi,2 x kupon) s pretiskem PLZ E? PRAVDA

ZVITEZILA
900 Kč XX

732
Praha - lokalni vydani 10K s vlajkami spojencu v arsik. uprave v barve cervene, modre a

cerne
1500 Kč XX

733 Praha - Preissig , osmi zn. TL v cervene bave 800 Kč /X/

734 Praha Preissig - 8mi-zn. TL 1000 Kč /X/

735 Praha Preissig - TL o 10ti zn. "Hrom a peklo" 1800 Kč /X/

736 Praha 14 - dopis,podaci raz. 9.V.1945 400 Kč DOP.

737
Praha 54 - sestava ctvrbl. celkem 76 zn. s pretiskem POSTA CESKOSLOVENSKA 1945 s raz.

PRAHA 54 9.V.1945
900 Kč O

738 Prusinovice - sestava 37 protekt. zn. s pretiskem CSP 8.V.1945 Prusinovice v ramecku 800 Kč XX

739 Rimavska Sobota - madarska celina 18fil. s pretiskem C.S.P., nepouzita, dobra kvalita 300 Kč DOP.

740 Rumburk - sestava 15 ctyrbloku nemeckych zn. s pret. CSR Narodni vybor Rumburk 1000 Kč XX

741 Ricany - sestava 21 zn. s pret. CESKOSLOVENSKO PRAVDA VITEZI 450 Kč XX

742 Sadska,Radosovice - R. dopis s raz. SADSKA 5.V.45 a dopis s raz.RADOSOVICE 14.V.45 500 Kč DOP.

743
Skalice - lokalni vydani zn. v hodnotach 1,50 + 3,50Kcs a 2 + 3Kcs v 16ti-kusovych

miniaturach
400 Kč XX

744 Slavkov - lokalni vydani v hodnotach 60h a 1,20Kcs v kompl. 20ti-kuskovych PL 1500 Kč XX

745
Teplice - sestava 23 ks vystrizku s nemeckymi zn. a razitkem Post. urad Teplice Sanov

8.5.1945
600 Kč V

746 Ticha - sestava 25 ks. protekt. zn. s pret. C.S.R. 1945 800 Kč XX

747
Usti n.Labem - sestava 14 ks. rohovych ctyrbloku nemeckych zn. s pret. C.S.R.9.5.1945 Usti

n. L.
1000 Kč XX

Provizorni razitka po r.1945

748 sestava 10 ks firemnich R-dopisu s proviz. raz., R-nalepkami, dobra kvalita 800 Kč DOP.

749 R-EXPRES dopis a EXPRES dopis ze Slovenska do Prahy, velmi zajimave 800 Kč DOP.

750 sestava 15 ks dopisu (8x RECO) ze Slovenska do Prahy, zajimave frankatury, razitka 800 Kč DOP.

751
dopis do Prahy frank. mj. zn. c. 354 s proviz. radkovym raz. POSTOVNI URAD NOVOSEDLY

NA MORAVE 9.8. s rucne dopsanym letopoctem 45
500 Kč DOP.

752 sestava 20 ks celin a celistvosti s proviz. raz. z r. 1945, zajimave 400 Kč DOP.

753 sestava 5 ks dopisu (2x RECO), zajimave frankatury, razitka, dobra kvalita 200 Kč DOP.

Ceskoslovensko od roku 1945 / CS after 1945

754 zn. c. 353 - 59 ve ctyrblocich, na zn. 354 bily krouzek vedle hodnotoveho oznaceni 500 Kč XX

755 MS c. 354 - 6 - ctyrzn. meziarsi svisla 300 Kč XX

756
zn. c. 355b ve vodorovne dvoupasce s TV bila skvrna za hodnotovou cislici 5 a 356 ve

vodorovne dvoupasce s velkou bar. skvrnou pred hodnotovou cislici 6
500 Kč XX

757 A c. 360 - 2, DV AP 2 "zlomena tlapa", kat. cena 1500 Kc 700 Kč XX

758 A c. 360-62 DV AP 2 "zlomena tlapa", kat. cena 1500 Kc 600 Kč XX

759
A c. 360 - 62 DV AP 8 zarez v leve casti chvostu lva ve st. znaku mezi zn., kat. cena

6500 Kc
3500 Kč XX

760
A c. 360 - 62, DV AP 2 "zlomena tlapa" + A 360 - 62, DV AP 8 "vystipnuty ocas lva" ve

znaku mezti zn., kat. cena 8000 Kc
4000 Kč XX
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761 zn. c. 371 ST 1+2 ve ctyrbloku, zk. Karasek, kat. cena 1500 Kc 700 Kč XX

762 zn. c. 385 - prava horni roh. dvoupaska s vynech. vodorovnou perforaci 500 Kč XX

763 zn. c. 386 - levy horni roh. ctyrblok s vynech. vodorovnou perforaci 600 Kč XX

764 zn. c. 388 ve svisle dvoupasce s hornim okrajem a vynechanou vodorovnou perforaci 600 Kč XX

765
zn. c. 388 - horni 20ti-pas s okraji a DZ na okraji v pravem hornim rohu ve tvaru B v

hnede barve
500 Kč XX

766 zn. c. 402 DV 183/1 pero na klobouku, kat. cena 400 Kc 250 Kč XX

767
A c. 408 - 12 s posunem zn. 5K nahoru do okraje zoubkovani, navic siroky orez na

levem okraji (10 mm)
4000 Kč /X/

768 A c. 408 - 12 s posunem zn. 5K k horni naznacene perforaci 1500 Kč /X/

769 A c. 408 - 12 s raz. BANSKA BYSTRICA I. VYROCIE ..., zk. Kulda 900 Kč O

770 A c. 435 s modrou svislou carou cca 8 mm, zajimava TV 200 Kč XX

771 A c. 492 s rozmazanou cervenou barvou v pismenu Budte ... 200 Kč XX

772 zn.c. 498 ZP typ II.,a zn. c. 679 DV 2/2 300 Kč XX

773 VT 1 se zn. c. 500 bez podpisu, atest Karasek, kat. cena 30000 Kc 23000 Kč /X/

774 zn. c. 504 DV 33/1, kat. cena 600 Kc 350 Kč XX

775
zn. c. 504 v 9ti-bloku s DV 33/1, svezi, zn. c. 504 se svislou zelenou carou v levem

okraji a dtto s pricnou slozkou papiru
600 Kč XX/O

776 zn. c. 505 ve svisle dvoupasce s rozmazanou modrou barvou 500 Kč XX

777
ZT zn. c. 505 perforovany ve svisle dvoupasce se spodnim okrajem v barve

tmavemodre
600 Kč XX

778 ZT zn. c. 505 nezoubk. ve vodorovne dvoupasce v barve tmavehnede, lux. kvalita 1300 Kč XX

779 zn. c. 507a + b + c - tri spodni rohove ctyrbloky 450 Kč XX

780 ZT zn. c. 545 ve svisle dvoupasce, strihana, v barve zelene, lux. kvalita 1000 Kč XX

781 ZT zn. c. 545, celkem 4 ks v ruznych barvach 2000 Kč XX

782 zn. c. 584 a 615 s temer kompl. stroj. obtiskem 500 Kč XX

783 zn.c. 608 - 611 ve ctyrbl. navic zn. c. 611a ve ctyrbl. 600 Kč XX

784 PL c. 611a, kat. cena 4000 Kc 2300 Kč O

785 ZT zn. c. 637 v barve fialove a cervene, s okraji 1200 Kč XX

786
zn. c. 643 s nahodilou tisk. vadou 8 mm.bilou carou v pravem hornim rohu a zn. c. 727

s vyraznou skvrnou v levem spodnim rohu
600 Kč XX

787 ZT zn. c. 644 (2 ks) bar. odstiny, kat. cena 600 Kc 400 Kč XX

788 ZT zn. c. 644 v barve svetlemodre a fialovomodre ve ctyrblocich, lux. kvalita 2000 Kč XX

789 zn. c. 650 s komopl. stroj. obtiskem, velmi zajimave 1000 Kč XX

790 A. c. 691/92 se slepou perforaci pod zn. 3 Kcs 400 Kč /X/

791
zn. c. 701 ve ctyrbloku s DV sikma carka v levem ramecku a zn. c. 731 s TV vodorovna

carka v levem ramecku a dtto s pricnou slozkou papiru
500 Kč XX

792 zn. 742c spodni desetipas s okraji a datem tisku 17.XII.59 1500 Kč XX

793
zn. c. 754 s barevnou skvrnou v levem spodnim rohu, zn. 975 s TV bod nad V v

KRASOKORCULOVANI a dtto s teckami v napise CESKOSLOVENSKO
200 Kč XX

794 zn. c. 757 typ I, II. III. 500 Kč XX

795 PL c. 757 s typem II, dtto s typem III + PL c. 759 2000 Kč XX

796 zn.c. 771 DV 1/1 + dtto DV 1/10 200 Kč XX

797 zn. c. 773 DO - levy spodni roh. ctyrblok s otiskem molety na okraji, kat. cena 1000 Kc 500 Kč XX

798 otisk orig. rytiny neprijateho navrhu na zn. c. 794 s podpisem rytce Housy 1200 Kč /X/

799 A c. 813 tzp I. + II, A c. 813 s posunem orezu v pravo 300 Kč XX

800 A c. 813 se svislou cervenou carou pres portret prezidenta 400 Kč XX

801 zn. c. 840 ST ve vodorovne dvoupasce, kat. cena 500 350 Kč XX
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802 zn. c. 842 ST ve vodorovne dvoupasce 400 Kč XX

803 zn. c. 843 DV za hodnot. cislici je hnedy bod 200 Kč XX

804 zn. c. 843 ST ve vodorovne dvoupasce 400 Kč XX

805 ZT zn. c. 916 na kousku papiru bez lepu s podpisem autora K. Svolinsky 1500 Kč /X/

806 PL c. 930, typ II, kat. cena 3400 Kc, v pravem hornim rohu vedle zn. natrzen 1000 Kč XX

807 PL c. 930, typ V, sikmy orez 400 Kč XX

808
zn. c. 948 DV 17/1 levy spodni roh.ctyrblok a zn. 975 DV 8/1 prava horni rohova

petipaska
300 Kč XX

809 A c. 967, typ II, kat. cena 3500 Kc 2500 Kč XX

810 PL c. 1013 DV 3/1, kat. cena 360 Kc 200 Kč XX

811 PL1013 tzp I - III kat. cena 1000 Kcs 700 Kč XX

812 zn. c. 1078 - 1084 , zn. c. 1078 VV na Zp. 2 500 Kč XX

813 zn. c. 1091X fialova - chybotisk,zk. Kracmar,kat. cena 3500 1800 Kč XX

814
zn. c. 1091x I. vydani ve ctyrbloku s levym okrajem, na prvnich dvou zn. svisle

rozmazana fialova barva, kat. cena cca 18000 Kc
12000 Kč XX

815 PL c. 1148 - 53, PL 1377 - 82, kat. cena 2800 Kc 1400 Kč O

816 zn. c. 1174 ST levy spodni rohovy ctyrblok,kat.cena 4500 3600 Kč XX

817 zn. c. 1174 ST 1+2 (dva krajove 30ti-pasy pravy + levy), zajimave 4000 Kč XX

818 A c. 1216 B, kat. cena 3800 Kcs 3000 Kč XX

819 bar. kresleny navrh A. Podzemne na zn. c. 1228 1300 Kč

820
bar. kresleny neprijaty navrh A. Podzemne na zn. k Velke cene CSR BRNO 1962 v

hodnote 1,40Kcs
1200 Kč

821 A c. 1308 kompletni sestava typu I - XII kat. cena 2500 1500 Kč XX

822 PL c. 1347 - 52, kat. cena 1500 Kc 700 Kč O

823 kresleny navrh na FDC se zn. c.1347,1350-51od M.Hanaka 500 Kč

824 kreslena barevna skica na zn. c.1347 od M.Hanaka 1000 Kč

825 studie-kresby tuzi na zn. a FDC c.1347-51 od M.Hanaka 1000 Kč

826 studijni kresba A.Podzemne na zn.c. 1394 1500 Kč

827 sestava deviti miniaturnich studiovych kreseb A.Podzemne na yn.c 1394-99 1800 Kč

828 bar. kresleny navrh A. Podzemne na zn. c. 1394 900 Kč

829 bar. kresleny navrh A. Podzemne na zn. c. 1394 800 Kč

830 studijni kresba A.Podzemne na zn. c. 1395 1500 Kč

831 bar. kresleny navrh A. Podzemne na zn. c. 1396 900 Kč

832 bar. kresleny navrh A. Podzemne na zn. c. 1396 700 Kč

833 bar. kresleny navrh A. Podzemne na zn. c. 1396 1100 Kč

834 bar. kresleny navrh A. Podzemne na zn. c. 1396 1000 Kč

835 studijni kresba A.podzemne na zn. c. 1397 1500 Kč

836 bar. kresleny navrh A. Podzemne na zn. c. 1397 1300 Kč

837 studijni kresba A.Podzemne na zn. c. 1398 1300 Kč

838 studijni kresba A.Podzemne na zn. c. 1399 1300 Kč

839 studijni kresba A.Podzemne na.zn. c. 1444-47 300 Kč

840 studijni kresba M.Hanaka na zn. c. 1448-53 500 Kč

841 studijni kresba M.Hanaka na zn.c. 1448-53 500 Kč

842 studijni kresba M.Hanaka na zn. c. 1448-53 600 Kč

843 studijni kresba M.Hanaka na zn. c. 1448-53 1000 Kč

844 zn. c. 1478 ve svisle dvoupasce s TV ovalny bily krouzek na S v napisu Ceskoslovensko 300 Kč XX

845 zn. c. 1519 ST ve vodorovne dvoupasce 400 Kč XX

846 zn. c. 1519 ST ve vodorovne tripasce navic s DV / 262 500 Kč XX
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847 zn. c. 1524 DV17/1,DV 19/1, DV 25/1 + zn. 1574 DV 3/2 slza pod pravym okem 550 Kč XX

848
zn. c. 1564 ve svisle dvoupasce s levym okrajem s posunem hnede barvy vpravo a

perforace vpravo a dolu, kat. cena 2000 Kc
1500 Kč XX

849 zn. c. 1587 typ I a II,zn 1589 skvrna na hrudi volavky 500 Kč XX

850 zn. c. 1589 leva horni roh. tripaska s TV skvrna na krku volavky 400 Kč XX

851 zn. c. 1593 s vyraznou TV bily krouzek na krku 900 Kč XX

852 PL c.1695 DV nedotisk snury pod nazvem statu 300 Kč XX

853 zn. c.1829 ST, pravy spodni rohovy ctyrblok 1000 Kč XX

854 kreslena studie neprijateho navrhu I.Strnada na zn.c. 1852 300 Kč

855 kreslena studie neprijateho navrhu I.Strnada na zn.c. 1852 400 Kč

856 navrh Z.Sklenare na zn. c. 1946 600 Kč

857
kresleny miniaturni navrh M.Ondracka na zn. umeni 1972 (c.1993) v hodnote 60 hal.

"MISAL JANA STRNISTE Z JABLONNEHO.."
1800 Kč

858
kresleny miniaturni navrh M.Ondracka na zn.umeni 1972 (c. 1993) v hodnote 60 hal.

"MISAL JANA STRNISTE Z JABLONNEHO.."
1800 Kč

859
kresleny miniaturni navrh M.Ondracka na zn. umeni 1972 (c.1993) v hodnote 60 hal.

"MISAL JANA STRNISTE Z JABLONNEHO.."
1800 Kč

860
kresleny miniaturni navrh M.Ondracka na zn. umeni 1972 (c. 1993) v hodnote 60 hal.

"SBORNIK KRUMLOVSKY .." s podpisem autora 
1800 Kč

861
kresleny miniaturni navrh M.Ondracka na zn. umeni 1972 (c.1993) v hodnote 60 hal.

"MISAL JANA STRNISTE Z JABLONNEHO.."
1800 Kč

862 bar. neprijaty navrh E. Bednarove na zn. ke dni cs. post. znamky c. 2004 1300 Kč

863 dve kreslene barevne studie na zn. c. 2028 od F.. Hudecka 800 Kč

864 orig. otisk rytiny FDC ke zn. c. 2051 ve trech ruznych barvach 500 Kč

865 zn. c. 2062 v 5ti-pasce s DV 33/2 a zn. 2370 ve dvoupasce s DV 4/2 300 Kč XX

866 kresba neprijateho navrhu I.Strnada na zn. c. 2082 400 Kč

867 dve studijni kresby I.Strnada ke zn. c. 2082 400 Kč

868 zn. c. 2111 ve ctyrbloku s pravym okrajem, tropicky lep, kat. cena 1200 Kc 600 Kč XX

869 zn. c. 2111 - levy horni roh. 10ti-blok s okraji a datem tisku 5.III.76, kat. cena 3000 Kc 1800 Kč XX

870 zn. c. 2113 VV vynechany tisk modrou barvou 400 Kč XX

871 zn. c. 2113 VV vynechany tisk zlutou a cervenou barvou 300 Kč XX

872 zn. c. 2152 se silnym posunem prforace vlevo az do hodnotoveho oznaceni 1000 Kč XX

873 ZT zn. c. 2166 v orig. barve na karton. papire 500 Kč /X/

874
sestava " VZORCU " m. j. NL 2203 - A2205, A 2747 A,B,C., A2826 - 8 s cislem

000005., A2864/65 A + B,navic dve FDC,velmi zajimave
500 Kč XX

875 NL se zn. c. 2203a - A 2205a s pretiskem SPECIMEN, kat. cena 600 Kc 200 Kč

876 A c. 2210 VV - nedotisk modre barvy pod holubici na ZP 1 600 Kč XX

877 zn. c. 2254 DV 41 , zarez v c. 1, kat. cena 600 300 Kč XX

878 zn. c. 2292 - leva spodni roh. 5ti-paska s nahotilou TV nedotisk v obliceji K. Marxe 500 Kč XX

879 studijni kresba na zn. c. 2294 od J. Chudomela 500 Kč

880 studijni kresba na zn. c. 2295 od J. Chudomela 600 Kč

881
zn. c. 2303 yb OZ + ya fl 1ve vodorovnych dvoupaskach a zn 2359 xb OZ + ya fl ve

svislych roh. dvupaskach,kat cena 3600
2000 Kč XX

882 studijni kresba neprijateho navrhu J.Rumanskeho na zn. c.2305 300 Kč

883
zn. c. 2323xa + xb,zn. 2323 svisla rohova dvoupaska se skvrnami na okraji zn. 2322

spodni roh dvoupaska s rozmazanym tiskem cerne barvy
200 Kč XX

884 zn. c. 2330 - levy spodni roh. 6ti-blok s DV 36/1 dvojita moletaz chodniku 400 Kč XX

885 zn. c. 2331 xa + xb ve svisl. dvoupaskach a zn. 2361 xb + ya kat. cena 800 kcs 400 Kč XX
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886 prvni studijni kresby a navrhy na zn. c.2334-35 1000 Kč

887 studijni kresba V. Hloznika na zn. c. 2346 300 Kč

888 zn. c. 2363 DV 13/2 ve dvoupase + jednotliva zn. a zn. 2363 VV ve vodorovne tripasce 250 Kč XX

889
zn. c. 2394 - leva horni svisla roh. ctyrpaska s presahujicimi dvema perf. otvory a dtto

s jednim perf. otvorem + zn. 2346xa + xb - leve horni roh. 6ti-bloky s DV 8/2
300 Kč XX

890 zn. c. 2399 v patnactibloku , zajimave 2000 Kč XX

891 zn. c. 2493 ST - pravy horni roh. 6ti-blok s typy I -IV, kat. cena cca 1000 Kc 700 Kč XX

892 zn. c. 2493 - pravy horni roh. 15ti-blok s typy I - IV a vsemi variantami ST 1300 Kč XX

893
zn. c. 2537 VV s vynechanou zlutou barvou + posun perforace, zn. c. 2537 VV s

posunem zlute i cervene barvy
700 Kč XX

894 A c. 2597 B bez cisla 500 Kč XX

895 ZT zn. c. 2717 v orig. barvach na kousku krid. papiru, sign. Hercik 900 Kč /X/

896 autorsky signovany tisk M.Sladkeho pouzity na FDC se zn. c. 2725 300 Kč

897 zn. c. 2794 - 8 KH + KD + S + podkova vlevo a vpravo, kat. cena cca 500 Kc 250 Kč XX

898 kresba neprijateho navrhu A.Podzemne na zn. k M.S. v lednim hokeji 1972 500 Kč

899

neprijate navrhy na zn. 5, 20 a 50Kcs perforovane se spodnim okrajem v barve

oranzove, zelene a sede a zn. 5, 10 a 20Kcs strihane, v barve oranzove, modre a

zelene

500 Kč XX

900
PT 4 + PT 4 N (nevydana rytina zn. Ruzencova slavnost) vytistena z puvodni rytiny OTp

na listku papiru 75 x 119 mm
3500 Kč /X/

901 VT 2a s cislem 110, kat. cena 5000 Kc 3000 Kč /X/

902 VT 6b s nulami, kat. cena 3600 Kc 2500 Kč /X/

903 VT 6c cislovany, rozmer 120 x 170 mm 1600 Kč /X/

904 VT 7a s podpisem autora J. Lisler a rytce J. Mracek, kat. cena 2300 Kc 1900 Kč /X/

905 otisk vicebar. rytiny "FILATOSLARAFIE" s podpisy autora J. Lisler a rytce L. Jirka 1500 Kč /X/

906
zkousky tisku pritisku od I.Strnada na nevydane FDC k I.sjezdu soc. svazu mladeze

27.-30. zari 1972
300 Kč

907 A c. 2596 B 700 Kč XX

908 ZT nevydane zn. 1Kcs Pionyr nas budouci hospodar, v barve cervene a olivove zelene 900 Kč XX

Ceskoslovensko od r. 1945 celistvosti / CS after 1945 entires

909
R-EXPRES dopis do Bratislavy frank. mj. zn. c. 354, pod. raz. KOSICE 1 4.10.45,

prilozen pod. listek
500 Kč DOP.

910 R-EXPRES dopis v miste frank. mj. zn. c. 354, pod. raz. NOVY SMOKOVEC 19.7.45 600 Kč DOP.

911 R-dopis do Prahy frank. dvoupaskou zn. c. 354, pod. raz. ROZNAVA 6.9.45 400 Kč DOP.

912
R-dopis v miste frank. mj. zn. c. 354 s cervenym pod. raz. BRNO 1 OSLAVY 28. RIJNA

28.10.45
300 Kč DOP.

913
R-EXPRES dopis do Prahy frank. zn. c. 360 - 62 z arsiku + vystrizenou zn. z pod. listku

na telegram, pod. raz. SPISSKE PODHRADIE 4.2.46, prilozen pod. listek
300 Kč DOP.

914

dopis do Kosic frank. ctyrpaskou zn. c. 387, pod. raz. PRESOV 1 4.11.45, v Kosicich

jako doplatni mj. pouzita zn. c. 354 s rucnim pretiskem DOPLATNE a raz. KOSICE

6.11.45

600 Kč DOP.

915
FDC se zn. c. 443 - 6 s cervenym raz. PRAHA 29 NS a cernofialovou kresbou Hradcan,

kat. cena 2000 Kc
1200 Kč DOP.

916 FDC se zn. c. 443 - 6 zaslana RECO na redaktora Hirsche, kat. cena 2000 Kc 1000 Kč DOP.

917 FDC se zn. c. 453 - 5, na zadni str. pritisk MINISTR POST a c. 461, pouzita 700 Kč DOP.

918 FDC frank. zn. c. 458 - 9 s pritiskem MINISTR POST a cislem 18 na zadni strane 1000 Kč DOP.

919 FDC se zn. c. 460 - 61, na zadni str. pritisk MINISTR POST a c. 114, pouzita 700 Kč DOP.
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920
zvlastni pril. obalka se zn. c. 464 - 6 a cervenym raz. PRAHA HRAD 9.5.48 ... a

vlastnorucnim podpisem J. Schmidt
300 Kč DOP.

921
FDC se zn. c. 475 - 8, na zadni strane pritisk MINISTR POST a c. 406, s vlastnorucnim

podpisem min. post Neumanna
700 Kč DOP.

922 FDC frank. zn. c. 479 - 80 s pritiskem MINISTR POST a cislem 445 na zadni strane 600 Kč DOP.

923 FDC se zn. c. 485, 486, 488, na zadni strane pritisk MINISTR POST a c. 324, pouzita 1000 Kč DOP.

924

Menova reforma - firemni dopis vyfrank. zn. c. 489, 507, 638, dva dny po skonceni

jejich platnosti, posta frankaturu neuznala a zatizila tr. portem 1,20Kcs, pod. raz. NOVE

MESTO NAD METUJI 21.6.23, prich. raz. HRADEC KRALOVE 22.6.53

300 Kč DOP.

925
Menova reforma - dofrank. KL 1,50 Kcs K. Gottwald s raz. NOVA PAKA 18.6.53 -

posledni den men. reformy, zajimave
300 Kč DOP.

926 Menova reforma - sestava 5 ks celistvosti, zajimave frankatury 200 Kč DOP.

927 FDC se zn.c.583/4 Socialisticke zemedelstvi s razitkem 2.IV.51 katalog. cena 2000 1300 Kč DOP.

928 R. dopis fr. mimo jine zn. 842 typ II s vyst. raz. PRAGA 1955 500 Kč DOP.

929

sestava 16 ks R, R-EXPRES celistvosti frank. pestrymi frankaturami, navic DV nebo

typy, mj. 1084 II. typ, 1825 DV 2/1, 1999 DV 6/2, 2006 DV 5/2, 2280 DV 25/1 ...,

zajimava sestava

900 Kč DOP.

930
celistvost frank. zn. c. 1091 X (chybotisk), pod. raz. LUHACOVICE 11 6.59, zk.

Sablatura
500 Kč DOP.

931 KL frank. zn. c. 1091x I. vydani, pod. raz. SOLNICE 22.9.59, zk. Karasek 500 Kč DOP.

932 dopis do Prahy frank. zn. c. 1091x I. vydani, (2x) pod. raz. SOLNICE 17.7.60 800 Kč DOP.

933 R-dopis do Prahy frank. mj. tripaskou zn. c. 1091x, pod. raz. SOLNICE 1.8.59 1400 Kč DOP.

934 dopis frank. zn. c .1174 typ II, podaci raz. BILOVEC 30.6.79 2000 Kč DOP.

935
firemni R-dopis frank. vodorovnou dvoupaskou zn. c. 1570 ST, pod. raz. STEZERY

22.6.68
300 Kč DOP.

936 FDC se zn. c. 1897 - 8 + tri tiskove zkousky barevneho pritisku na obalku 300 Kč DOP.

937
dopis frankovay zn. c. 1897 s vynechanou cervenou barvou a posunem modre,pod.

razitko ROUDNICE NAD LABEM19.XII. 74 a prelepenou adresou
500 Kč DOP.

938
R. dopis fr. m.j. zn. c. 1899 se silnym posunem cervene barvy, pod.razitko STRAZKOV

- VODOCHODY 20.1.1975, prelepena adresa
400 Kč DOP.

939
dopis fr. zn. c. 1949 VV (vynechana zelena barva) a zn. 1949 podaci strojove raz.

PRAHA 025 15.11.77
600 Kč X/O

940
R dopis fr.m.j. zn. c.2062 se silnym posunem perforace vpravo,poaci raz.STRAZKOV -

VODOCHODY 4.XI.74,prelepena adresa
300 Kč DOP.

941
dopis fr. zn. c. 2097 s vynechanou cervenou a posunutou zl. barvou,podaci raz.

STRAZKOV - VODOCHODY, prelepena adresa
400 Kč DOP.

942
R-dopis do Ratanovci - menova reforma, pestra frankatura, mj. zn. L 23 KH, L 29...,

pod. raz. PIESTANY 5.6.53, dobra kvalita
400 Kč DOP.

943
COB 63 + zvlastni obalka se zn. c. 2165 - 6 s cervenym a modrym raz, PRAHA 012 -

HRAD 22.5.1980 VOLBA PREZIDENTA REPUBLIKY, zajimave
400 Kč DOP.

944
R. Expr. dopis s pametnim raz. BANSKA BYSTRICA I. VYROCIE ...+ denni raz.

B:Bystrica 4.IX.45
200 Kč DOP.

945 penezni dopis s potvrzenim o likvidaci mezinar. post. poukazky 200 Kč DOP.

946 sestava ctyr dopisu ( 2 x Reco) z let 1947 - 8 zajimave pestre a nasobne frankatury 200 Kč DOP.

947
sestava 3 ks celistvosti z r. 1951 do Nemecka s cenz. raz. KARLOVY VARY, JINDRICHUV

HRADEC, DECIN - PODMOKLY 5, zajimave
200 Kč DOP.

948
dopis do Brna s frankotypem CSL NAMORNI PLAVBA 30.12.82, na zadni strane dopisu

nalepky a otisk rucniho raz. M/S BRATISLAVA
200 Kč DOP.
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949 sestava 25 ks R-tiskopisu z r. 1945 s ruznymi pam. raz., velmi zajimave 500 Kč DOP.

950
sestava 32 ks ruznych obalek FDC bez vylepenych znamek, nektere s raz. VZOR -

NEPRODEJNY, zajimave
400 Kč DOP.

951 sestava 6 ks celistvosti se smis. frankaturami Cesko-Slovensko z r. 1993 300 Kč DOP.

952
sestava 42 ks celin a celistvosti, prevazne RECO, pestre, zajimave, smisene frankatury,

zajimava raz.
500 Kč DOP.

953
sestava 8 ks R-celistvosti, zajimave pestre frankatury, na vsech cervene pod. raz.

VOLBA PREZIDENTA CESKE REPUBLIKY 26.1.1993
200 Kč DOP.

954
sestava 60 ks celin a celistvosti CSR a CR (vetsinou RECO a EXPRES), zajimave pestre

frankatury a razitka
300 Kč DOP.

Letecke 1945 - 1992 / Airmail

955 zn. PL L c. 33 - L 36, dvl, kat. cena 26000 Kc 13000 Kč XX

956 PL L c. 34 v protichudnem soutisku, nerozrezane 15000 Kč XX

957
vyplatni letecke nalepky 25 hal., 1 Kcs a 3 Kcs na vystrizku se zelenym ram. raz.

CESKOSLOVENSKE AEROLINIE 169
400 Kč V

958 I. let Praha - Wien s podacim raz. PRAHA LETISTE 16.6.1946 , prich. razitko 300 Kč DOP.

959
sestava I. letu PRAHA - BOMBAY, PRAHA - BEYROUTH , PRAHA - AMSTERODAM -

JOHANESBOURG Y z let 1946 - 48 , zajimave
400 Kč DOP.

960
R-obalka se zn. L c. 25 - L 32 (L 30 a L 32 se spodnimi kupony), L 31a - svetlemodry pretisk,

raz. 1. dne PRAHA 1 1.9.49
700 Kč DOP.

961

katastrofni posta - ohorela let. obalka frank. zn. c. 488 (3x), pod. raz. PRAHA 1 26.11.49,

adresovano do Mexika, na zadni strane nalepka s informacemi o katastrofe letadla spolecnosti

American Air Lines, linka New York - Mexiko City ktere se zritilo 29.11.49 u Dallasu, navic kopie

novin. clanku o katastrofe, mimoradne !

5000 Kč DOP.

962
sestava 6 ks celistvosti z let 1945 - 65 prepr. prvnimi lety, vse prich. raz., mj. Praha -

Beyrouth, Praha - Alzir, Praha - Kosice - Kyjev ...
300 Kč DOP.

963 let. dopis do Malajska s pod. raz. PRAHA 3 11.3.60, prich. raz. PERAK, vraceno zpet 200 Kč DOP.

964
sestava 8 ks CAE 1 - CAE 7 prepr. prvnimi nebo zvlastnimi lety z let 1967 - 72, mj. Praha -

Viden, Praha Tripolis, Praha - Madrid ..., vse prich. raz., kat. cena 3600 Kc
1800 Kč DOP.

965

sestava 6 ks CDV c. 135 (3x), CDV 136/I 2x, CDV 136/II, prepr. prvnimi nebo jubilejnimi lety,

mj. Brno - Dubrovnik, Praha - Belehrad, Praha - Marseille, Praha - Tripolis, na vsech. prich.

raz., kat. cena 2200 Kc

1100 Kč DOP.

Celiny od r. 1945 / Postal stationery after 1945

966 CDV c. 74 prelepena zn. TGM 1,20K s raz. MICHALOVCE 1.4.46, dobra kvalita 400 Kč DOP.

967
CDV c. 74 s pam. cervenym raz. NAVRAT PREZIDENTA REPUBLIKY DO VLASTI KOSICE

3.4.45
600 Kč DOP.

968 CDV c. 77, 81/9, 18A strom vlevo, kat. cena 350 Kc 200 Kč DOP.

969 CDV c. 100/1 - 23 OBRANCI MIRU,nepouzite,dobra kvalita 1000 Kč DOP.

970 CDV c. 101/1-4 nepouzite 350 Kč DOP.

971 CDV c. 102/1-5 nepouzite 400 Kč DOP.

972 CDV c. 103/1-12 nepouzite,katalog.cena 2200 1600 Kč DOP.

973 CDV c. 104/1-4 nepouzite katalog. cena 900 500 Kč DOP.

974 CDV c. 110/1-6 nepouzite,katalog. cena 1300 900 Kč DOP.

975 CDV c. 111 se soukr. pritiskem Kritika urovne cestovani po zeleznici, nepouzita 300 Kč DOP.

976 CDV c. 126 nepouzita 300 Kč DOP.

977 CDV c. 126, nepouzita, dobra kvalita, kat. cena 400 200 Kč DOP.

978 CDV c. 134/1-8 Vratna dolina, nepouzite, lux. kvalita, kat. cena 1800 Kc 900 Kč DOP.
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979 CDV c. 150 s sikmym orezem posunutym vpravo, nepouzita, dobra kvalita 400 Kč DOP.

980 CDV c. 150 se soukr. pritiskem Sberne suroviny ..., nepouzita 300 Kč DOP.

981 CDV 159/1-8, 160/1-7, celkem 21 ks, vse RECO, pestre, smisene, zajimave frankatury 300 Kč DOP.

982 CDV c. 164 3ks spritiskem,nepouzite 300 Kč DOP.

983 COB c. 2 dofrank. do Danska s pod. raz. BRNO AUTOPOSTA 5.10.50 ... 400 Kč DOP.

984 COB c. 2s pritiskem Nar. umelec Petr Bezruc ..., nepouzita 300 Kč DOP.

985
COB c. 39 (2 ks) s pam. razitky v barve modre, resp. cerne + kresba tuzkou motivu znamky

od A. Podzemne
500 Kč DOP.

986 COB c. 76x "chybotisk CESKOSKOVENSKO", kat. cena 2300 Kc 1500 Kč DOP.

987

COB 76 fazovy otisk a soutisk puvodni rytiny na zn. i pritisk na obalku od J .Hercika,dale pak

otisk opravy napisu(celkem 8 ks.) Predlohova kresba na zn. i pritisk obalky od autora

A.Pospisila (celkem 3 ks.) mimoradne zajimava nabidka.

12000 Kč

988 CPA c. 3 kompletni nepouzity " PRIKAZNY HAROK " kat. cena 1300 1000 Kč DOP.

989 CPH c. 7/12 "MIKULOV", nepouzita, lux. kvalita 1500 Kč DOP.

990 CPH c. 40/1-16, nepouzite, kat. cena 3400 Kc 2600 Kč DOP.

991 CPH c. 41/1-18, nepouzite s raz., kat. cena 3300 Kc 2300 Kč DOP.

992 CPH c. 42/1-12, nepouzite, kat. cena 2200 Kc 1500 Kč DOP.

993 CPH c. 43/1-11, nepouzite, kat. cena 2000 Kc 1300 Kč DOP.

994 CPH c. 44/1-33, nepouzite, kat. cena 5000 Kc 4000 Kč DOP.

995 CPH c. 45/1-15, nepouzite, u c. 15 chybotisk namisto M 009 je MUU9, kat. cena 2700 Kc 2000 Kč DOP.

996 CPH c. 47/1-2, nepouzite, kat. cena 400 Kc 300 Kč DOP.

997 CPH c. 48/1-9, nepouzite, kat. cena 1800 Kc 1100 Kč DOP.

998 CPH c. 50/1-8, nepouzite, kat. cena 1800 Kc 1200 Kč DOP.

999 CPH c. 51/1-18, nepouzite, kat. cena 8100 Kc 6800 Kč DOP.

1000 CPL c. 1x dofr s pod. raz BANSKA STIAVNICA 3.VII.45 + dtto nepouzita 400 Kč DOP.

1001 CPL c. 4 nepouzita a s pam. razitkem NAVRAT PREZIDENTA REPUBLIKY DO VLASTI 300 Kč DOP.

1002 CPL c.4 s pod. raz. OBVODNA TELEFONNA USTREDNA KOSICE 17.VI.45 300 Kč DOP.

1003
CPL c. 5 B (3x s rucnim pretiskem v barve modre, cervene a fialove), CPL 5 A dofrank. s raz.

BRATISLAVA19.2.46, zajimave
400 Kč DOP.

1004
CAE c. 1 A prepr. vrtulnikem a CAE 1 A prepr. 1. letem München - Keln - New York, pod. raz.

PRAHA 120 26.10.70 + let. kaset
400 Kč DOP.

1005 CAE c. 1 A dofrank. a prepr. letecky do Ghany, pod. raz. PRAHA 120 21.4.76 + let. kaset 400 Kč DOP.

1006 CAE c. 2 C nepouzita 900 Kč DOP.

1007 CAE c. 3, typ I, do Moskvy s pod. raz. BRATISLAVA 2 3.11.68 + let. kaset a prich. raz. 200 Kč DOP.

1008 CAE c. 3 II/D nepouzita, dobra kvalita 250 Kč DOP.

1009
slovensky CPV 3 bez pretisku,dofr. na 173.- Kcs bez ustrizku, s prilepenym podacim listkem a

razitkem LUCENEC 14.5.46
2500 Kč DOP.

1010 CPV c. 23 kompl. nepouzita, kat. cena 920 Kc 600 Kč DOP.

1011 CPV c. 26c nepouzita, dobra kvalita 400 Kč DOP.

1012 CPV c. 27g kompl. dvojita, pod. stroj. raz. KARLOVY VARY 27.9.58 + prich. a presencni raz. 500 Kč DOP.

1013
CPV 31 (IV 1965) a 3x CPV 32 (I - 1968, II - 1975, IV - 1975), kompletni nepouzite, kat

cena cca 1500 Kc
400 Kč DOP.

1014 CPV c. 32n nepouzita 500 Kč DOP.

1015 CPV c. 33a nepouzita, dobra kvalita 450 Kč DOP.

1016 CPV c. 34 19 linek, nepouzita, dobra kvalita 500 Kč DOP.

1017 CZA c. 3a dofrank. mad. zn. s vystavnim raz. BUDAPEST 350 Kč DOP.

1018 AE typ D s pritiskem SKLOEXPORT, nepouzita, dobra kvalita 300 Kč DOP.

1019 zkusmy tisk CDV c. 179 v barve cerne a modre 1000 Kč DOP.
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1020 zkusmy tisk CDV c. 180 v barve modre a cerne 1000 Kč DOP.

1021
zkouska tisku TUS ,nevydane celiny ,nerozrezany ctyr ks. TL s datem tisku 30.IX.76 na

nahnedlem papire v horni casti vodorovne prelozen
1000 Kč

Ceska republika / Czech Repoblic

1022
zn. c. 167 VV ve vodorovne dvoupasce, ZP 19 - velka svetlemodra ohranicena skvrna ve

spodni casti puku, kat. cena 700 Kc
500 Kč XX

1023 PL c. 262 s posunutym tiskem hnede barvy nahoru tak, ze hodnota 11 Kc se v ramecku zn. 12000 Kč XX

1024
PL c. 459 se soukr. pritiskem na kuponech a zmenou data vydani namisto 2006 je 2007, PL

vysel v nizkem nakladu cca 2200 ks
1800 Kč XX

1025
zn. 10 Kc Kde domov muj - leva spodni roh. 6ti-paska s datem tisku 8.9.09 a tiskem nekolika

car v hnede barve ve spodnim levem rohu na na ZP 41 a 44
1000 Kč XX

1026 AZ 1 0,40Kc s hvezdickou - VV velka dvojita zluta skvrna nad lodi 400 Kč XX

1027 AZ 1 0,40Kc s hvezdickou + dotisk 23 Kc, zajimave 500 Kč XX

1028 AZ 1 bez nominalni hodnoty 300 Kč XX

1029 AZ 3 ve svisle 5ti-pasce bez hodnotoveho oznaceni, kat. cena min. 1250 Kc 800 Kč

1030
AZ 3 ve svisle 7mi-pasce, 6 zn. bez hodnoty, na jedne zn. hodnota 10 Kc se silnym posunem

nahoru az pod napis CESKA REPUBLIKA
1500 Kč

1031
AZ 3 ve svisle 7mi-pasce, 6 zn. bez hodnoty, na jedne zn. nominal. hodnota 35 Kc se silnym

posunem nahoru az do napisu CESKA REPUBLIKA
1900 Kč

1032 AZ 4 (2x) s hodnotou 10 Kc s posunem az na spodni okraj a mimo zn. 300 Kč

1033 AZ 4 ve svisle 5ti-pasce s vynechanou hodnotou 900 Kč

1034 pam. list PAL c. 1 s vlastnorucnim podpisem prezidenta V. Havla 400 Kč

1035 pam. list PAL 1b chybotisk s vlastnorucnim podpisem prezidenta V. Havla 1000 Kč

Ceska republika celiny / CR postal stationery

1036 CDV c. 3 B, nepouzita, kat. cena 2500 Kc 1000 Kč DOP.

Slovenska republika / Slovak Republic

1037 PL c. 1, s nedotiskem stribrne barvy v hornim rameni krize 400 Kč XX

1038
zn. c. 19 VCH - bez hodnot. oznaceni, s posunem hodnot.oznaceni vlevo do ramecku zn. a v

pravo az ke tvari 
3500 Kč XX

1039
orig. otisk rytiny zn. c. 19 v zelenocerne barve na kousku papiru, sign. M. Cinovsky a podpis

prezidenta Kovace
1300 Kč /X/

1040
zn. c. 38 VCH - levy horni roh. ctyrblok s nedotiskem modre barvy na hornim okraji ZP 1, ZP

2, kat. cena 4000 SK
1800 Kč XX

1041 orig. rytina zn. c. 177 - 78 v orig. barvach na kouscich papiru, sign. Cinovsky 1500 Kč /X/

1042
otisk orig. rytiny neprijateho navrhu na zn. c. 211 v hnede barve na kousku karton. papiru,

sign. M. Cinovsky, podpis prezidenta Schustera
1300 Kč /X/

1043 otisk puvodni rytiny zn. c. 215, 217 v cerne barve na kousku papiru, sign. Horniak 1100 Kč /X/

1044
otisk orig. rytiny zn. "den postovej zn. 2005" v hnede barve na kousku karton. papiru, sign.

M. Cinovsky
600 Kč /X/

1045 otisk orig. rytiny zn. Nitriansky evanjeliar 11.stor. 15 SK z r. 2007, sign. Cinovsky 800 Kč /X/

1046 otisk orig. rytiny zn. c. 251 v orig. barvach na kousku papiru, sign. M. Cinovsky 1000 Kč /X/

1047
PL c. 271 s pritistenym portretem Dr. Otto von Habsburka k jeho 90tym narozeninam s

vlastnorucnim podpisem na okraji PL
1000 Kč XX

1048
orig. otisk rytiny zn. Hmizovnik vcelovity a zn. Crievicnik papuckovy, obe z r. 2008, sign.

Cinovsky
1700 Kč /X/

1049 PT 04 s podpisem autora R. Ciganika, kat. cena 2400 Sk 1000 Kč

1050 PT 17 se zn. c. 109 s kompletnim stroj obtiskem 500 Kč /X/
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1051 FDC - WWF se zn. c. 229 - 302, nepouzita, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1052

obalka s pritiskem I. celostatne sportove hry zamestnancov spojov ... a s navstevou pana

A.C. Botto de Barros gen. riaditela Medzinarodneho uradu Svetovej post. unie a jeho

vlastnorucnim podpisem, frank. zn. c. 2 s pam. raz.

300 Kč DOP.

1053

gratulacni telegram ke zvoleni M. Kovace prvnim prezidentem SR 15.febr.1993 s cernym

dennim raz. MEDZIMESTSKA TELEF. A TELEGR. USTREDNA BRATISLAVA 15.2.93 + cervene

pam. inauguracni raz. a vlastnorucni podpis prezidenta

500 Kč DOP.

1054

gratulacni telegram k inauguraci M. Kovace prvnim prezidentem SR 2.3.1993 s dennim raz.

MEDZIMESTSKA TELEF. A TELEGR. USTREDNA BRATISLAVA 2.3.1993 + cervene inauguracni

raz. s vlastnorucni podpis prezidenta

500 Kč DOP.

Slovenska republika celiny / SR postal stationery

1055
CDV c. 3 - sestava 4 ks s posunem cervene barvy nahoru, dolu, vlevo, vpravo, nepouzite,

kat. cena 1200 SK
600 Kč DOP.

1056
sestava 5 ks dofrank. R-celin a celistvosti do Rakouska, Vatikanu, Svycarska, Francie a

Norska, ruzna pod. raz., prid. let. kasety, pruch. a prich. raz., dekorativni
400 Kč DOP.

1057
sestava 3 ks let. R-EXPRES dofrank. celin do Hong Kongu, Japonska a na Novy Zeland,

zajimave frankatury, prich. a pruch. raz.
300 Kč DOP.

1058 CDV c. 3 - sestava 3 ks s ruznymi bilymi krouzky v cervene barve, nepouzite 200 Kč DOP.

1059 CDV c. 148 s vynechanym hologramem, nepouzita 400 Kč DOP.

1060 CDV c, 148 s pritiskem ZSF EFIRO 2008 a vynechanym hologramem, nepouzita 400 Kč DOP.

Razitka vlakove posty

1061
CSR - zn. c. 7 ve ctyrpasce se spodnim okrajem s razitkem nadrazni post. schranky PRAKFALU

P. U. (Prakovce)
200 Kč O

1062
CSR - dve celistvosti s raz. VLP c. 776 Kojetin - Cesky Tesin, resp. VLP c. 723 Stramberk -

Studenka a celistvost z obdobi Protektoratu s raz. VLP Vlarsky prusmyk - Brno
200 Kč DOP.

1063 ?SR - sestava 6 ks celistvosti s raz. VLP z let 1920 - 29, mj. VLP c. 117, 166, 362, 576 300 Kč DOP.

1064
CSR - dofrank. firemni celina 20h Hradcany s raz. VLP c. 252 Most - Lovosice 12.10.20, lux.

kvalita
350 Kč DOP.

1065 Madarsko - celistvost prepravena VLP c. 97 SZ. Z´OLYOM - ZOLYOM - BREZO 5.AUG.1899 400 Kč

1066 Madarsko - celistvost do Brna prepravena VLP c. 10 SZ . KASSA - BUDAPEST 9.III.1902 300 Kč

1067 Podkarpatska Rus- celistvost prepravena VLP c. 992 HALMEI - KOSICE 12.10.1923 400 Kč

1068 Protektorat - celistvost VLP TURNOV - JICIN - PARDUBICE, dtto VLP c. 501 PRAHA - BRNO 300 Kč DOP.

1069
Rakousko - KL PP s raz. VLP c. 449 DEUTSCHBROD - BRÜNN 11.9.14, prid. radkove raz.

ZENSURIERT
250 Kč DOP.

1070 Rakousko - celistvost prepravena VLP c. 445 KRASNA - ROZNAVA 17.III.1916 200 Kč

1071
Rakousko - dve celistvosti s raz. VLP 135 Bodenbach - Komotau, resp. Komotau - Bodenbach a

dve celistvosti s raz. VLP 22 Wien - Praha, VLP c. 25 Praha - Wien, dobra kvalita
300 Kč DOP.

1072
Rakousko - KL 2kr F.J. s radkovym raz. POSTCONDUCTEUR IM ZUGE PRERAU - BRÜNN No.

118, dobra kvalita
600 Kč DOP.

1073
Slovensko - jednobar. litografie "Üdvözlet Beszterczebanyarol"frank. zn. 4f Turul a raz. VLP 98

ZOLYOM - ... 11.JUN.1901
400 Kč DOP.

1074
Slovensko - celistvost do Kezmaroku frank. mad. zn. Turul 5f s raz. nadrazni post. schranky

BAZIN P. U. (Pezinok) a dtto s raz. ZSOLNA PALY... 26.6.12 (Zilina)
400 Kč DOP.

1075
Slovensko - jednobar. litograf. pohlednice Marienthal frank. mad. zn. Turul 5f s raz. nadrazni

post. schranky DEVENY UJFALU P.U. (Devinska Nova Ves) s dataci v textu 15.Juni 1913
500 Kč DOP.

1076 Slovensko - uherska celistvost s raz. VLP c. 175 SZOMBATHELY - POZSONY 14.6.14 400 Kč DOP.
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1077
Slovensko - celina do Plzne s raz. VLP BRATISLAVA - PRAHA 27.2.19, KL do Ziliny s VLP 807

TRNAVA - BRATISLAVA 29.7.23 a celistvost s raz. VLP 807 BRATISLAVA - ZILINA 18.3.35
400 Kč DOP.

1078
Slovensko - jednobar. pohlednice nadrazi Lipotvar s radkovym raz. CESKOSLOVENSKE

NADRAZNI VELITELSTVI a radkovym raz. LIPOTVAR + radk. raz. ZILINA - PRESPURK, zajimave
500 Kč DOP.

Postovny

1079 Poustevny - sestava 3 ruznych razitek postovny na Radhosti z let 1908 - 20 300 Kč DOP.

1080
celistvost frank. zn. c. 154 s modrym ramec. raz. POSTOV?A OPATOVCE NAD ..., velmi

zajimave
400 Kč DOP.

1081 sestava 3 ks celistvosti s raz. postoven KOZLA, LANZOV, LOUCKA z let 1905 - 15 200 Kč DOP.

1082
sestava 4 ks celistvosti s raz. postoven SV. HOSTYN, KYSELIVICE, NYEDER WIGSTEIN, REBEC

z let 1905 - 1918
300 Kč DOP.

1083
Slovensko - dvojity K L s raz. postovny "ALBAR POZSONY - DOLNY BAR "( Dunajska Streda)

c.1/B 501
200 Kč

Pohlednice mistopis CSR / Postcards CS

1084 Brno - litograf. kolaz, dl. adresa, pozita 1898 300 Kč DOP.

1085 Brno - Giskrova trida, dl. adresa, pouzita 700 Kč DOP.

1086
Brno - dve jednobar. litograf., dl. adresa, Hotel Slavia a Besedni dum, resp. Mestsky dvur,

obe pouzite 1899
300 Kč DOP.

1087 Brno -Lisen - dve fotopohlednice, nepouzite, kvalita k prohlednuti 200 Kč DOP.

1088 Brno - Lisen - jednobar. pohlednice nadrazi, pouzita 1921 200 Kč DOP.

1089 Brno - jednobar. pohlednice "Gross Gastkaffe Neues Jägerhaus" pouzita 1943 150 Kč DOP.

1090 Ceska Trebova - jednobar. okenkova kolaz, dl. adresa, pouzita 1901 200 Kč DOP.

1091 Freiwaldau (Jesenik) - "postovni pruvodka", pouzita 1907, dobra kvalita 1500 Kč DOP.

1092 Hostivice - jednobar. okenkova kolaz Pozdrav z Hostivic, pouzita 1919, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1093 Chodov - jednobar. fotopohlednice Kaufhaus Otto Schönbeck, zaslana do USA 1927 600 Kč DOP.

1094 Lobositz - bar. kolaz "mesto budoucnosti", pouzita 1905, dobra kvalita 2500 Kč DOP.

1095
Karlovy Vary - jednobar. litograf., dl. adresa, Centralbahnhof Karlsbad, nepouzita, dobra

kvalita
600 Kč DOP.

1096
Karlovy Vary - tri ruzne bar. kolaze s pritistenou zn. F.J. 5h, resp. 10h, "XXI. DEUTSCHER

PHILATELISTENTAG ... AUGUST 1909", nepouzite, dobra kvalita
500 Kč DOP.

1097
Kromeriz - sestava 3 ks umeleckych pohlednic - drevorytu vc orig. obalu s podpisem autora

Jindra Schmidt 1973, nepouzite
200 Kč DOP.

1098 Praha - jednobar. litograf. dl. adresa, Nadrazi Frantiska Josefa, pouzita 1899 500 Kč DOP.

1099 Sauesbrunn - bar. litograf. kolaz, dl. adresa, pouzita 1902 800 Kč DOP.

1100 Spindleruv Mlyn - jednobar. okenkova kolaz, pouzita 1917, zajimave 200 Kč DOP.

1101 Mahr. Weiskirchen - jednobar. litograf. kolaz, pouzita 1903 700 Kč DOP.

1102 Podkarp. Rus - bar. okenkova pohlednice Hust, pouzita s VLP 250 Kč DOP.

1103 Slovensko - bar. litograf. kolaz Bratislava, dl. adresa, pouzita 1896, dobra kvalita 600 Kč DOP.

1104 Slovensko - jednobar. litograf. Bratislava, dl. adresa, pouzita 1899 200 Kč DOP.

1105 Slovensko - jednobar. litograf. Bratislava, dl. adresa, pouzita 1899 200 Kč DOP.

1106
Slovensko - jednobar. pohlednice Bratislava - pomnik Marie Theresie, dl. adresa, pouzita

1902
200 Kč DOP.

1107 Slovensko - bar. pohlednice Bratislava, dl. adresa, pouzita 1904 200 Kč DOP.

1108 Slovensko - dve bar. pohlednice Bratislava - Dunaj s lodi, pouzite 300 Kč DOP.

1109 Slovensko - bar. okenkova pohlednice MARIA - VÖLGY (Marianka) pouzita 1916 250 Kč DOP.

1110 Slovensko - bar. okenkova kolaz Nagytapolcsany (Topolcany), pouzita 1913 300 Kč DOP.

1111 Slovensko - jednobar. litograf. kolaz Pozdrav zo Starej Pazovy 300 Kč DOP.
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1112
Slovensko - bar. reliefni pohlednice Ruzomberok - Nemecka ulica, pouzita 1911 s uherskou

zn. a nadraznim radk. raz. ROZSAHEGY, velmi zajimave
200 Kč DOP.

1113
sbirka cca 240 ks pohlednic lazni a lazenskych domu z obdobi Rak.-Uherska, CSR I,

Protektoratu a CSR II, vse na listech ve trech spec. krabicich
1000 Kč DOP.

Pohlednice mistopis Rakousko - Uhersko / Postcards Austria Monarchy

1114 Bosna - bar. pohl. Nadrazi v Bos. Brodu 200 Kč DOP.

1115 barevna kolaz " Der Befreier des Ostens " nepouzita 300 Kč

1116 barevna kolaz " Der Befreier des Oestens " 300 Kč

1117 Melk a. d. Donau - rytina prirodnim papire sign. C. Sigl, nepouzita 200 Kč DOP.

Pohlednice mistopis svet / Postcards other states

1118 Bosna - Sarajevo - Ecke der Franz Josef Strase .... 200 Kč

1119
Madarsko - bar. litograf. kolaz ctyrlistekNagy - Szombat (Trnava), pouzita s vlak raz.

ZSOLNA - POZSONY 1902, dobra kvalita
400 Kč DOP.

1120 Madarsko - jednobar. litograf. kolaz Gruss aus Pressburg pouzita 1898, velmi dobra kvalita 500 Kč DOP.

1121
Nemecko - bar. litograf. kolaz XII. Deutsches Bundesschiessen Nürnberg 1897, nepouzita,

dobra kvalita
300 Kč DOP.

1122 Nemecko - barevna litogr.reliefni kolaz " DreikaiserichsEcke b. Myslovitz " pouzita 1908 300 Kč

1123 Nemecko - Coburg bar. litograf. kolaz "mesto budoucnosti", pouzita 1908 800 Kč DOP.

1124 Nemecko - München - bar. litograf. kolaz "ctyrlistek", dl. adresa, pouzita, dobra kvalita 300 Kč DOP.

1125 Svycarsko- Zeneva barevna reliefni kolaz,pouzita 1908,dobra kvalita 250 Kč

1126 Svycarsko - bar. litograf. okenkova kolaz "Gruss aus Aarau", pouzita 1902 200 Kč DOP.

1127 sestava 10 ks ruznych pohlednic (Anglie, Italie, Nemecko ...) z let 1899 - 1928 400 Kč DOP.

Pohlednice namety / Motif Postcards

1128 A. Mucha - bar. "SLAVIA VZAJEMNE POJISTOVACI BANKA" 600 Kč DOP.

1129
A. Mucha - jednobar. pohlednice vydana spolkem "Cesky slepecky tisk", nepouzita, nepatrny

lom v pravem hornim rohu
600 Kč DOP.

1130
A. Mucha - jednobar. pohlednice RUSSIA RESTITUENDA - hollarotypie, Neubert, nepouzita,

velmi dobra kvalita
700 Kč DOP.

1131 A. Mucha - bar. "Blahoslaveni chudi duchem ...", nepouzita 500 Kč DOP.

1132 A. Mucha - bar. "Blahoslaveni milostrdni", nepouzita, dobra kvalita 500 Kč DOP.

1133 A. Mucha - bar. "Blahoslaveni pokojni ...", nepouzita, dobra kvalita 500 Kč DOP.

1134 A. Mucha - bar. "Narozeni Pane", pouzita, dobra kvalita 400 Kč DOP.

1135
A. Mucha - sestava 5 ks jednobar.Hollarotypie "Slovanska epopej" - Milic z Kromerize,

Slavnost Svantovita, V pravlasti Slovanu, dve ruzne Husovo kazani v kapli betlemske
1500 Kč DOP.

1136 A. Mucha - sestava 7 ks fotopohlednic Slovanska Epopej, nepouzite, dobra kvalita 1400 Kč DOP.

1137 A. Mucha - sestava 5 ks fotopohlednic Slovanska epopej, nepouzite, dobra kvalita 1000 Kč DOP.

1138 Mutich - bar. litograf. pohl., dl. adresa, pouzita 1900 200 Kč DOP.

1139 Mutich - bar. litograf. pohl., dl. adresa, pouzita 1900 200 Kč DOP.

1140 Mutich - bar. litograf. pohl., dl. adresa, pouzita 1900 200 Kč DOP.

1141 Mutich - bar. litograf. pohlednice, dl. adresa, pouzita 1900 200 Kč DOP.

1142 Judaika - jednobar. pohlednice z Jerusalema do Usti, pouzita 1904 250 Kč DOP.

1143

Letectvi - dobova pohlednice Ing. Jan Kaspar, raz. KOLIN 13.8.1911, rukopisny text "bavim

se zdarilym vzletem Kasparovym ...", pohlednice podana na postu v dobe konani let.

produkce, viz. kat. Trojan cs. let. posta 1918 - 39

900 Kč DOP.

1144
Letectvi - jednobar. fotopohlednice Piloti u letadla - Rak.-uh.I. svet. valka, s podpisem,

nepouzita
300 Kč DOP.

1145 Letectvi - pozorovaci balony - sestava 5 ks fotografii a jedna fotopohlednice 400 Kč DOP.
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1146
Letectvi - sestava 10 ks fotopohlednic s portrety cs. letcu z r. 1919 a jejich vlastnorucnimi

podpisy
2000 Kč DOP.

1147 Letectvi - sestava 7 ks fotopohlednic s letadly ve vzduchu resp. let. snimky 1300 Kč DOP.

1148 Letectvi - sestava 12 ks fotopohlednic s ruznymi typy letadel na zemi 2500 Kč DOP.

1149 Letectvi - sestava 10 ks fotopohlednic z let. havarii 2500 Kč DOP.

1150 Letectvi - sestava 10 ks fotopohlednic z let. havarii 2500 Kč DOP.

1151 Letectvi - fotopohlednice havarovaneho letadla na vezi prostejovskeho kostela 300 Kč DOP.

1152
Letectvi - sestava 4 ks fotopohlednic a jedne fotografie zbrani pouzivanych v letadlech v r.

1919
600 Kč DOP.

1153 Letectvi - sestava 14 ks fotopohlednic nebo fotografii s letadly a jejich posadkami 2500 Kč DOP.

1154 Letectvi - sestava 9 ks fotopohlednic s letadly a jejich posadkami 2000 Kč DOP.

1155 Lode - bar. pohlednice Flaggenschiff "Viribus Unitis" mit Hochseebooten, pouzita 1905 200 Kč DOP.

1156 Osobnosti - sestava 8 ks jednobar. pohlednic s ceskymi krali, nepouzite, vydal K. Relink 300 Kč DOP.

1157 Mince - barevna reliefni litgr. kolaz,Francie,nepouzita 300 Kč DOP.

1158 Pivovary - barevna - pivovar Velke Popovice a cernobila fotopohlednice - pivovar Trebon 150 Kč DOP.

1159
sestava 5 ks bar. litograf. pohlednic z edice "Tajemna laska", dl. adresy, pouzite v r. 1901,

velmi dekorativni, dobra kvalita
250 Kč DOP.

1160 Vatikan - dve bar. pohlednice "Svycarska garda", nepouzite s raz. z r. 1936 200 Kč DOP.

1161
Velikonoce - sestava 9 ks bar. pohlednice - reprodukce obrazu ak. malire J. Haly, nepouzite,

dobra kvalita
200 Kč DOP.

1162 Vojenske - tri jednobar. fotopohlednice jezdecke kasarny Hodonin 300 Kč DOP.

1163
Vojenske - sestava 10 ks fotopohlednic a fotografii s ruznymi druhy zbrani nasi armady z r.

1919
1300 Kč DOP.

1164
Vojenske - jednobar. fotopohlednice "Festkomitee der Post - und Telegraphen - Bediensteten

Österreichs", dl. adresa, pouzita 1903
200 Kč DOP.

1165 Vojenske - sestava 11 ks fotopohlednic s ruznymi voj. namety 1800 Kč DOP.

1166 Znamky - bar. kolaz se zn. Bosny, pouzita s raz. GUNJA 1914 200 Kč DOP.

1167 Znamky - bar. litograf. kolaz se zn. Fiji, nepouzita 200 Kč DOP.

1168 Znamky - reliefni bar. litograf. kolaz se zn. Islandu, nepouzita, dobra kvalita 250 Kč DOP.

1169 Znamky - barevna litograf. kolaz se zn. Jizni Australie, nepouzita 200 Kč DOP.

1170 Znamky - bar. litograf. kolaz zn. jizni Australie, nepouzita, dobra kvalita 200 Kč DOP.

1171 Znamky - barevna litogr. kolaz se zn. USA - nepouzita 200 Kč

1172 Znamky - barevna kolaz se zn. F. J.,nepouzita 250 Kč

Pohlednice nemecka propaganda / Postcards IIIrd Reich

1173 jednobar. pohlednice s vojakem - ZOLL GRENZ SCHUTZ, nepouzita s pam. raz. 250 Kč DOP.

1174 sestava 9 ks fotopohlednic k OH BERLIN 1936, nepouzite 300 Kč DOP.

1175
dve bar. pohlednice EIN VOLK EIN REICH EIN FÜHRER, vydani 1938, resp. 1941, nepouzite

s pam. raz., lux. kvalita
1800 Kč DOP.

Sbirky / Collections

1176
CSR I + CSR II - sbirka zn. razitkovanych a s nalepkou z let 1918 - 1963 na listech, mj. zn.

Hradcan, Slet, Kongres, k prohlednuti
4800 Kč X/O

1177
CSR I - mensi pekna sbirka zn. z r. 1918 - 39, mj. Hradcany, Slet, L 1 - L 3, SO, kat. cena

cca 10000 Kc
5000 Kč XX/X/O

1178
CSR I - pekna sbirka prevazne hradcan. zn. razitkovanych, na vystrizcich, DV, TV, ruzne

bloky, pasky, vse na listech ve dvojich perovych deskach, zajimavy studijni material
5000 Kč
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1179

CSR I - sbirka ve starem zasobniku formatu A4, obsahuje mj. zn. Hradcany, PC c. 51, L 1 - L

3, SO Masaryk, 30h nevydana SO, Kongres, Slet, TGM 1920 strihane, kat. cena cca 43000

Kc (pocitany pouze lepsi zn.)

19000 Kč XX/X/O

1180
CSR I - sbirka zn. na ruznych listech, mj. zn. c. 140 N - 142 N, 2 x Kongres, 2x Slet, 2x L 1

- L 3, 
5000 Kč X/O

1181
CSR I - mensi mirne specializovana sbirka zn. na listech Pofis v perovych deskach, obsahuje

mj. zn. c. 6, 183 - 86, SO 24 - SO 25, navic tri zasobniky A4 s dubletami
4800 Kč XX/X/O

1182

CSR I - specializovana sbirka zn. novinovych NV 5 - NV 8 - rekonstrukce archu, zn.

jednotlive i v blocich, DV, DZ, retuse, ST, vse na listech s popisem v krouzkovych deskach,

vys. kat. zaznam

1500 Kč XX/X/O

1183
CSR I - sbirka pam. raz. na vystrizcich, pam. listech z let 1925 - 39, na cca 80ti listech

oboustranne
400 Kč

1184
CSR I - sbirka 107 ks post. pruvodek z let 1918 - 1941, zajimave smisene a vysoke

frankatury, mj. zn. 7 ST, 7 F ST, zajimava raz., vse v zasobniku formatu A4
1000 Kč

1185
CSR II - gen. sbirka zn., arsiku, PL z let 1945 - 1958 svezi, 1959 - 79 zn. svezi i s nalepkou,

vse na listech Pofis ve trojich perovych deskach, vys. kat. zaznam
5000 Kč

1186

CSR II - mirne rozsirena gen. sbirka zn. arsiku, TL z let 1945 - 89, na listech v perovych

deskach, navic dublety, cca 600 ks ruznych celistvosti vc. R a EXPRES, + zn. CSR I, vys. kat.

zaznam, kvalita k prohlednuti

6000 Kč

1187
CSR II - sbirka arsiku a TL z let 1945 - 1992 ve dvou preplnenych zasobnicich A4, kat. cena

min. 16000 Kc
6800 Kč XX

1188
CSR II - sbirka cernotisku z let 1962 - 89, PT 1 - PT 24, navic suvenyry Mlade fronty a

oficielne nevydane PT, kat. cena min. 7000 Kc
1500 Kč

1189
CSR II - sbirka zn. z let 1945 - 1992 v peti zasobnicich, obsahuje starsi oblibene serie

vicekrat, kat. cena 16000 Kc
5500 Kč XX

1190
CSR II - sbirka zn. z let 1945 - 77 na listech SCHAUBEK ve trojich perovych deskach ABRIA,

kat. cena 16000 Kc
5500 Kč XX

1191

CSR II - specializovana sbirka svezich zn. z let 1945 - 89, typy, kupony, DV, mj. zn. c. 354 -

6 Ms + Mv, A 360-62 DV, A 691 - 2, A 1216, PL 1574-78, navic celistvosti, vse na

zasklenych listech POFIS v perovych deskach, kat. cena cca 82000 Kc

35000 Kč XX

1192
CSR II - rozsahla sbirka zn., arsiku a TL z let 1945 - 92, prevazne svezi, nektere serie 4x -

9x, kat. cena cca 40000 Kc
13000 Kč XX/X

1193

CSR II - sbirka zn., arsiku, TL, kuponu ...z let 1945 - 84 na listech ve ctverych perovych

deskach + 12 zasobniku dublet, prevazne zn. svezi, jen v mensim mnozstvi s nal. a

razitkobane, vys. kat. zaznam

10000 Kč XX/X/O

1194
CSR II - vystavni exponat "Provizorne R-nalepky doporucenych zasilok v soucasne dobe"na

95ti listech
2000 Kč DOP.

1195

CSR II - vystavni sbirka "Ceskoslovenska letecka posta po oslobodeni" na 45ti listech,

prevazne letecke celistvosti nebo 1. lety z let 1946 - 1973, mj.i dopis do Bombaye z r. 1962

ktere se pri preprave do Bombaye ztratily, doruceno pouze 62 ks , prevazne poskozenych

1800 Kč DOP.

1196

Ceska republika - sbirka zn., arsiku, TL a PL z let 1993 - 2000, vse na zasklenych listech

SCHAUBEK v orig. krouzkovych deskach, nominalni hodnota cca 6000 Kc, velmi dobra

kvalita

6000 Kč XX

1197
Belgie - sbirka zn. svezich, s nalepkou i razitkovanych z let 1849 - 1926 na 20ti listech +

vymetovy list formatu A4, 1960 EUR
2000 Kč XX/X/O

1198
Belgicke Kongo - nekompl. sbirka zn. z let 1886 - 1960 s velkym mnozstvim dublet, vys.

kat. zaznam
6000 Kč XX/X/O

1199 Bosna - dve kompl. sestavy zn. z let 1900 - 1918, 1x s nal., 1x razitkovane, 2300 EUR 5200 Kč X/O
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1200 Bosna - gen. sbirka zn. svezich, s nal. i razitkovanych z let 1879 - 1918, cca 1500 EUR 4000 Kč

1201
Bosna - sbirka zn. svezich. s nal. a razitkovanych emise krajinky a jubilejni, nekolik set ks,

mj. 7x serie 1906, 5x serie 1910, zajimave
5000 Kč XX/X/O

1202 Bosna - vetsi sbirka zn. ZT, pretiskovych chybotisku, min. 4000 EUR 8000 Kč X/O

1203 Danzig - mensi nekompl. sbirka zn. z let 1920 - 39, cca 1530 EUR 2000 Kč XX/X/O

1204 Dansko - mensi sbirka prevazne svezich zn. z let 1850 - 1967, cca 1400 EUR 4000 Kč XX/X/O

1205 Dansko - mensi sbirka zn. z let 1851 - 1941 na 19ti-listech, cca 1530 EUR 1900 Kč XX/X/O

1206
Evropa - neuplna sbirka zn. s nametem Evropa CEPT z let 1956 - 1977, zn. jsou razitkovane,

s nalepkou i svezi, 4640 EUR
6000 Kč XX/X/O

1207 Finsko - mensi nekompl. sbirka zn. z let 1866 - 1947, cca 1160 EUR 1900 Kč XX/X/O

1208 Gibraltar - nekompl. sbirka zn. z let 18886 - 1992 vc. vyssich hodnot a koncovek, 1600 EUR 4800 Kč XX/X/O

1209 Holandsko - nekompl. sbirka zn. z let 1852 - 1954 na 53 listech, cca 2550 EUR 3000 Kč XX/X/O

1210 Italie + Staroital. staty - sbirka zn. z let 1852 - 1953 na 65ti listech, celkem cca 4080 EUR 9000 Kč XX/X/O

1211
Italie, San Marino, Vatikan - mensi nekompl. sbirka zn. z let 1863 - 1980 v zasobniku

formatu A4 + sesit s dubletami, k prohlednuti
800 Kč O

1212
Jugoslavie, Chorvatsko, Cerna Hora -mensi nekompl. sbirka zn. z let 1919 - 2000 v

zasobniku formatu A4 + sesit s dubletami, dobra kvalita, k prohlednuti
800 Kč O

1213
Korea - mensi sbirka (cca 230 zn.) prevazne nepouzitych, jednotlive i v mensich blocich z

50tych let, k prohlednuti
10500 Kč /X/

1214 Kuba - mensi sbirka svezich zn. z let 1971 - 78, min. 300 EUR 600 Kč XX

1215 Liechtenstein - mensi sbirka zn. z let 1912 38, 722 EUR 700 Kč XX/X/O

1216 Lucembursko - mala sbirka zn. z let 1852 - 1928, cca 410 EUR 500 Kč XX/X/O

1217 Madarsko - sbirka zn. z let 1871 - 1979, cca 960 EUR 500 Kč XX/X/O

1218
Monako - mensi nekompl. sbirka razitkovanych zn. a zn. s nalepkou z let 1885 - 1941 na

kistech Stiburek v perovych deskach
1700 Kč X/O

1219
Madarsko - nekompl. sbirka zn. vc. arsiku a TL z let 1871 - 1989 v zasobniku formatu A4 +

sesit a vymet. list s dubletami, k prohlednuti
1100 Kč XX/X/O

1220

Nemecko - sbirka zn. z let 1919 - 1923 v puvodnim vazanem predtistenem albu "Karl

Klipstein" v lux. kvalite s garancnim listem dle Mi. kat. 1928, zn. Mi. c. 105 - 337 + sluzebni,

cca 250 EUR

1000 Kč X

1221
Nemecko - mensi sbirka zn. z let 1920 - 42m vc. zn. obsazenych uzemi + celistvosti, celkem

cca 1300 EUR
2900 Kč XX/X/O

1222
Nemecko - sbirka zn. Danzig, Memel, Klaipeda, Sarsko v zasobniku formatu B 5, kat. cena

min. 900 EUR
2500 Kč XX/X/O

1223 Norsko - sbirka zn. z let 1856 - 1957 na 19ti listech, cca 1540 EUR 2000 Kč XX/X/O

1224 Polsko - mensi nekompl. sbirka zn. z let 1919 - 1966, celkem 3018 EUR 1500 Kč XX/X/O

1225
Protektorat + Slovensko - sbirka zn. z let 1939 - 45, mj. i pretisk 1939, dopl., sluzebni,

kupony, 
3800 Kč XX/X

1226

Protektorat - postovny - sbirka 39 ks celistvosti s raz. postoven, napr. HEDVIKOV,

HERALTICE, HOSTYN, HLIZOV, HREBEC, CHLUMCANY, CHVALOVICE, JABLONOV, JAROSOV,

KADOV, KAMENICNA ...

1000 Kč DOP.

1227

Protektorat - sbirka zn. a celistvosti na listech Stiburek, navic na vymetovych listech formatu

A4, vc. zn. c. 1 - 19, ruzne kupony, podkovy, hvezdicky, dopis vetsiho formatu frank. zn. c.

1 - 19, zajimave, k prohlednuti, vys. kat. zaznam

4000 Kč XX/X

1228

Protektorat - mirne specializovana sbirka prevazne svezich zn. se zamerenim na kupony,

DZ, krizky, hvezdicky, vse na listech v perovych deskach + dva zasobniky dublet, vys. kat.

zaznam

4000 Kč XX/X
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1229
Protektorat - specializovana sbirka zn., kuponu, meziarsi, podkov DZ, krizku, hvezdicek, kat.

cena min. 22000 Kc
7000 Kč XX

1230
Rakousko - gen. sbirka od r. 1948 - 85, obsahuje mj. zn. Mi. c. 772 B - 775 B, 929 - 32,

952-4, 984-7, na zasklenych listech Schaubek v orig. deskach, cca 2600 EUR
8000 Kč XX

1231

Rakousko - nekompl. sbirka zn. z let 1851 - 1975, do r. 1939 razitkovane, dale prevazne

svezi, na listech SCHAUBEK v orig. perovych deskach, obsahuje mj. zn. Mi. c. 822 - 892,

929 - 945, vys. kat. zaznam

4000 Kč XX/X/O

1232

Rakousko - DDSG Donau - Dampfschiffahrt - Gesellschaft - velmi pekna mensi sbirka na 24

listech obsahujici mj. zn. Fe. c. 1 - 3 jednotlive i na vystrizcich, Fe. c. 3 2x na dopise,

sestava ZT novotisku, novotisku jednotl. i ve ctyrblocich, ruzna lokalni vydani pro Uhry,

Rumunsko, Turecko, D.B.S.R, min. 3000 EUR

28000 Kč XX/X/O

1233
Rusko, SSSR, Estonsko, Litva, Lotyssko - nekompl. sbirka zn. z let 1860 - 1977 v

16ti-listovem zasobniku formatu A4, k prohlednuti
1800 Kč XX/X/O

1234

Rumunsko - Fürst Moldau - velmi pekna sbirka zn., vystrizku a dopisu z let 1858 - 1865, mj.

zn. Mi. c. 2 na vystrizku, strih do 5ti-uhelniku s peknymi okraji a modrym raz. GALATZ

23.9., atest Köhler, dale zn. Mi. c. 5 Iy, 6y, dopis frank. zn. Mi. 6 ve vodorovne dvoupasce,

zn. 7y ve vodorovne tripasce na vystrizku, zn. Mi. 8 I - 10 I, resp. 8 II - 10 II jednotlive i v

6ti-blocich, 1x 9ti-blok, cca 20000 EUR, velmi dobra kvalita, mimoradna nabidka

300000 Kč

1235
Rumunsko + Bulharsko - mensi nekompl. sbirka zn. z let 1859 - 1990 v zasobniku formatu

A5
500 Kč O

1236
Recko, Rhodos, Kreta, Kypr + Turecko - mensi nekompl. sbirka zn. z let 1924 - 2000 v

zasobniku formatu A5, k prohlednuti
500 Kč O

1237 Slovensko + CSR II - sbirka zn. z let 1939 - 1965 vc. pretisku 1939 v albu SCHAUBEK 5000 Kč XX/O

1238
Slovensko - sbirka zn. z let 1939 - 45 na listech vc. pretisku 1939, zk. Dr. Dub, vysoky kat.

zaznam
4000 Kč XX/X

1239

Slovensko 1939 - 45 - gen. sbirka zn., mj. zn. c. 1 - 22, zk. Gilbert, Novotny, navic zasobnik

formatu A4 s dubletami a ctyrbloky s DZ, vse na listech v posetkach, kat. cena cca 20000

SK

7000 Kč XX

1240
Slovensko - sbirka zn. z let 1939 - 45 na listech, mj. pretisk 1939, modry Stefanik ve

ctyrbloku, doplatni, vysoky kat. zaznam
3000 Kč XX/X/O

1241 South Westafrika - mensi sbirka zn. po r. 1960, nametove serie, 430 EUR 2000 Kč XX

1242
Svycarsko - mala gen. sbirka z let 1960 - 79 na zasklenych listech Schaubek v perovych

deskach, prevazne svezi, kat. cena 400 EUR
1500 Kč XX/O

1243

Svycarsko - nekompl. sbirka zn. ve 12ti-listovem zasobniku formatu A4, od r. 1851, mj. zn.

Mi. c. 9, nektere arsiky, vydani PRO PATRIA, PRO JUVENTUTE, vetsinou razitkovane, kat.

cena 3000 EUR

4500 Kč O

1244
Velka Britanie - sbirka prevazne razitkovanych zn. z let 1840 - 1948, mj. zn. Mi. c. 1, cca

5000 EUR
6500 Kč X/O

1245
Velka Britanie- sbirka zn. s portrety britskych panovniku na zn. Anglie a zemi comenweltu

vc. celin a celistvosti z let 1850 - 1970, celkem 54 listu
1000 Kč X/O

1246
Trinidad & Tobago - sbirka zn. z let 1879 - 1965, mj. zn. Mi. c. 3, 4, 11, 24, 53, 115 - 123,

148, zn. 3p z r. 1879 s odlisnou prusvitkou AC, 1800 EUR
6000 Kč XX/X/O

1247
Reklamni nalepky - mensi pekna sbirka cca 500 ks nalepek Rak.-Uhersko, CSR I, CSR II +

cizina
1000 Kč

1248
Sport - nametova sbirka prevazne svezich zn. celeho sveta z let 1960 - 65 v 5ti zasobnicich

formatu A4, vys. kat. zaznam
3500 Kč

1249
Sport - vetsi nametova sbirka zn. z celeho sveta prevazne svezich ze 70tych - 80tych let ve

ctyrech zasobnicich formatu A4
1500 Kč
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1250 Kone - mensi nametova sbirka zn. prevazne svezich v 6ti-listovem zasobniku formatu A5 200 Kč

1251

Zamori - Asie, Australie, Oceanie, Severni a Jizni Amerika, Karibik - rozsahla sbirka prevazne

svezich zn., prevazne ze 60tych - 90tych let, vetsinou namety: sport, kosmonautika, fauna,

flora, umeni, osobnosti ..., kat. cena cca 11000 EUR

45000 Kč

1252
Zamori - Asie - Iran, Mongolsko, Cina, Korea, Japonsko, Palestina, Israel - mensi nekompl.

sbirka zn. z let 1870 - 1980 v zasobniku formatu A4, k prohlednuti
500 Kč X/O

1253
Zeleznice - nametova sbirka zn., arsiku a celistvosti na orig. listech s textem v nemcine v

orig. krouzkovych deskach s tiskem lokomotivy a napisem EISENBAHN BRIEFMARKEN
1700 Kč XX

Koncentracni tabory a veznice, tabory / Concentration Camps, Camps

1254 Auschwitz - dva pod. listky na baliky - 1x s prilozenym soupisem zaslaneho jidla 300 Kč DOP.

1255
Buchenwald - uredni obalka vc obsahu do Jihlavy frank. zn. A.H. 12pf, pod. raz. WEIMAR

- BUCHENWALD 18.2.44
600 Kč DOP.

1256
Buchenwald - celistvost do Brna frank. zn. Hindenburg 6pf, pod. raz. WEIMAR 4.1.40 +

fialove radk. raz. 
600 Kč DOP.

1257 Buchenwald - celistvost do Brna frank. zn. 6pf Hindenburg, pod. raz. WEIMAR 19.11.40 400 Kč DOP.

1258
Mauthausen - predtistena obalka vc. obsahu do Protektoratu frank. zn. 15pf Hindenburg,

pod. raz MAUTHAUSEN 6.2.41, cenzura, zajimave
500 Kč DOP.

1259
Sangerhausen - predtisteny KL do Jihlavy frank. zn. A.H. 6pf., pod. raz. SANGERHAUSEN

3.11.44 + cenzurni raz., dobra kvalita
900 Kč DOP.

1260
Sangerhausen - KL do Jihlavy frank. zn. 6pf. A.H., pod. raz. SANGERHAUSEN 3.10.44,

cenzurni raz., dobra kvalita
1000 Kč DOP.

1261
Svatoborice - KL 60h s pod. raz. OLOMOUC 17.12.42, adresovano do internacniho tabora

zen na J. Knolovou (matka letce RAF)
300 Kč DOP.

1262 Terezin - dvojjazycny pod. listek na balik do Terezina, pod. raz. STRASSNITZ 30.6.40 250 Kč DOP.

1263
Veznice Brno U utulny slepych (Beim Blindenheim) - protektoratni KL 60h A.H. do Prahy

(podekovani za balik) s pod. raz. BRNO 16.1.45 + cenzurni raz.
300 Kč DOP.

1264
Veznice - dve celistvosti z policejnich veznic Brno Veveri 112, resp. Brno 18, U rozvodny

26, zajimave
300 Kč DOP.

1265
Veznice Bratislava - dva KL z veznice Krajskeho soudu Bratislava do Brna z r. 1950 s raz.

cenzury a podminkami navstev a dopisovani
300 Kč DOP.

1266 Veznice - 4 celistvosti z let 1950 - 80, 3x do veznice, 1x z veznice, ruzna cenz. raz. 300 Kč DOP.

1267 KL 30h A.H. zaslany do do Prahy do lagru Hagibor, pod. raz. BRÜNN 13.10.44 250 Kč DOP.

1268
celistvost zaslana ze zajateckeho tabora OFLAG XA 15 do zajat. tabora STALAG VI B,

cervene cenz. razitko
500 Kč DOP.

1269 dopis do zajateckeho tabora Stalag 17 s pod. raz. DOLNE HAMRY 15.1.45 700 Kč DOP.

1270 dopis ze zajateckeho tabora Stalag XVII do Banske Stiavnice, zajimave 600 Kč DOP.

1271 celistvost zalana z Belehradu do zajat. tabora HAMMELBURG 300 Kč DOP.

1272
sestava 6 ks ruznych formularu a dopisu z let 1942 - 42 z veznice St. Georgen -

Bayreuth, zajimave
800 Kč DOP.

Zeppelinova a Katapultova posta / Zeppelin and Catapult Mails

1273

CSR - celistvost frank. vypl. zn. + zn. L 12a, prepr. do New Yorku 4. letem

Nordamerikafahrt, pod. raz. PRAHA 7 LETECKA POSTA 27.6.36 + cerveny let. kaset, pruch.

raz. FRANKFURT 29.6.36, zajimave

1700 Kč DOP.

1274
Madarsko - dopis frank. mj. zn. Mi. c. 479, pod. raz. BUDAPEST, modry let. kaset + pruch.

a prich. raz. 29.MAR.1931, obalka mimo zn. prelozena
500 Kč DOP.

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 40/62

1275

Nemecko - firemni dopis prepr. S.A.F. 1930 do Chile, frank. zn. Mi. c. 439x, pod. raz.

FRIEDRICHSHAFEN 18.5.30 + cerveny let. kaset, pruch. a prich. raz., dobra kvalita, min.

400 EUR

1100 Kč DOP.

1276

Nemecko - pohlednice Eger prepr. LZ s pod. raz. FLUG - UND LUFTSCHIFFHAFEN ...

13.8.39, prid. cerne raz. EGER 1. ZEPPELINLANDUNG IM SUDETENLAND + cerveny kaset

Deutschlandfahrten 1939, dobra kvalita

400 Kč DOP.

1277
Nemecko - Katapultflug - celistvost do CSR s pod. raz. z lodi D. "EUROPA" 14.9.35 +

cerveny kaset, pruch. raz., kvalita k prohlednuti
500 Kč DOP.

Andorra / Andorra

1278 sestava 24 ks zn. Mi. c. 24 - 47 (chybi zn. Mi. 40, 42), kat. cena cca 400 EUR 2000 Kč X

Belgie / Belgium

1279

zn. Mi. c. 2 tmavemodra s cis. raz. 133 a prislusnym dennim raz. ARLON, zn. Mi. 2x

svetlemodra s hornim okrajem a cis. raz. 44 + prislusne denni raz. FLORENVILLE, velmi

zajimave

1500 Kč O

1280 zn. Mi. c. 5 Bz ve vodorovne dvoupasce s cis. raz., ryhovany papir, cca 750 EUR 4900 Kč O

1281 zn. Mi. c. 6 II - 9 II, 250 EUR 1200 Kč O

1282 zn. c. 10 s pravym okrajem 1000 Kč X

1283 zn. Mi. c. 34 Ab, orig. lep, 1900 EUR 5500 Kč XX

1284 Bl. 26 se zn. Mi. c. 1185 - 7 500 Kč XX

1285 sestava 7 ks telefonnich zn. v hodnotach 30c - 3,75F 400 Kč X

1286
firemni R-dopis do Protektoratu frank. zn. Mi. c. 535 - 542, pod. raz. BRUXELLES 30.5.41,

cenzurni paska, raz., cenzurni raz.
300 Kč DOP.

Bosna a Hercegovina / Bosnia - Herzegovina

1287 sestava zn. Mi. c. 45 - 60, 64 - 84, 99 - 116, + doplatni 1 - 13, 1225 EUR 2800 Kč XX

1288
sestava zn. vydani 1879 kamenotisk + knihtisk, ruzne barvy, DV, typy, perforace, celkem

700 EUR
1400 Kč O

1289
sestava 32 ks zn. + 6 dvoupasek I. emise a zn. Mi. c. 29 - 34, ruzna zoubkovani vc.

sdruzeneho, vys. kat. zaznam
500 Kč O

1290
ZT vydani 1900 - 1905, celkem 11 hodnot 1h - 5K na kouscich karton. papiru v cerne

barve, vzacne
3500 Kč /X/

1291
zn. Mi. c. 147 I s DV "1913 namisto 1918", zn. Mi. c. 148 s dvojitym protichudnym

pretiskem
450 Kč XX/X

1292
sestava 8 ks ZT vydani 1900 v cerne barve v arsikove uprave, hodnoty 1h - 6h, 10h, 25h,

50h, 400 EUR
3000 Kč /X/

1293 sestava 3 ks ZT vydani 1900, hodnoty 1K, 2K, 5K v cerne arsikove uprave, 150 EUR 1200 Kč /X/

1294 ZT zn. Mi. c. 60 v cervenohnede barve 300 Kč XX

1295
sestava 16 ks ZT vydani 1906 hodnoty 1h - 5K v cerne barve v arsikove uprave na silnem

papire, zajimave
6000 Kč /X/

1296
zn. 6h Mi. c. 68 nalepena na kousku karton papiru s poznamkou Imprimatur Wien

9.8.1912 + uredni raz., velmi vzacne
5800 Kč

1297
sestava 12 ks ZT vydani 1910 fazove tisky, ram a stred zvlast v orig. barvach znamek,

hodnoty 5h, 20h, 25h, 30h, 40h, 45h, zajimave, vzacne
11000 Kč /X/

1298 sestava 9 ks ZT zn. Mi. c. 121 - 23 + ZT Mi. 121 - 23 dvojity tisk 600 Kč X

1299 13 ks ZT doplatnich. zn. vydani 1904 v orig. barvach na papire s lepem, 175 EUR 900 Kč X

1300 ZT zn. c. 144 - 6 v sede barve 300 Kč X

1301 sestava 10 ks bar. i jednobar. pohlednic do CSR z let 1898 - 1912, zajimave 400 Kč DOP.

1302 R-celistvost frank. zn. Mi. c. 121 - 23, pod. raz. K.u.K. MP SARAJEVO 28.6.17 200 Kč DOP.
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1303
sestava 17 ks kolku na malych vystrizcich pouzitych misto zn., vse s raz. K.u.K.

MILIT.-POST-KALINOVIK, zajimave, vzacne
1700 Kč V

Bulharsko / Bulgaria

1304 zn. priplatkove Mi. c. 1 - 9, 90 EUR 300 Kč X

1305
R-dopis do Cech frank. zn. Mi. c. 90 (6x) + 92 s pod. raz. PIRDOP 31.8.12 (posledni den

platnosti) + dva let. dopisy z r. 1935
600 Kč DOP.

Dansko / Denmark

1306 zn. Mi. c. 81, lux. kvalita 400 Kč O

1307 Gronsko - zn. Mi. c. 4 A, 5 A, 130 EUR 500 Kč O

Estonsko / Estonia

1308
R-dopis do Berlina s pestrou zajimavou frankaturou, pod. raz. TARTU 17.4.20, prich. raz.

BERLIN 
900 Kč DOP.

Finsko -/ Finland

1309 Alandy - mincovni obalka FDC s vlozenou minci 1 EUR 2002 200 Kč DOP.

1310 zn. Mi. c. 2x znehodnocena skrtem pera, v horni casti prelozena, 500 EUR 500 Kč O

Francie / France

1311 zn. Mi. c. 6 ND (novotisk pro R. Hilla), 600 EUR 3000 Kč X

1312 zn. Mi. c. 7 ND (novotisk pro R. Hilla), 600 EUR 4200 Kč XX

1313 zn. Mi. c. 8 - 9 ND (novotisk pro R. Hilla), 1010 EUR 6000 Kč XX

1314 zn. Mi. c. 44, pravy a spodni okraj tesny strh, 300 EUR 1000 Kč O

1315 sestava cca 280 zn. z let 1853 - 75, zajimava raz. 2500 Kč O

1316
dopis z r. 1860 do Berlina, zajimava frankatura, pod. cis. raz. 1110 + denni raz. DRAVEIL

2.OCT.1860
500 Kč DOP.

1317

skl. dopis z r. 1857 s jednozn. frankaturou Mi. c. 16, pod. raz. ORLEANS 6.7.1857 + male cis.

raz. 2340, pruch. raz. VLP LIMOGES - PARIS nocni spoj, PARIS - CALAIS denni spoj, prich. raz.

BEAUVAIS 7.7.1857

500 Kč DOP.

1318
Francie - skl. dopis z r. 1869 do Moskvy frank. zn. Mi. c. 31 s ciselnym hvezdicovym raz. 26 a

dtto v miste (Pariz) s cis. raz. 1
600 Kč DOP.

1319 sestava 9 ks celistvosti do CSR z let 1934 - 1949, zajimave frankatury 200 Kč DOP.

1320
Kolonie Franc. Antarktida - dopis do Ruska frank. zn. Mi. c. 96 - 7 ZF, pod. raz. ALFRED - FAURE

- CROZET 1.1.76
500 Kč DOP.

Gibraltar / Gibraltar

1321 zn. SG c. 131, 38 Liber 600 Kč XX

1322 zn. Mi. c. 149 - 62 1200 Kč XX

Holandsko / Nerherlands

1323 zn. Mi. c. 25 D, 27 F, 28 D, 29 A, 230 EUR 800 Kč O

1324 zn. Mi. c. 205 - 12 OH 1928 300 Kč O

1325 padelek Portofreiheitsmarken Mi. c. 1 v kompl. 6ti-kusovem TL 500 Kč XX

Chorvatsko / Croatia

1326 zn. Mi. c. 1 - 8 300 Kč XX

1327
zn. Mi. c. 52 U, 56 U ve dvoupaskach, 60 U, 98 AaU, 98 CcU ve ctyrblocich, zajimave,

vzacne
1000 Kč XX

1328
zn. Mi. c. 39 - 40 s kupony + pam. list se zn. Jugoslavie Mi. c. 437 - 8 s raz. ZAGREB 1 ...

16.3.41 + svezi zn. Mi. 437 - 8
500 Kč XX
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1329 Bl. Mi. 3 A, Bl. 4 A, Bl. 7 + Bl. se zn. Mi. c. 107 - 110 v odlisnych barvach 800 Kč XX

1330 zn. Mi. c. 117 DD s dvojitym pretiskem, lux. kvalita 1500 Kč XX

1331 Mi. Bl. 8 se zn. Mi. c. 170 I - 172 I, dobra kvalita, 1800 EUR 15000 Kč XX

1332 Bl. Mi. 1 A + B, Bl. Mi. 3 A + B, zn. Mi. c. 173 - 6 v TL, cca 200 EUR 800 Kč XX

1333 ZT Bl. Mi. 6 v hnede barve, zk. Rommerskischen BPP 2800 Kč XX

1334 ZT zn. Mi. c. 64 v TL v hnede barve na zlutem papire 1500 Kč /X/

1335 ZT zn. Mi. c. 170 - sestava 3 ks v ruznych odstinech cervenohnede barvy 1000 Kč XX

1336
dve celistvosti frank. zn. Mi. c. 11, resp. Mi. c. 41, pod. raz. KOSTAJNICA, resp. DARUVAR,

1941, prich. raz.
200 Kč DOP.

1337 celina Mi. P 4 A II do Prahy, pod. raz. HRV. LESKOVAC 6.9.44 + cenzura 400 Kč DOP.

1338
R-dopis do Brna frank. zn. Mi. c. 48 - 50, 98 (2x), 104 (2x), dopl. zn. Mi. c. 11 pouzitou

jako vyplatni, pod. raz. POZEGA 13.12.43, chem. cenzura + prich. raz.
400 Kč DOP.

1339
R-EXPRES dopis do Protektoratu frank. zn. Mi. c. 50, 52 - 5, 57 - 8, 60, pod. raz. ZAGREB 6

31.5.43, cenzurni prelepka a raz.
400 Kč DOP.

1340
celina Mi. P 1/II dofrank. zn. Mi. c. 11, pod. raz. STUDENEC 4.11.41, uprostred svisle i

vodorovne prelozeny
400 Kč DOP.

Irsko / Ireland

1341 zn. Mi. c. 11 II, nepatrna stopa po nal., 3000 EUR 7000 Kč X

Island / Iceland

1342 zn. Mi. c. 62, 250 EUR 1900 Kč O

Italie / Italy

1343 zn. Mi. c. 22, 53, koncove hodnoty, 200 EUR 600 Kč O

1344 let. zn. Mi. c. 126 - 7 svezi, 230 - 33, 270 - 71, 279 - 280, 750 Kč XX/X

1345 zn. Mi. c. 183 - 5, bezvadne zoubkovani 450 Kč X

1346 zn. Mi. c. 183 - 5, dobra kvalita, 220 EUR 700 Kč O

1347 zn. Mi. c. 221 svezi, 187, 243 s nalepkou, 140 EUR 700 Kč XX/X

1348 zn. Mi. c. 294 B, 550 EUR 2000 Kč O

1349 zn. Mi. c. 399 - 407 svezi, 391 - 98 s nal., 250 EUR 900 Kč XX/X

1350 zn. Mi. c. 434 letecka koncova hodnota, 125 EUR 600 Kč O

1351 zn. Mi. c. 445 - 6 5500 Kč XX

1352 zn. Mi. c. 445 - 6 - leve horni roh. tripasky, vzacne, 720 EUR 6500 Kč XX

1353 sestava zn. Mi. c. 452 - 8, 459 - 62, 591 - 600 ... v kat. cene 300 EUR, lux. kvalita 1400 Kč XX

1354 zn. Mi. c. 459 - 63, 514 - 19, 130 EUR 550 Kč XX

1355 zn. Mi. c. 494 - 513 400 Kč X

1356 zn. Mi. c. 503 - 4 svezi, 509 - 13 s nal., 160 EUR 700 Kč XX/X

1357 zn. Mi. c. 560 - 75 krajove kusy, stopy po nal. na okrajich mimo zn., 330 EUR 1300 Kč XX

1358 zn. Mi. c. 576 - 590 "Augustus", 120 EUR 750 Kč X

1359 zn. Mi. c. 774 - 6 "Marschaluv plan", 150 EUR 600 Kč XX

1360 okupace Dalmacie - R-dopis frank. zn. Mi. c. 626 (3x), pod. raz. CATTARO 12.12.41, vzacne 1000 Kč DOP.

1361 sestava 4 ks celistvosti z let 1870 - 39, zajimave frankatury, raz. 300 Kč DOP.

1362
R-dopis do USA s pod. raz. ROCCADASPIDE 3.2.16, cenzurni prelepky, razitka a dopis do Francie,

pod. raz. RIBULLA 9.9.41, cenzurni prelepky, raz., zajimave
300 Kč DOP.

1363 Eritrea - dva let. dopisy do Italie z let 1936 - 7, dobra kvalita 300 Kč DOP.

1364 rekl. KL prepr. polni postou, pod. raz. POSTA MILITARY 1943 + pridavna raz., cenzura, zajimave 300 Kč DOP.

Jugoslavie / Yugoslavia

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 43/62

1365
sestava 49 ks zn. z let 1918 - 26, nektere zkousene, mj. zn. Mi. c. 19 I, 41, 64, 65, dopl. P

30, P 36, min. 1700 EUR
2800 Kč X/O

1366
vydani pro Srbsko ... Mi. c. 51 v 6ti-bloku s vynechanym pretiskem PORTO 10 na prostredni

zn.
1000 Kč XX

1367 ZT zn. Mi. c. 51 - 54 v soutisku ve svislych ctyrpaskach v barve cervene, modre a fialove 900 Kč /X/

1368
ZT nevydane hodnoty 40h ve vodorovne dvoupasce (fazovy tisk bez stredu + stred a

soutisk) a 50h ve svisle dvoupasce jako meziarsi, vse v cerne barve
1000 Kč /X/

1369 FDC do Prahy frank. zn. Mi. c. 428, cenzurni paska, raz., 400 Kč DOP.

1370 sestava 4 ks dopisu (3x RECO) z let 1945 - 6, pestre frankatury, zajimave 300 Kč DOP.

Kypr / Cyprus

1371 zn. Mi. c. 136 - 154 3800 Kč XX

1372 zn. Mi. c. 179 - 93 2800 Kč XX

1373
ministerske darkove albicko s kompl.rocniky zn. a FDC z let 1991- 1992, rok 1994 - zn. Mi. c.

835 A - 848 A + FDC, kat. cena 106 EUR
1300 Kč XX

Lichtenstejnsko / Lichtenstein

1374 zn. Mi. c. 62 - 69, 1200 EUR 3000 Kč XX

1375 zn. Mi. c. 94 - 113, 640 EUR 3000 Kč X

1376 zn. Mi. c. 126 - 39, 147, sluzebni 11 - 16, 19, doplatni 13 - 20, 210 EUR 600 Kč X

1377 let. R-EXPRES dopis frank. zn. Mi. c. 140, pod. raz. VADUZ 9.10.36 4000 Kč DOP.

Litva / Lithuania

1378
exilove vydani - BALTIC DP EXPOSITION SCHONGAU BAVARIA MAY 1946 CAMP POST -

8mi-zn. TL - 1x svezi, 1x s raz. LIETUVIU PASTAS SCHONGAU ...
500 Kč XX/O

1379
exilove vydani - BALTIC DP EXPOSITION ... 1946 v arsikove uprave - 1x svezi, 1x s raz.

LIETUVIU PASTAS SCHONGAU ...
400 Kč XX/O

1380 exilove vydani - sestava tri arsiku pro Cerveny kriz - 2x s perforaci, 1x bez perforace 600 Kč XX

1381
exilove vydani - sestava 4 ks arsiku se ctyrmi zn. ve prospech Cerveneho krize, 2x s perforaci,

2x bez perforace
800 Kč XX

Lotyssko / Latvia

1382
R-dopis do Nemecka frank. zn. Mi. c. 33 - 5, pod. raz.LEEPAJA 16.2.20 a let. KL do Nemecka

frank. mj. zn. Mi. c. 76 A, pod. raz. RIGA 6.2.25, velmi dobra kvalita, dekorativni
1200 Kč DOP.

1383
dve let. celistvosti z let 1928 a 1931, zajimave frankatury, pod. raz. RIGA LIDPASTS + let.

kasety
600 Kč DOP.

Lucembursko / Luxembourg

1384 zn. Mi. c. 1 a 7, pekne strihy, 700 EUR 1400 Kč O

1385 zn. Mi. c. 4 - 6, 9, 12, 13, 15, 16a, 16b, 17 - 23, 25, 27, cca 3000 EUR 3000 Kč X/O

Madarsko / Hungary

1386 zn. Mi. c. 159 - 161, 110 EUR 600 Kč XX

1387 zn. Mi. c. 478 - 9, nepatrna stopa po nal., 200 EUR 600 Kč X

1388 zn. Mi. c. 1112 U - 16 U, strihane (kat. neuvadi) 300 Kč XX

1389
dopis maleho formatu do Komarna frank. zn. Mi. c. 8, pod. raz. POZSONY 15.9.71 + prich.

raz.
600 Kč DOP.

1390
ozdobna obalka maleho formatu do Bratislavy, pod. raz. CZIFER 18.9.1887, prich. raz.

POZSONY 19.9.1887, dekorativni, vzacne
400 Kč DOP.

1391
celina Mi. P 1 s pod. raz. ZAGRAB - AGRAM 13.12.1869 a celina P 3a s pod. raz. POZSONY

14.12.1871
300 Kč DOP.
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1392

uhersky usporny listek postovni sporitelny z r. 1917 s vytistenou zn. 10fil cis. koruna, ktery je

dolepen 9ti zn. Turul stejne hodnoty, byl predan 20.rijna 1917 na poste v Landzsatötfalu (Sv.

Ondrej), zatim objeven tento jediny kus ze slov. uzemi - unikat, prilozen clanek z Filatelie

9/1975

15000 Kč DOP.

1393
let. dopis frank. zn. Mi. c. 319 (4x) s pod. raz. LEGIPOSTA 8.NOV.1920 SZOMBATHELY +

prich. raz.
500 Kč DOP.

1394
R let. dopis do USA fr. zn . Mi c. 537 pod. razitko BUDAPEST 20., 22.2.39 pruchozi prich.

razitka
1800 Kč DOP.

1395
R-dopis do Ostravy z obdobi inflace frank. zn. Mi. c. 834 (5x), 857 (36x), pod. raz.

BUDAPEST, zajimavy dobovy doklad
200 Kč DOP.

Malta / Malta

1396 zn. S.G. c. 234 - 48, 80 Liber 1300 Kč XX

1397 dve let. R-celistvosti do Anglie a USA z let 1949 a 1953, pestra frankatura, dobra kvalita 700 Kč DOP.

Monako / Monaco

1398 zn. Mi. c. 8 - 9, kzy, k prohlednuti, 2080 EUR 2100 Kč X

Nemecko - Staronemecke staty / German States

1399
Baden - zn. Mi. c. 2 - 8 (10 ks) bar. odstiny, Hanover - zn. Mi. c. 18 s modrym raz., dale

zn. Lübeck, Oldenburg, Prusko, Thurn-Taxis, Norddeutschepost, calkem 6500 EUR
7000 Kč X/O

1400 Baden - sestava 31 ks zn. z let 1851 - 68, ruzna raz., barvy, dobra kvalita, 1100 EUR 1800 Kč O

1401 Bavorsko - zn. Mi. c. 1a, 2500 EUR 14000 Kč O

1402 Bavorsko - dva skl. dopisy maleho formatu z let 1861 a 1867 300 Kč DOP.

1403 Braunschweig - zn. Mi. c. 6, 7, 11, 200 EUR 800 Kč O

1404 Braunschweig - zn. Mi. c. 10a WZ 1, dobra kvalita, 300 EUR 2100 Kč O

1405 Bremen - zn. Mi. c. 1x, 750 EUR 3000 Kč O

1406 Bremen - zn. Mi. c. 6 900 Kč O

1407
sestava 8 ks celin. obalek - Hanover, Prusko, Thurn-Taxis, Würtenberg, Norddeutscher

Postbezirk, pouzite kolem r. 1860, zajimave
1000 Kč DOP.

1408
Helgoland - zn. Mi. c. 6c, 12, 13a, 14c, 16a, 18c, 18h, 18y, zk. Schuhardt, Schmiedt,

celkem 540 EUR, zajimave
1600 Kč O

1409 Nord Deutscher Bund - zn. Mi. c. 26, znehodnoc. prepisem, 150 EUR 600 Kč O

1410 Oldemburg - zn. Mi. c. 2 II, 120 EUR 600 Kč O

1411 Prusko - zn. Mi. c. 20, dobra kvalita, kompletni puvodni lep, vzacne, 220 EUR 650 Kč XX

1412
Prusko - dva skl. dopisy z let 1850 -57 frank. zn. Mi. c. 2, resp. 4, znehodnoc. cis. raz.,

zajimave
300 Kč DOP.

1413
Prusko - sestava 5 ks skl. dopisu z let 1859 - 66 frank. zn. Mi. c. 11, 12 a 17 s ruznymi

raz., zajimave
600 Kč DOP.

1414 Prusko - sestava 4 ks dopisu z let 1866 - 7, zajimave frankatury, dobra kvalita 500 Kč DOP.

1415 Sasko - dva skl. dopisy z let 1854 a 1856 frank. zn. 1gr resp. 2gr, pekna raz. 500 Kč DOP.

1416 Schleswic Holstein - zn. Mi. c. 9 ve vodorovne dvoupasce s ramec. raz. , 70 EUR 300 Kč V

1417 Thurn Taxis - zn. Mi. c. 8, 23 (2x), na vystrizcich, 35 razitkovana, dobra kvalita 1600 Kč V

1418
sestava 27 celin a celistvosti, mj. Thurn Taxis frank. vystrizkem 9kr z celiny, Bavorsko,

Prusko, Mecklenburg Schwerin
1000 Kč DOP.

1419 Württenberg - zn. Mi. c. 5, 800 EUR 4000 Kč O

Nemecko 1870 - 1945 / Germany 1870 - 1945

1420 sestava zn. Mi. c. 440, 450 - 3, 463 - 4, 529 - 39, cca 260 EUR 1300 Kč O

1421 zn. Mi. c. 481, 2200 EUR 7500 Kč XX
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1422 zn. Mi. c. 539x, 180 EUR 1000 Kč XX

1423 zn. Mi. c. 576 - 9, 180 EUR 1000 Kč /X/

1424 zn. Mi. c. 649 700 Kč XX

1425
tri jednobar. fotopohlednice k Mezinar. vystave automobilu v r. 1939 se zn. Mi. c. 686 - 88 a

vystavnimi raz., velmi zajimave
300 Kč O

1426 zn. Mi. c. 695 - 7, velmi dobra kvalita, 280 EUR 1900 Kč XX

1427
pam. list Intern. Automobil - und Motorrad - Austellung Berlin 1939 a pam. list Tag der

Briefmarke 1942 s pam. raz.
200 Kč O

1428 kompl. zn. sesitek Mi. H 39, 150 EUR 700 Kč XX

1429 kompl. znamkovy sesitek Mi. H 48, 70 EUR 300 Kč XX

Nemecko 1870 - 1945 celistvosti / Germany entires

1430 sestava 4 ks dopisu z let 1918 - 42 (1x EXPRES, 1x FP) 200 Kč DOP.

1431
oficielni let. karta frank. zn. Mi. c. 85 + let. zn. Mi. IV (2x), na prvni zn. DV slabsi jednicka v

hodnotovem oznaceni, pod. raz.FLUGPOST ...DARMSTADT 18.6.12, lux. kvalita
5500 Kč DOP.

1432
R-dopis do Brna frank. zn. Mi. c. 671, 738, pod. raz. SEESTADT ROSTOCK 20.5.40, dobra

kvalita cca 70 EUR
400 Kč DOP.

1433
R-dopis do Prahy frank. mj. zn. Mi. c. 693 + 697, pod. raz. BERLIN 11.10.39, pruch. raz.

PRAG 1 DEUTSCHE DIENSTPOST - BÖHMEN 12.10.39 + prich. raz.
500 Kč DOP.

Nemecko - posta v zahranici / Germany post abroad

1434 Cina - zn. Mi. c. 5 I, 6 II, cca 100 EUR 400 Kč O

1435 Cina - zn. Mi. c. 47 2000 Kč XX

1436

Predbezne Cina - R-dopis do Nemecka frank. zn. Mi. c. 46 ve vodorovne dvoupasce a zn. Mi.

50, pod. raz. SHANGHAI 10.9.1895, pruch. a prich. raz., na zadni strane nalepka KAISERLICH

DEUTSCHES VICEKONSULAT IN TSCHIFU, dopis na nekolika mistech natrzen, kvalita k

prohlednuti

3000 Kč DOP.

1437 Cina - R-celistvost do Nemecka frank. zn. Mi. c. 3, 4, pod. raz. TSINTAU 8.9.1898, prich. raz. 2600 Kč DOP.

1438
Cina - nemecka celina Mi. P 21 s pritiskem Nur für Marine - Schiffsposten, pod. raz. TSINTAU

19.2.1898 + prich. raz., velmi zajimave, dobra kvalita
3700 Kč DOP.

1439
Cina - celina Mi. 17, pod. raz. SHANGHAI DEUTSCHE POST 17.9.1908, pruchozi denni raz.

SHANGHAY + prich. a presencni raz.
2200 Kč DOP.

1440

Cina - celistvost z cinske veznice do Nemecka frank. cinskou zn. s pod. raz. TONKU 7.5.1907

DEUTSCHE POST, pres zn. modre ramec. raz. S.B.OST.EXPED 3. EISE..-BAUKORP. + prich.

raz.

5000 Kč DOP.

1441 Karolinen - zn. Mi. c. 3/II, 4/I, 5/I, zk. Steuer BPP, Bothe BPP, 1900 EUR 10000 Kč X

1442 Levanta - zn. Mi. c. 7a s atestem, zn. Mi. 9 (2x), 10 (2x), 20 II, 44, dobra kvalita, 450 EUR 1500 Kč O

1443
Marianen - dopis do Nemecka frank. zn. Mi. c. 1 - 2 II, 3 I, 4 - 6 II, pod. raz. DEUTSCHE

...28.1.01, prich. raz. HAMBURG 8.3.01
6200 Kč DOP.

1444
Südwestafrika - firemni dopis do Berlina se smis. frankaturou, pod. raz. SWAKOPMUND ...

3.5.05 + prich. raz.
700 Kč DOP.

1445 sestava 4 ks celinovych KL (3x z Turecka, 1x z Ciny) z let 1890 - 1910, dobra kvalita 300 Kč DOP.

Nemecko - obsazene uzemi / German occupation

1446 Francie - soukr. vydani Bl. Mi. 1 "medved" pro franc. legie 3000 Kč XX

1447 Generalgouvernement - zn. Mi. c. 66 - 70 - kompl. miniatury (po 16ti znamkach) 400 Kč XX

1448 Guernsey - zn. Mi. c. 1 - 5, 19 ks - bar. odstiny, Jersey - zn. Mi. 1 - 8, 150 EUR 500 Kč XX

1449 Klaipeda - zn. Mi. c. 183 - 208, 320 EUR 1000 Kč X

1450
Laibach - sekova poukazka frank. na zadni strane doplatni zn. Mi. c. 6 s raz. LUBIANA

31.1.44
300 Kč DOP.
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1451 Marienwerde - zn. Mi. c. 22 - 25, 120 EUR 400 Kč O

1452
Oberschlesien - zn. Mi. c. 16 v 10ti-bloku se sikmym pretiskem pres 7 znamek, tri zn. bez

pretisku
400 Kč XX

1453 Sargebit - zn. Mi. c. 30, lehka nalepka, 800 EUR 3800 Kč X

1454 Srbsko - zn. Mi. c. 16 - 25, 110 EUR 600 Kč XX

1455 Srbsko - celina P 5 nepouzita, dobra kvalita 400 Kč DOP.

Nemecko - okupacni zony / German occupation zone

1456 Spol. vydani - zn. Mi. c. 62 II razitkovana, zn. VI/I svezi, VII/II s nal., celkem 540 EUR 2400 Kč XX/X/O

1457 Lobau - lokalni vydani zn. Mi. c. 3 - 8, 10 - 21, cca 300 EUR 1500 Kč XX

1458 Francouzska - zn. c. 39 A - 45 A, 110 EUR 1100 Kč XX

1459 Francouzska - Bl. Mi. 1 se zn. Mi. c. 40 B - 43 B, 150 EUR 1500 Kč /X/

1460 Sovetska - bl. Mi. 2 se zn. Mi. c. 103 - 6, opravovany lep 1500 Kč X

Nemecko - Sarsko / Germany Saarland

1461 R-dopis frank. zn. Mi. c. 195 - 8, pod. raz. SAARBRÜCKEN 2 13.1.35, prich. raz. 500 Kč DOP.

Nemecko - Danzig / Germany Danzig

1462 sestava zn. Mi. c. 56 - 62, 189 - 92, 212a + b, 213, sluz. 41 - 51, cca 400 EUR 1000 Kč XX/X/O

1463 dopis do CSR frank. zn. Mi. c. 92, pod. raz. DANZIG 25.10.21 1200 Kč DOP.

1464 R-dobirkovy dopis do Opavy frank. zn. Mi. c. 259 - 61, 281 - 83, pod. raz. DANZIG 5 7.9.38 500 Kč DOP.

Nemecko - NDR / GDR

1465 zn. Mi. c. 327 - 33, 335 - 41, chybi zn. c. 334, celkem 200 EUR 1300 Kč XX

Nemecko - Berlin / Germany Berlin

1466 zn. Mi. c. 75 - 9, 110 EUR 600 Kč XX

Nemecko SRN / GFR

1467 zn. Mi. c. 111 - 12 300 Kč O

1468 zn. Mi. c. 121 - 2, 110 EUR 600 Kč XX/X

1469 zn. Mi. c. 121 - 2 800 Kč O

1470 zn. Mi. c. 139 - 40 s hornimi okraji, 240 EUR 1800 Kč XX

1471 zn. Mi. c. 139 - 40, 190 EUR 800 Kč O

1472
sestava zn. svezich, s nalepkou i razitkovanych vc. dublet ma dvou vymetovych listech

formatu A4, cca 490 EUR
200 Kč XX/X/O

Nemecko polni posta / Germany field post

1473
dopis maleho formatu s cervenym pruhem, pod. raz. KAIS. DEUTSCHE MARINE-SCHIFFPOST

No.4 14.12.1900, zajimave
3300 Kč DOP.

1474 celistvost do Nemecka s pod. raz. KAIS. DEUTSCHE MARINE-SCHIFFPOST No. 46 24.9.1900 3300 Kč DOP.

1475

Cina - celistvost do Nemecka frank. zn. Mi. c. 16 s pod. raz. SHANGHAY DEUTSCHE POST

14.8.02, prifrank. cinskymi zn. bez razitka + modre raz. I.

OSTASIAT.-INFANTERIE-REGIMENT ... + prich raz.

4400 Kč DOP.

1476
dofrank. cinska celina do Nemecka s ovalnym pod. raz. PEKING MAR.25.1901, na nekolika

mistech poskozena, kvalita k prohlednuti
1600 Kč DOP.

1477 Vukovar - zn. Mi. c. 6, 1800 EUR 7000 Kč XX

1478 Leros - zn. Mi. c. 11 A, 1800 EUR 7000 Kč XX

1479
dve celistvosti z r. 1940, pod. raz. MEISSEN 3 resp. DEUTSCHE DIENSTPOST BÖHMEN ... +

utvar. raz. FP Nr. L 29415
200 Kč DOP.

1480 dve celistvosti z let 1940 - 43 s raz. WIEN - MÖDLING 2 rasp. ERFURT + utvar. raz. 200 Kč DOP.

1481 sestava 3 ks sluzebnich dopisu z Ukrajiny z let 1942 - 44 s ruznymi razitky FP 300 Kč DOP.

Toto zboží je nabízené firmou Filatelie Klim a je dostupné na http://www.filatelie-klim.com



Filatelie Klim Strana 47/62

Norsko / Norway

1482 zn. Mi. c. 2, 3, 5, velmi dobra kvalita, cca 300 EUR 1200 Kč O

1483 zn. Mi. c. 6 na vystrizku, 10, 250 EUR 900 Kč V

Polsko / Poland

1484 novotisky zn. Mi. ND380 - 82 ND v celych TL 400 Kč /X/

1485 tri obalky se zn. a raz. mestskych post + 13 zn. mestskych post, zajimava sestava 400 Kč O

1486
R-dopis do Brna frank. zn. Mi. c. 409 ve svisle dvoupasce, 411, pod. raz. TRZEBINIA 24.10.45 +

cenzurni a prich. raz.
400 Kč DOP.

1487 R-dopis do CSR z 5.12.23 frank. inflacni frankaturou 115000 MK, zajimave 500 Kč DOP.

Portugalsko / Portugal

1488 zn. Mi. c. 12 - 16, 190 - 95, 630 EUR 700 Kč O

1489 Bl. Mi. 7 300 Kč XX

1490 zn. Mi. c. 347 - 77 2500 Kč XX/X

1491 Bl. Mi. 14, 100 EUR 500 Kč XX

Rakousko - predznamkove obdobi / Austria prestamp period

1492 skl. slechticky dopis maleho formatu se zdvorilostni adresou z r. 1669, velmi dekorativni 900 Kč DOP.

1493
skl. slechticky dopis maleho formatu z D. Kounic do Vidne z r. 1677 se zdvorilostni

adresou, velmi dekorativni, dobra kvalita
900 Kč DOP.

1494 slechticky dopis maleho formatu se zdvorilostni adresou z r. 1795 600 Kč DOP.

1495

skl vojensky dopis z r. 1833 s ovalnym cernym raz. IGLAU Vot. 1 C 69, dtto z roku 1839

s raz. JGLAU v cerne barve, Vot. 3 A 1-h a dtto z roku 1845 s modr. raz. JGLAU, Vot. 3 A

1-h velmi dobra kvalita

500 Kč DOP.

1496 obalka se zdvorilostni adresou z r. 1792 z Levoce do Pesti, neporusena pecet 500 Kč DOP.

1497
skl. vojensky dopis z r. 1818, pod. radkove cerne raz. OLMÜTZ, Vot. 1/A1 D a dtto z r.

1836, pod. raz. Vot. 4/C 37
300 Kč DOP.

1498 skl. vojensky dopis z r. 1834, pod. ovalne cerne raz. ZNAIM, Vot. C 72 200 Kč DOP.

1499
obalka vc. dopisu z r. 1776 se zdvorilostni adresou, neporusena pecet, dekorativni, velmi

dobra kvalita
700 Kč DOP.

1500
skl. dopis z r. 1787 s radk. raz. V. PRESBURG zaslany do Strazky na Spisi, neporusena

pecet
800 Kč DOP.

1501 obalka maleho formatu z r. 1794 z Bratislavy do Levoce s vyznacenym prepravnym 9kr 800 Kč DOP.

1502 skl. dopis z r. 1826 s ovalnym ozdobnym raz. PRESSBURG 800 Kč DOP.

Rakousko 1850 - 1918 / Austria from 1850 to 1918

1503
zn. Fe. c. 1 H, typ III, dunkelkadmiumgelb s temer kompl. radk. raz. BISENZ, pekny strih,

dobra kvalita, atest Ferchenbauer, 160 EUR
900 Kč O

1504 zn. Fe. c. 1 H, typ III, kadmiumgelb, pekny strih, dobra kvalita, atest Ferchenbauer, 160 EUR 700 Kč O

1505 zn. Fe. c. 1 - 5 (c. 1 silny papir), vse typ III, lux. strihy, vybrana raz., min. 300 EUR 2800 Kč O

1506
zn. Fe. c. 2 H, typ IIIa cerna, lux. strih s nekompl. kruh. raz. WIEN, atest Ferchenbauer, 100

EUR
600 Kč O

1507
zn. Fe. c. 2 M, typ IIIb, cerna, s temer kompl. ovalnym raz. WIEN 12 ...., lux. strih i kvalita,

atest Ferchenbauer
700 Kč O

1508

zn. Fe. c. 3 H, typ Ia, dunkelzinnoberrot, auf geripptem Seidenpaper 0,065 mm +

Maschinenabklatsch, s casti radk. raz. FILLACH, zk. a atest Ferchenbauer, velmi pekny strih,

300 EUR

1800 Kč O

1509
zn. Fe. c. 3 s radkovym negativnim raz. SAMOSUJVAR s ruzni dataci 29/4, zn. na nekolika

mistech nepatrne zeslabeny papir, velmi vzacne raz.
5000 Kč O
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1510 zn. Fe. c. 3 na vystrizku s kompl. nemym paprskovym raz. ZNAIM 8800 Kč O

1511
sestava 15 ks vystrizku se zn. Fe. c. 5 (ruzne typy) s ruznymi raz., m.j. radkove UHRZITZ,

paprskove WIEN, velmi dobra kvalita
1500 Kč V

1512 zn. Fe. c. 6, typ IIIb, s radkovym raz. REICHENBERG ( katalog Müller ani Votocek neuvadi) 1500 Kč O

1513 zn. Fe. c. 10, typ Ib, dunkelgelb, s nekompl. raz. BOTZEN, atest Ferchenbauer, 540 EUR 2500 Kč O

1514 zn. Fe. c. 10, typ II, gelb, s casti ramec. raz. OEDENBURG, 80 EUR 500 Kč O

1515 zn. Fe. c. 10, typ IIc, hellorange, nepouzita, atest Ferchenbauer, 700 EUR 2800 Kč /X/

1516 zn. Fe. c. 10 IIc pretistena firemnim raz. , cca 325 EUR 1800 Kč O

1517 zn. Fe. c. 10 IIc s nekompl. raz. TRIEST, 260 EUR 900 Kč O

1518 zn. Fe. c. 11 IIc, tiefschwarz, s nekompl. cervenym raz. WIEN, atest Ferchenbauer, 315 EUR 1300 Kč O

1519 zn. Fe. c. 11 I, cerna, s nekompl. radk. raz., 300 EUR 1200 Kč O

1520
zn. Fe. c. 12a s temer kompl. jednokruh. raz. WILDENSCHWERT 31.7., atest Ferchenbauer,

220 EUR
900 Kč O

1521 zn. Fe. c. 41 I 1000 Kč O

1522
zn. Fe. c. 41 II LZ 13 s casti prusvitky, s nekompl. raz. LANDSKRONGASSE ..., atest

Ferchenbauer, 340 EUR
1300 Kč O

1523 sestava ZT vydani 1908 - 3x dvoupaska, 8x jednotlive, hodnoty 6h - 20h, cca 400 EUR 1600 Kč X

1524 Novinove - zn. Mi. c. 2 X s hornim okrajem, typ I, s casti modreho raz., min. 220 EUR 700 Kč O

1525
sestava 5 ks novin. zn. + jeden vystrizek, zn. Fe. c. 1, 2 I, 2 II (3x) + Lombardsko Benatsko

zn. Fe. c. 2, pekne strihy, zajimave
1200 Kč O

1526 telegrafni zn. Fe. c. 10 - 17 s pretiskem SPECIMEN v horni casti 500 Kč O

1527 telegrafni zn. - ZT 20kr vydani 1873 v cerne barve na karton. papire, velmi vzacne 800 Kč /X/

1528 partie novotisku a razitkovanych zn. z let 1850 - 1918, cca 480 EUR 200 Kč O

1529
dva TL se 16ti znamkami (novotisky) I. emise s letopoctem 1881 v barve modre,1890 v

barve zelene,
300 Kč XX

Rakousko 1850 - 1918 celistvosti / Austria from 1850 to 1918, entires

1530
skl. dopis z r. 1854 frank. zn. Fe. c. 1 oranzova, pekny strih, pod. ramec. raz. PRAG 28.2.,

pres zn. i dopis registr. lom
600 Kč DOP.

1531 tiskopis z r. 1857 frank. zn. Fe. c. 1 s raz. PEST 12.7. 1200 Kč DOP.

1532
skl. dopis z r. 1851 frank. zn. Fe. c. 1 oranzova a Fe. c. 3 s rameckovym a radkovym raz.

PRAG + prich. raz., zajimave
9000 Kč DOP.

1533
skl. dopis z r. 1850 do Debreczina frank. zn. Fe c. 3 + Fe. 4, pod. raz. STERNBERG 6.6.1850

(6ty den platnosti), pruch. a prich. raz., 1800 EUR
9800 Kč DOP.

1534
skl. dopis z r. 1851 do Brna frank. zn. Fe. c. 3 H, typ Ib, s radkovym raz. INGROWITZ, zk.

Ferchenbauer, velmi dekorativni
600 Kč DOP.

1535 skl. dopis z r. 1855 frank. zn. Fe. c. 3 (G - 2 2)+ Fe. c. 4 s raz. KREMSIER 11.9., 300 EUR 1500 Kč DOP.

1536
skl. dopis z r. 1852 frank. zn. Fe. c. 4 Ib s radk. raz. JAGERNDORF, pruch a prich. raz., velmi

dobra kvalita
700 Kč DOP.

1537 skl. dopis z r. 1852 frank. zn. Fe. c. 4, lux. strih, s radkovym raz. SERETH 4.MAY 1200 Kč DOP.

1538
skl. dopis z r. 1851 frank. zn. Fe. c. 5, typ I, pod. male ramec. raz. WIEN 18.JAN., pruch. a

prich. raz., slaby vodorovny registr. lom i pres zn.
400 Kč DOP.

1539 firemni tiskopis frank. zn. Fe. c. 10 IId, 850 EUR 6800 Kč DOP.

1540
skl. dopis z r. 1861 frank. smis. frankaturou II. a III. emise Fe. c. 14 II + 20 s radkovym raz.

BLUDENZ 20.AUG. + ovalne modre firemni raz. 
6000 Kč DOP.

1541 skl. dopis z r. 1860 frank. zn. Fe. c. 15 II, pod. raz. PRESSBURG 9.3. 200 Kč DOP.

1542
ozdobny dopis "ZIERBRIEF" maleho formatu z r. 1861 s oboustr. dekorativnim slepotiskem,

frank. zn. Fe. c. 21, pod. raz. LEOBEN 
600 Kč DOP.
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1543
skl. dopis z r. 1868 frank. zn. Fe. c. 37 I s raz. NYTRA 16.7. a celinova obalka Mi. U 55 s pod.

raz. BESZTERCZEBANYA (Banska Bystrica) 3.9.
300 Kč DOP.

1544
novin. paska frank. zn. Fe. c. 42, typ Ia, hruby tisk, lilabraun, pod. raz. ZEITUNGS - EXPED.

WIEN 27.6., 175 EUR
1700 Kč DOP.

1545

R-dopis do USA frank. zn. Fe. c. 87 a svislou dvoupaskou zn. Fe. c. 93, pod. raz. BYSTRICE

POD HOSTYNEM 1903, pruch. a prich. raz., vraceno zpet 13.4.04, stopy post. provozu,

kvalita k prohlednuti

600 Kč DOP.

1546
sluzebni skl. R-dopis z r. 1874 s jednokruh. raz. POZSONY - SZT. GYÖRGY 1.3., prid. raz.

AJANLOTT + prich. raz.
400 Kč DOP.

1547

EXPRES slechticky smutecni dopis z r. 1907, frank. zn. Fe. c. 115, psany vevodou von

Braunschweig s pripojenou kartou psanou jeho manzelkou Thyrou princeznou danskou,

zajimavy historicky dokument

1500 Kč DOP.

1548
dve post. pruvodky z r. 1908 i s dorucnimi dobirkovymi doplacenymi kartami z mista

doruceni (Elmau, Weipert), zajimavy doklad
600 Kč DOP.

1549 R-dopis v miste frank. smis. frankaturou 1914/1915, pod. raz. WIEN 65 16.7.15 400 Kč DOP.

Rakousko I. republika 1918 - 45 / Austria republic 1918 - 45

1550 zn. Mi. c. 557 - 62 na kousku papiru s raz. TÜRKEN BEFREIUNGSEFEIER 12.9.33, 300 EUR 1800 Kč V

1551 zn. Mi. c. 586 - 88, lux. kvalita, min. 1400 EUR 14000 Kč XX

1552
zn. Mi. c. 588 10Sch Dollfuss na vystrizku se smutecnim raz. FDC FOLKSTRAUERTAG, 1300

EUR
6500 Kč V

1553 zn. Mi. c. 591 - 6 "stavitele" se spodnimi okraji, 150 EUR 600 Kč XX

1554
let. dopis do Nemecka se smis. 7mi znamkovou frankaturou D. Reich. Ö., pod. raz. WIEN

13.4.38
400 Kč DOP.

Rakousko II. republika od roku 1945 / Austria republic from 1945

1555 nevydane zn. Mi. VI + VII, 2000 EUR 18800 Kč XX

1556 zn. Mi. c. 772 B - 775 B v TL, 2300 EUR, velmi dobra kvalita 15000 Kč XX

1557 zn. Mi. c. 952 - 4, lux. kvalita, 140 EUR 1000 Kč XX

1558 zn. Mi. c. 952 - 4 + 960 - 3 (rohove kusy), 220 EUR, lux. kvalita 1500 Kč XX

1559
sestava 16 ks celistvosti (12x RECO, 1x EXPRES) z let 1945 - 9, zajimave frankatury,

cenzurni raz.
1200 Kč DOP.

1560 sestava ctyr balon. letu z let 1949 - 63 400 Kč DOP.

1561 pam. karta "MESSE - GEDENKBLATT" frank. zn. Mi. c. 952 - 54 "Korutany", post. prosle 600 Kč DOP.

Rakousko - Lombardsko Benatsko

1562 zn. Fe. c. 1 zlutooranzova, papir O,06 mm, sign. Seitz, 180 EUR 800 Kč O

1563 zn. Fe. c. 1, silny papir, vypodlozeny stred s temer kompl. raz. VERONA, 280 EUR 1200 Kč O

1564 zn. Fe. c. 1, oranzova, hedvabny papir 0,07 mm, zk. Ferchenbauer, 150 EUR 700 Kč O

1565 zn. Fe. c. 1 zlutooranzova s nekompl. nadraznim raz., zk. Ferchenbauer 700 Kč O

1566 zn. Fe. c. 3, typ III, MP s levym okrajem 9 mm a dtto s pravym okrajem 7 mm 400 Kč O

1567 zn. Fe. c. 3 na vystrizku s kompletnim ozdobnym ovalnym raz. Imp = Reg = Vapori 1750 Kč V

1568
skl. firemni dopis z r. 1855 frank. zn. Fe. c. 3 s trikruh. raz. MONTAGNANA 24.3., lux.

kvalita
400 Kč DOP.

Rakousko - posta v Turecku / Austria post in Levante

1569 zn. Mi. c. P 6x - 14x + P 6a - 14a, 330 EUR 1000 Kč X

Rakousko celiny / Austria Postal stationery

1570 podaci recepis na telegram vydani 1873 s radkovym raz. RAITZ, dobra kvalita 400 Kč DOP.
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1571
zalepka Mi. c. K 41 do Holandska, dofrank. zn. 71, 73, 74, pod. raz. BRÜNN 1 15.7.01 +

pruch. a prich. raz.
600 Kč DOP.

1572
R-celinova obalka s pritistenou zn. 25h F.J., dofrank. na zadni str. zn. Mi. c. 134, pod. raz.

BRÜNN 4 14.3.08 + prich. raz., zajimave
500 Kč DOP.

1573
sestava 40 ks ruznych KL kolem r. 1908, vybrane kusy, zajimava raz., dofrankovane,,

dvojite, pekna sestava, mj. raz. VLP, potrubni posta
900 Kč DOP.

1574 sestava 34 ks soukr. celinovych obalek, novin. pasek, prosle se zajimavymi raz. 600 Kč DOP.

1575
sestava 3 ks kompl. novin. rukavu se soukr. pritiskem zn. 5h F.J. 1908, prosle do Nemecka,

zajimave, vzacne
600 Kč DOP.

Rakousko polni posta / Austria field post

1576
sestava zn. z let 1915 - 18 na trech HAWID kartickach, mj. SERBIEN sikmy pretisk, Karel

1918, doplatni pro Italii, 140 EUR
400 Kč X

1577 vydani pro Italii, nevydane I - XIII 200 Kč X

1578 vydani pro Rumunsko - zn. Mi. c. 1 - 17 ve ctyrblocich, 450 EUR 1200 Kč XX

1579 zz. Mi. c. 22 A - 48 A + vydani pro Srbsko Mi. 22 - 42 800 Kč O

1580
KL s pod. raz. K.u.K. FPA No. 312 25.12.14 + ovalne a ramec. raz. K.u.K. 10.5 cm Türkey -

Feldhaubitzbatterie Nr. 5.
200 Kč DOP.

1581
celistvost s pod. raz. KASSA 26.OKT.1915 + kulate dvoukruh. raz. K.U.K. EPIDEMIESPITAL

KASSA RAKTAR - UTCZA
300 Kč DOP.

1582 bar. pohlednice Bratislavy s pod. cervene raz. TABORI POSTA POZSONY p.u. FELDPOST 400 Kč DOP.

1583 R-dopis frank. zn. Mi. c. 64 A, pod. raz K.u.K. DJAKOVO 30.7.18 400 Kč DOP.

1584
sestava 3 ks KL FP z let 1917 - 18 z uzemi Albanie s raz. TIRANA, SCHKODRA, ALESIO +

utvar. raz., zajimave
300 Kč DOP.

1585
sestava 3 ks bar. pohlednic s pod. raz. K.u.K. FPA POLA, SARAJEVO, No. 56 + pridavna utvar.

raz., mj. K.u.K.Marinebefleidungsamt, zajimave
200 Kč DOP.

1586
sestava 5 KL 5h F.J. 1908 s vzacnym raz. z r. 1915 KRIEGSGEFANGENENLAGER WIESELBURG

a.d. ERLAUF
600 Kč DOP.

1587 sestava 4 ks KL (1x ze zajeti) z let 1916 - 17, zajimava utvar. raz. 200 Kč DOP.

1588
sestava 6 ks fotopohlednic z let 1915 - 16 s utvar. raz. Brygady Legionov Polskych, K.u.K.

Reservespital, Bielitz,, cenzurni raz. KRAKAU, BIELITZ
250 Kč DOP.

1589 sestava 10 ks celistvosti ze zajeti v Rusku, v Italii, zajimava cenzurni raz. 300 Kč DOP.

1590 celistvost do Brna s pod. raz. K.u.K. SPITALZUG No. 21 200 Kč DOP.

1591
sestava 9 ks celistvosti zajatecke posty z italske fronty z let 1916 - 17, zajimava raz.,

dekorativni, dobra kvalita
400 Kč DOP.

1592
dopis s pod. raz. TABORY POSTAHIVATA No. 255 23.JUL.1916 + utvar. radkove raz. K.u.k.

Luftfahrtruppen: Fliegerkompagnie Nr. 20
500 Kč DOP.

Rakousko lodni posta / Austria seapost

1593
dve zn. Nove Sasko-ceske lodni spolecnosti z r. 1869 v hodnote 5 a 10kr, kvalita k

prohlednuti
10000 Kč /X/

1594 celistvost s pod. raz. FPA Nr. 406 13.2.17 + fialove raz. S.M. Boot 87 400 Kč DOP.

1595 dve pohlednice frank. zn. 5h F.J. 1908 s pod. raz. ÖST. LLOYD, 1x perfin, zajimave 800 Kč DOP.

1596
dve pohlednice do Brna z r. 1916 s ruznymi raz. K.u.K. KRIEGSMARINE S.M.S. KAISER KARL

VI. 6.8.16, resp. 25.6.16, obe od Fr. Gargulaka
400 Kč DOP.

1597
dve celistvosti z r. 1916 s pod. raz. K.u.K. FPA POLA a lodnimi raz. S.M.S. RADECKI, resp.

S.M.S. ADRIA
300 Kč DOP.
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1598

celistvost odeslana z ponorky "UB 4" s cervenym kulatym raz. K.u.K.

UBOOTSGRUPPENKOMMANDO GOLF VON CATARO + cerne kruh. raz. S.M.S. MONARCH s

dataci 6.11.16, velmi zajimave, vzacne 

2900 Kč DOP.

Rakousko postovni formulare / Austria postal form

1599
dve soudni dorucenky (v polstine) z let 1905, resp. 1912, frank. soudnimi dorucnimi zn. 10h

a 34h
800 Kč DOP.

1600
Frachtbrief do Nemecka s ovalnym modrym raz. AGENTIE DER K.K.PR. DONAU - DAMPFSCH.

GES. REGENSBURG
500 Kč DOP.

1601 Frachtbrief frank. kolkem 5kr s radkovym raz. WEIPERT 17.JAN. 300 Kč DOP.

Rumunsko / Romania

1602 zn. Mi. c. 9 Ia, 90 EUR 600 Kč X

1603 zn. Mi. c. 10, 14x, 15y, 16y, 19, 20, 21, 22, 27, 28, cca 1200 EUR 2500 Kč X/O

1604 zn. Mi. c. 161 - 72, lehka nalepka, 220 EUR 700 Kč X

Rusko a SSSR / Russia and USSR

1605 zn. Mi. c. 9, nepatrna stopa po nal., 250 EUR 2500 Kč X

1606 zn. Mi. c. 55x (2x), zn. Mi. 56x (3x), dobra kvalita, zajimava raz. 1200 Kč O

1607 zn. Mi. c. 278 II. AX I. - horni 10ti-blok s okraji, DZ c. 1 a dvojitou vodorovnou perforaci 2000 Kč XX

1608 zn. Mi. c. 392 v 6ti-bloku s levym okrajem, na nekterych zn. zvrasneny papir, k prohlednuti 300 Kč XX

1609 zn. Mi. c. 549 - 54 v 25ti-blocich s okraji, ruzne perforace, cca 400 EUR 1500 Kč O

1610 zn. Mi. c. 1527 - 34, 240 EUR 700 Kč O

1611 3 TL se zn. Mi. c. 5056 - 58, 100 EUR 600 Kč XX

1612 TL se zn. Mi. c. 5189, 80 EUR 400 Kč XX

1613 2 TL se zn. Mi. c. 5283, 5293, cca 80 EUR 400 Kč XX

1614 nepouzita celina zemske posty Pskovskovo Uezda 500 Kč DOP.

1615 celina Mi. P 103 - sestava 5 ks s propag. pritisky, vse dofrank., zajimave 1200 Kč DOP.

1616 celina Mi. P 91 + P 92 s propag. pritisky 1000 Kč DOP.

1617 dofrank. celina do Brna s pod. raz. PENZA 4.4.18 200 Kč DOP.

1618

dvojjazycny predtisteny KL pro zajatecke tabory odeslany z Moskvy do Anglie na adresu Mr. Ch.

Hermann, 3, Old Savnvill Cottage G. Britain THORNTHWAITE Keswick ..., na zadni strane raz.

voj. cenzury., zajimave

300 Kč DOP.

1619 sestava 15 ks celistvosti z let 1907 - 45, zajimave frankatury, raz. 400 Kč DOP.

1620
zn. Mi. c. 121 ve ctyrbloku s posunem podtiskove barvy vlevo a dtto ve vodorovne ctyrpasce s

posunem oranzove barvy vlevo a nahoru az do dalsi zn., lux. kvalita
700 Kč XX

1621 zn. Mi. c. 121 v 6ti-bloku s prevracenym tiskem oranzove barvy 1300 Kč XX

1622 sestava 6 ks celin a celistvosti z let 1879 - 1937, zajimave frankatury 400 Kč DOP.

Recko / Greece

1623 zn. Mi. c. 105, 200 EUR 800 Kč X

1624 zn. Mi. c. 110 A ve svisle dvoupasce s vynechanou vodorovnou perforaci 500 Kč X

1625 zn. Mi. c. 156, 170 EUR 500 Kč O

1626 zn. Mi. c. 300 - 303 300 Kč X

1627 zn. Mi. c. 370, 180 EUR 700 Kč O

San Marino / San Marino

1628 R-dopis do USA frank. zn. Mi. c. 364, 367, 368, pod. raz. FDC + prich. a pruch. raz. 300 Kč DOP.

Spanelsko / Spain
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1629
sestava 10 ks celistvosti z let 1937 - 8 do Vidne (4x letecke), zajimave frankatury, cenzurni

raz.
1200 Kč DOP.

1630 dvojita celina Mi. P 8 15/15 nerozrezana, pouzita 500 Kč DOP.

Svedsko / Sweden

1631 zn. Mi. c. 5, kz s nalepkou, zn. Mi. 7, 16a + b, cca 8100 EUR 58000 Kč X/O

1632 zn. Mi. c. 288 C, 288 Do, zn. Mi. 289 C, 60 EUR 400 Kč XX

1633 zn. Mi. c. 7a, 180 EUR 800 Kč X

1634 zn. Mi. c. 7b, 12a + b + c, 10a, 14 II, 16b, vybrane kusy, pekna raz., cca 120 EUR 800 Kč O

1635 oficielni postou vydane znamkove albicko 1992, cca 60 EUR 500 Kč

Svycarsko / Switzerland

1636 Genf - zn. Mi. c. 2 na vystrizku s cervenym kulatym raz. GENEVE 23.AUT.1850, zk. Sorani 19000 Kč V

1637 zn. Mi. c. 129, 100 EUR 300 Kč O

1638 Bl. Mi. c. 1 3500 Kč X

1639 Bl. Mi. 12 se zn. Mi. c. 446, 120 EUR 500 Kč O

1640 Bl. Mi. 15 se zn. Mi. c. 611 - 12, 110 EUR 900 Kč XX

1641 skl. dopis z r. 1861 frank. zn. Mi. c. 14, pod. raz. ST. GALLEN 4.DEC.61, dobra kvalita 950 Kč DOP.

1642 skl. dopis z r. 1871 frank. zn. Mi. c. 22c s radk. raz. GÄCHLINGEN 650 Kč DOP.

1643
skl. dopis z r. 1864 frank. zn. Mi. c. 23 s pod. raz. MONTHEY 20.OCT.64 + modre radkove

raz. , pruch. a prich. raz.
1100 Kč DOP.

1644
dopis z r. 1864 frank. zn. Mi. c. 23 s pod. raz. DIESSENHOFEN 5.DEC.64, pruch. a prich.

raz., dobra kvalita
900 Kč DOP.

1645
skl. dopis z r. 1866 frank. zn. Mi. c. 23 s ramec. raz. HERGISWYL + denni raz. 1.AVR.66 +

prich. raz., dobra kvalita
900 Kč DOP.

1646 skl. dopis z r. 1867 frank zn. Mi. c. 23c (2x) s radkovym raz. GACHLINGEN 1500 Kč DOP.

1647 R-celinova obalka U 2 dofrank. zn. Mi. c. 37, 38 400 Kč DOP.

1648 R-dopis do CSR frank. zn. Mi. c. 107, 272, 324, pod. raz. ZURICH 10 5.9.38, dobra kvalita 300 Kč DOP.

1649
penezni EXPRES-dopis do CSR frank. zn. Mi. c. 169, 197 (2x), 204, pod. raz. ZÜRICH

...15.7.31
900 Kč DOP.

1650
let. celistvost do CSR frank. let. zn. Mi. c. 180, 182, pod. raz. MONTRAUX 1.6.27, pruch. a

prich. raz., cca 100 EUR
400 Kč DOP.

1651
R-let. dopis do CSR frank. zn. Mi. c. 322, 325, pod. raz. BELIZONA 22.5.38, modry let.

kaset, pruch. a prich. raz.
400 Kč DOP.

Ukraina / Ukraine

1652
reprezentativni publikace o zn. vydanych v r. 2005 s pevnou prilohou arsiku A 757 C- 758 C +

vc, postupu soutisku vsech barev
1500 Kč

Velka Britanie / Great Britain

1653 zn. Mi. c. 13 Zz, 14, 15 s pravym okrajem 1000 Kč O

1654 zn. Mi. c. 13 Zz, 20 - 22, 350 EUR 900 Kč O

1655
zn. Mi. c. 23, deska 4 + 6 - 10, zn. Mi. 24, deska 10 + 12 + 13, zn. Mi. 25, deska 5 + 6 (2x

bar. odstiny) + 8 + 9, zn. Mi. 27, deska 4 + 5 + 7, cca 1000 EUR
2500 Kč O

1656
zn. Mi. c. 40, deska 1 + 2, zn. Mi. 41, deska 11 + 15 + 18, zn. Mi. 42, deska 15, zn. Mi. 44 s

levym okrajem, deska 12 + 15, zn. Mi. 45, deska 1, zn. Mi. 46, deska 1, celkem 680 EUR
1300 Kč O

1657
sestava 14 ks zn. Mi. c. 47 s desk. oznacenim 3 - 7, 9 - 14, pekna raz., dobra kvalita, celkem

340 EUR
700 Kč O

1658 zn. Mi. c. 99, 1 Libra z r. 1891, zelena, raz. LONDON-STREET, dekorativni 5000 Kč O

1659 zn. Mi. c. 166 - 7 s levymi okraji 500 Kč XX
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1660 sestava zn. Mi. c. 168 - 173, 282 - 297, 320 EUR 900 Kč XX

1661 Stribrna svatba - zn. Mi. c. 233 - 4 s okraji 800 Kč XX

1662 zn. SG c. 476 - 8, lux. kvalita, kat. cena 320 Liber 6000 Kč XX

1663 zn. S.G. c. MO 23 - 24, obe s atestem 700 Kč O

1664 sestava 6 ks 12tiznamkovych TL nalepek ke korunovaci Jiriho VI. 1937, ruzne barvy 800 Kč XX

1665 skl. dopis z r. 1848 frank. zn. Mi. c. 3, pod. cis. raz. 2 + pruch. a prich. raz. 350 Kč DOP.

1666
dopis do Italie frank. zn. Mi. c. 16, deska 124, pismena K, D, pod. ciselne raz. 466, denni raz.

LIVERPOOL 1.AU.1871 + pruch. a prich. raz., lux. kvalita
400 Kč DOP.

1667
skl. firemni dopis z r. 1864 frank. zn. Mi. c. 20 s pravym okrajem s pod. cis. raz. 466 + denni

raz. LIVERPOOL 12.JA.64, dobra kvalita
800 Kč DOP.

1668
skl. dopis do Ruska frank. zn. Mi. c. 28, pod. cis. raz. 498 + denni raz. MANCHESTER 28.AP.73

+ pruch. a prich. raz
500 Kč DOP.

1669
skl. dopis z r. 1869 do Nemecka frank. zn. Mi. c. 30, pod. cis. raz. 59 + denni raz. OLDHAM

19.DE.69 + pruch. a prich. raz.
600 Kč DOP.

1670 R-celin. obalka do Liberce, dofrank. zn. Mi. c. 75, pod. raz. LUDCATE...16.JA.85 400 Kč DOP.

1671
Vydani pro Maroko - let dopis do Londyna se smis. frankaturou Maroko + Tangier, pod. raz.

TANGIER 10.JA.32, pruch. a prich. raz.
600 Kč DOP.

1672 Isle of Man - mensi nekompl. sestava svezich zn. + celistvosti v kat. cene cca 300 EUR 1500 Kč XX

1673 Antarctic Territory - zn. Mi. c. 24 3300 Kč XX

1674 Stribrna svatba - Aden ... Seiyun - zn. Mi. c. 14 - 15 s okraji 400 Kč XX

1675 Stribrna svatba - Aden ... Mukala - zn. Mi. c. 14 - 15 s okraji 450 Kč XX

1676 Stribrna svatba - Antigua - zn. Mi. c. 92 - 3 s okraji 280 Kč XX

1677 Stribrna svatba - Ascension - zn. Mi. c. 55 - 6 1100 Kč XX

1678 Stribrna svatba - Bahamas - zn. Mi. c. 153 - 4 s okraji 950 Kč XX

1679 Stribrna svatba - Bahrain - zn. Mi. c. 60 - 61 950 Kč XX

1680 Stribrna svatba - Barbados - zn. Mi. c. 178 - 9,rohove kusy 300 Kč XX

1681 Stribrna svatba - Basutoland - zn. Mi. c. 39 - 40 900 Kč XX

1682 Stribrna svatba - Bechuanald Prot. - zn. Mi. c. 122 - 23 1100 Kč XX

1683 Stribrna svatba - Bermuda - zn. SG c. 125 - 6, 42 Liber 550 Kč X

1684 Stribrna svatba - Britisch Guiana - zn. Mi. c. 190 - 91 s hornimi okraji 360 Kč XX

1685 Stribrna svatba - Br. Solomon Isl. - zn. Mi. c. 74 - 5 360 Kč XX

1686 Stribrna svatba - Br. Honduras - zn. Mi. c. 126 - 7 400 Kč XX

1687 Stribrna svatba - Cayman Islands - zn. Mi. c. 177 - 8 s okraji 340 Kč XX

1688 Stribrna svatba - Dominica - zn. Mi. c. 110 - 11 400 Kč XX

1689 Stribrna svatba - Falkland Islands - zn. Mi. c. 96 - 7 2300 Kč XX

1690 Stribrna svatba - zn. Falkland Islands, Somaliland, St. Kitts - Nevis, Turks & Caicos, 650 Kč XX

1691 Stribrna svatba - Fiji - zn. Mi. c. 114 - 15 400 Kč XX

1692 Stribrna svatba - Gambia - zn. Mi. c. 141 - 2 400 Kč XX

1693 Stribrna svatba - Gilbert & Ellice - zn. Mi. c. 52 - 3 650 Kč XX

1694 Stribrna svatba - Gold Coast - zn. Mi. c. 132 - 3 rohove kusy 500 Kč XX

1695 Stribrna svatba - Grenada - zn. Mi. c. 137 - 8 s okraji 400 Kč XX

1696 Stribrna svatba - Jamaica - zn. Mi. c. 145 - 6 600 Kč XX

1697 Stribrna svatba - Kenya Tanganika ... - zn. Mi. c. 82 - 3 900 Kč XX

1698 Stribrna svatba - Malaya Kedah - zn. Mi. c. 55 - 6 650 Kč XX

1699 Stribrna svatba - Malaya Kelaten - zn. SG c. 70 - 71, 30 Liber 600 Kč XX

1700 Stribrna svatba - Malaya Malacca - zn. SG c. 1 - 2, 30 Liber 600 Kč XX

1701 Stribrna svatba - Malaya Negri Sembilan - zn. Mi. c. 39 - 40 800 Kč XX

1702 Stribrna svatba - Malaya Penang - zn. SG c. 1 - 2, 37 Liber 750 Kč XX
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1703 Stribrna svatba - Malaya Trengganu - zn. Mi. c. 48 - 9 700 Kč XX

1704 Stribrna svatba - Malta - zn. Mi. c. 214 - 15 s okraji 1000 Kč XX

1705 Stribrna svatba - Mauritius - zn. Mi. c. 221 - 2 s okraji 350 Kč XX

1706 Stribrna svatba - Morocco Agencies - zn. Mi. c. 147 - 8 400 Kč XX

1707 Stribrna svatba - zn. Muscat & Ouan 700 Kč XX

1708 Stribrna svatba - Nigeria - zn. Mi. c. 64 - 5 200 Kč XX

1709 Stribrna svatba - North Borneo - zn. Mi. c. 271 - 2 550 Kč XX

1710 Stribrna svatba - Northern Rhodesia - zn. Mi. c. 48 - 9 1200 Kč XX

1711 Stribrna svatba - Nyasaland - zn. Mi. c. 87 - 8 400 Kč XX

1712 Stribrna svatba - Pitcairn Islands - zn. Mi. c. 13 - 14 1200 Kč XX

1713 Stribrna svatba - Saravak - zn. Mi. c. 165 - 6 s okraji 950 Kč XX

1714 Stribrna svatba - Seychelles - zn. Mi. c. 148 - 9 300 Kč XX

1715 Stribrna svatba - Sierra Leone - zn. Mi. c. 169 - 70 450 Kč XX

1716 Stribrna svatba - Singapore - zn. Mi. c. 21 - 22 2800 Kč XX

1717 Stribrna svatba - Swaziland - zn. Mi. c. 46 - 7 900 Kč XX

1718 Stribrna svatba - St. Helena - zn. Mi. c. 173 - 4 600 Kč XX

1719 Stribrna svatva - St. Lucia - zn. Mi. c. 118 - 19 400 Kč XX

1720 Stribrna svatba - St. Vincent - zn. Mi. c. 136 - 7 600 Kč XX

1721 Stribrna svatba - Trinidad & Tobago - zn. Mi. c. 147 - 8 700 Kč XX

1722 Stribrna svatba - Virgin Islands - zn. Mi. c. 86 - 7 350 Kč XX

1723 Stribrna svatba - Zanzibar - zn. Mi. c. 200 - 201 500 Kč XX

Zakarpatska Ukraina / Carpatho - Ukraine

1724
zn. Mi. c. 78, 79 A ve ctyrblocich, 79 s pravym kuponem, dtto - pravy spodni roh. kus s

DZ, min. 600 EUR, velmi zajimave
2000 Kč XX/X

1725
zhn. Mi. c. 83 - 88 ve vodorovnych dvoupaskach, na zn. 86 dvojita svisla perforace, cca

350 EUR
900 Kč XX/X

1726
celina kat. Ud 17a II, nepouzita, uprostred svisle slaby lom, dobra kvalita, kat. cena 12000

Kc
6000 Kč DOP.

ZAMORI / OVERSEAS

1727 Aden - zn. Mi. c. 1 - 11 600 Kč X

1728 Anchal - R-dopis se smis. frankaturou s cis. pod. raz., velmi zajimave 1400 Kč DOP.

1729 Antigua - zn. Mi. c. 78 - 89 2200 Kč XX

1730 Antigua - zn. Mi. c. 101 - 115 1300 Kč XX

1731 Antigua - zn. Mi. c. 399 - 416 500 Kč XX

1732 Ascension - zn. Mi. c. 75 - 88 1500 Kč XX

1733 Australie - zn. Mi. c. 111, pr. 7, s pretiskem SPECIMEN 5500 Kč XX

1734 Australie - zn. Mi. c. 150 - 152 2000 Kč XX/X

1735 Australie - Antarctic Territory - zn. Mi. c. 8 - 18 1200 Kč XX

1736
Australie - Antarctic Teritorry - R-dopis do CSR frank. zn. Mi. c. 2-5, pruch. raz. + raz.

celnice PRAHA 10
200 Kč DOP.

1737 Bahamas - zn. Mi. c. 190 - 205 600 Kč XX

1738 Bahamas - zn. Mi. c. 235 - 46 500 Kč XX

1739 Bahawalpur - zn. Mi. c. 2 - 15 3200 Kč XX

1740 Barbados - sestava 6 ks zn. Mi. c. 6,16,19,28,30, 900 Kč O

1741 Barbados - zn. Mi. c. 85 - 95 3500 Kč X

1742 Barbados - zn. Mi. c. 184 - 95 600 Kč X

1743 Barbados - zn. Mi. c. 203 - 15 1300 Kč XX
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1744 Barbados - zn. Mi. c. 234 - 48 550 Kč XX

1745
Barbados - R-dopis do Bombaye, zajimava pestra frankatura, pod. raz. BARBADOS

2.JUL.1919 + prich. raz., dobra kvalita
1800 Kč DOP.

1746 Barbuda - zn. Mi. c. 1 - 11 3400 Kč X

1747 Basutoland - zn. Mi. c. 18 - 28 1500 Kč XX/X

1748 Bechuanaland Protect. - zn. Mi. c. 82 - 93 4800 Kč XX

1749 Bechuanaland Protect. - zn. Mi. c. 101 - 111 1100 Kč X

1750 Bechuanaland Protect. - zn. Mi. c. 144 - 154 550 Kč XX

1751 Bechuanaland Protect. - zn. Mi. c. 155 - 68 1300 Kč XX

1752 Belgicke Kongo - zn. Mi. c. 5 s nekompletnim modrym raz., 320 EUR 900 Kč O

1753 Bermuda - zn. Mi. c. 33, 34, 36, 215 MM 700 Kč XX/X

1754 Bermuda - zn. Mi. c. 47, 460 EUR 1200 Kč O

1755 Bermuda - zn. Mi. c. 101 - 110 1200 Kč XX/X

1756 Bermuda - zn. Mi. c. 111 - 116 (zn. 114 lehka nalepka) 9000 Kč XX/X

1757 Bermuda - zn. Mi. c. 130 - 38 1800 Kč XX

1758 Britisch Guiana - zn. Mi. c. 176 - 87 1400 Kč XX/X

1759 Britisch Honduras - zn. Mi. c. 112 - 23 3200 Kč X

1760 Britisch Honduras - zn. Mi. c. 141 - 52 1800 Kč XX

1761 Cayman Islands - zn. Mi. c. 55 s pretiskem SPECIMEN900 900 Kč XX

1762 Cayman Islands - zn. Mi. c. 101 - 114, navic ruzne zoubkovani 2800 Kč XX/X

1763 Cook Islands - zn. Mi. c. 78 -87 1200 Kč XX

1764
Cina - celistvost do Italie s pestrou frankaturou, pod. ovalne raz. PEKING 7.AUG.1903,

pruch. raz. SHANG-HAI, velmi zajimave
2100 Kč DOP.

1765 Cina - sestava 4 ks pohlednic frank. na predni strane, zajimave, pouzite kolem r. 1915 300 Kč DOP.

1766
Cina - dva ozdobne R-dopisy do CSR z r. 1958, pestre frankatury, pod. raz. HARBIN,

zajimave, dekorativni
600 Kč DOP.

1767
Cina - dva ozdobne R-dopisy do CSR frank. pestrou smisenou frankaturou, pod. raz. HARBIN

1958, dekorativni
600 Kč DOP.

1768 Cina - R-dopis do CSR odeslany 6.9.1960 z Tibetu, prilozen pod. listek 3000 Kč DOP.

1769 Cina - 3 ks let. celistvosti do CSR z let 1956 - 61 300 Kč DOP.

1770 Dahomey - zn. Mi. c. 26, 30 - 32 3200 Kč X

1771 Dominica - zn. Mi. c. 93 - 107 1100 Kč X

1772 Dominica - zn. Mi. c. 118 - 32 1000 Kč XX

1773 Dominica - zn. Mi. c. 160 - 76 800 Kč XX

1774 Falkland Islands - zn. Mi. c. 102 - 115 2000 Kč X

1775 Falkland Islands - zn. Mi. c. 117 - 22 700 Kč XX

1776 Falkland Islands - zn. SG c. 139 - 42, 35 Liber 600 Kč XX

1777 Falkland Islands - mincovni obalka FDC s vlozenou minci 2 Libry 200 Kč DOP.

1778 Fiji - zn. Mi. c. 9 II, 340 EUR 1400 Kč O

1779 Franc. Guinea - zn. Yver c. 14 - 17 2000 Kč X

1780 Franc. Guinea - zn. Yver c. 18 - 32 3600 Kč X

1781 Gabon - zn. Mi. c. 16 - 32 4700 Kč X

1782 Gambia - zn. Mi. c. 4, zk. + fotoatest Paul J. Alcuri, 280 EUR 2000 Kč O

1783 Gambia - zn. Mi. c. 53 1100 Kč X

1784 Gambia - zn. Mi. c. 28 - 39 3500 Kč X

1785 Gambia - zn. Mi. c. 148 - 62 1600 Kč XX

1786 Gambia - zn. Mi. c. 188 - 200 340 Kč XX

1787 Gilbert & Ellice Islands - zn. Mi. c. 38 - 40, 50 EUR 500 Kč X
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1788 Gold Coast - zn. Mi. c. 3 C 500 Kč /X/

1789 Gold Coast - zn. Mi. c. 120 - 131 1400 Kč XX

1790 Grand Comore - zn. Yver c. 1 - 13 2500 Kč X

1791 Hong Kong - zn. Mi. c. 163 - 68, 80 EUR 800 Kč X

1792 Hong - Kong - zn. Mi. c. 388 - 403 2000 Kč XX

1793 Christmas Island - zn. Mi. c. 1 - 10 500 Kč XX

1794 Indie - sestava 7 ks zn. 1rupie - 10rupii kralovna Victoria + Jiri V., 150 EUR 700 Kč O

1795 Indie - vystrizek z celin. obalky dofrank. zn. vystrizenou z celin. obalky 450 Kč V

1796
Indocina - R-celistvost so Zurichu prepr. 1. letem Indocina - Francie, pod. raz. SAIGON

18.10.29 + let. kaset, pruch. a prich. raz.
1700 Kč DOP.

1797 Israel - sestava 7 ks predbeznych valecnych zn. 500 Kč XX

1798 Israel - zn. Mi. c. 1 - 6 s okraji, zn. Mi. c. 19 - 21, 54 500 Kč XX

1799 Israel - Bl. Mi. 1 se zn. Mi. c. 17, 150 EUR 600 Kč XX

1800 Israel - zn. Mi. c. 28 KZ - 29 KZ, 100 EUR 500 Kč XX

1801 Israel - zn. Mi. c. 39 - 40 Zf, 42 - 53 Zf 500 Kč XX

1802 Israel - zn. Mi. c. 86 Zf, 130 EUR 1000 Kč XX

1803 Israel - obalka FDC se zn. Mi. c. 1 - 9, lux. kvalita 3500 Kč DOP.

1804 Jamaica - zn. Mi. c. 161 - 76 1500 Kč XX

1805 Jamaika - FDC v miste frank. kompl. serii UPU 1949, pod. raz. KINGSTON 400 Kč DOP.

1806 Japonsko - zn. Mi. c. 2, 300 EUR 1000 Kč O

1807 Japonsko - zn. Mi. c. 3, lux. strih s temer kompl. raz. JOKOHAMA, 450 EUR 1500 Kč O

1808 Japonsko - zn. Mi. c. 428, 120 EUR 800 Kč XX

1809
Japonsko - ministerske darkove albicko z ukazkou postupu tisku zn. (jednotlive faze +

soutisk)na krid. papire
700 Kč /X/

1810
Japonsko - R-dofrank. celina do Rakouska s pod. raz. TOKIO 19.APR.1891, pruch a prich.

raz., velmi dekorativni
1900 Kč DOP.

1811 Kanada - zn. Yver c. 2, 8000 Fr. 4000 Kč O

1812 Kanada - vystrizek s tribar. frankaturou zn. c. 10a, 26, 28 + zn. c. 12, 20, 36, 500 EUR 1800 Kč O

1813 Kanada - zn. Mi. c. 235 - 40 800 Kč XX/X

1814
Kanada - dofrank. KL 2c prepr. let. postou s pod. raz. OTTAWA 11.JUL.32, let. kaset , prich.

raz., lux. kvalita
500 Kč DOP.

1815
Kenya, Uganda, Tanganika - zn. S.G. c. 35c, 136, 140, 144e, 145b, 147ac, vse zoubk. 13 :

12 1/2
1100 Kč XX

1816
Kenya, Uganda, Tanganika - zn. S.G. c. 52a A, 58 A, 60 A, 67 A, 70 A, vse zoubk. 13 1/4,

495 Liber
6000 Kč X

1817 Kenya Uganda Tanganika - zn. Mi. c. 71 A, 800 MiM 3900 Kč XX

1818 Kenya - Uganda - Tanganyika - zn. Mi. c. 92 - 105 1600 Kč XX

1819
Korea - R-dofrank. ozdobna celinova obalka do CSR od prislusnika DKNS s pod. raz.

CHUNGZIN 28.8.55, dobra kvaliita
1800 Kč DOP.

1820 Korea - R-dopis do CSR od prislusnika DKNS, pestra frankatura s raz. 8.12.56 1800 Kč DOP.

1821 Korea - R-dopis do CSR od prislusnika DKNS, pestra frankatura, pod. raz 22.10.57 1800 Kč DOP.

1822
Korea - let. dopis od prislusnika DKNS s pestrou frankaturou, pod. raz. 21.4.1958, stopy

post. provozu
1000 Kč DOP.

1823 Kuwait - zn. Mi. c. 111 - 18 500 Kč XX

1824 Kuwait originalni barevna kresba zn. Mi. c. 531/2 1000 Kč

1825 Kuwait tri orig. otisky rytin zn Mi. c. 531/2 1200 Kč

1826 Kuwait otisk orig. rytiny zn.Mi . c. 531 v puvodnich barvach 500 Kč

1827 Kuwait otisk orig. rytiny zn. Mi. c. 532 v puvodnich barvach 500 Kč
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1828 Leeward Isl. - zn. Mi. c. 105b 1800 Kč X

1829 Leward Islands - zn. SG c. 113b, lux. kvalita, 150 Liber, 2500 Kč XX

1830 Leward Islands - zn. Mi. c. 117 - 131, 36 EUR 700 Kč XX

1831 Liberie - zn. Mi. c. 221, zk. Richter, zn. sluz. 5Dol. s pretiskem O.S. 1921, dobra kvalita 800 Kč XX/X

1832
Macao - celistvost do Hong-Kongu frank. pestrou frankaturou, pod. raz. MACAU 28.6.37 +

fialovy let. kaset 1. letu TRANS - PACIFIC MACAU - U.S.A., prich. raz.
1600 Kč DOP.

1833 Madagaskar Dependances - zn. Mi. c. 73 950 Kč X

1834 Malaya Kedah - zn. Mi. c. 95 - 105 900 Kč XX

1835 Malaya Malacca - zn. Mi. c. 44 - 54, 35 EUR 650 Kč XX

1836 Malaya Pahang - zn. Mi. c. 65 - 75 600 Kč XX

1837 Malaya Penang - zn. Mi. c. 44 - 54, 70 EUR 1200 Kč XX

1838 Malaya Perak - zn. Mi. c. 103 - 113 700 Kč XX

1839 Malaya Singapore - zn. Mi. c. 1 - 15 2200 Kč X

1840 Malaya Trangganu - zn. Mi. c. 76 - 86 (81a + 81b) 2000 Kč XX

1841 Mandzusko - dve celistvosti - bar. pohlednice do CSR, zajimave 300 Kč DOP.

1842 Maroko - ministerske albicko se zn. Mi. c. 473 - 5, navic zn. zoubkovane a v arsikove uprave 1500 Kč X/ /X/

1843 Mauretanie - zn. Mi. c. 1 - 16 4900 Kč X

1844 Mauritius - zn. Mi. c. 203 - 214 700 Kč X

1845 Mauritius - sestava 3 ks dopisu z let 1899 - 1922 (1x RECO), zajimave frankatury, razitka 900 Kč DOP.

1846 Moheli - zn. Mi. c. 1 - 16 4000 Kč XX/X

1847 Montserrat - zn. SG c. 35 - 47, 140 Liber 1800 Kč X

1848 Montserrat - zn. SG c. 48, 75 Liber 900 Kč X

1849
Mozambik - R-dopis do Rakouska frank. pestrou frankaturou s pod. raz. MOCAMBIQUE

7.3.1913, pruch. a prich. raz., dobra kvalita
2100 Kč DOP.

1850
Mys Dobre Nadeje - sestava zn. Mi. c. 1a, b, 2a, b, 3, 4, vys. kat. zaznam, kvalita k

prohlednuti
2500 Kč O

1851
Mys Dobre Nadeje - zn. c. 9 s pozustalosti Dr. Riegra, pekny strih, dobra kvalita, zk. Dr.

Rieger, 3500 Yver Fr.
1700 Kč O

1852
Natal - R-dopis maleho formatu s pestrou frankaturou, pod. raz. DURBAN 22.1.1896, pruch.

raz.
2300 Kč DOP.

1853 Newfounland - zn. Mi. c. 221 - 31 700 Kč XX

1854 Newfoundland - zn. Mi. c. 221 - 31 800 Kč XX

1855 New Hebrides - zn. Mi. c. 172 - 82 700 Kč XX

1856 Nigeria - zn. Mi. c. 46 - 61 900 Kč XX/X

1857 Nigercoast - zn. Mi. c. 24, 26, 36, 600 Kč O

1858 Niue - zn. Mi. c. 75 - 83 250 Kč XX

1859 N.J. Wales - zn. dobrocinna Mi. c. 1 na vystrizku 500 Kč V

1860 North Borneo - zn. Mi. c. 295 - 308 1600 Kč XX

1861 Nord . Rhodesia - zn. Mi. c. 61 - 74, 80 EUR 1200 Kč XX

1862 Nyasaland - zn. Mi. c. 68 10sch Jiri V. se spodnim okrajem 1000 Kč XX

1863
Persie - dofrank. R-celina do Svycarska, zajimava frankatura, pod. raz., pruch. a prich. raz.

ZURICH 10.7.1904
3300 Kč DOP.

1864 Pitcairn Islands - zn. Mi. c. 1 - 10, dvl. 500 Kč XX

1865 Ross Dependency - zn. Mi. c. 5 - 8 800 Kč XX

1866
S. Africa - R-let. dofrank. celinova obalka z r. 1932 + dopis z r. 1946, obe do Londyna,

zajimave frankatury, pruch. a prich. raz.
400 Kč DOP.

1867 Suidwe-Afrika - zn. Yver c. 242 - 48 800 Kč XX

1868 Sarawak - zn. Mi. c. 171 - 86 1700 Kč XX
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1869 Sarawak - vydani 1934, 190 EUR 3500 Kč XX/X

1870 Senegambie - zn. Mi. c. 1 - 13, 300 EUR 3800 Kč XX/X

1871 Sierra Leone - zn. Mi. c. 151 - 66 1700 Kč XX/X

1872 Sierra Leone - zn. Mi. c. 239 - 50, 30 EUR 500 Kč XX

1873 Solomon Islands - zn. Mi. c. 113 - 27, 70 EUR 1200 Kč XX

1874 Somaliland - zn. Mi. c. 89 - 100 500 Kč XX/X

1875 Southern Rhodesia - zn. Mi. c. 42 - 54 1000 Kč XX

1876 Southern Rhodesia - zn. Mi. c. 79, 80 - 93 2000 Kč XX

1877
Sudan - dopis prepr. 1. letem Soudan - Senegal - Francie, pod. raz. KOULOUBA

20.NOV.1937, let. kaset, prich. raz., zajimave
600 Kč DOP.

1878 St. Helena - sestava 7 ks hodnot kral. Victoria ve dvoupaskach c. 12 - 18, cca 800 YvFr. 800 Kč XX/X

1879 Sv. Helena - zn. Mi. c. 30 - 35 (33 razitkovana) 1200 Kč X/O

1880 St. Lucia - zn. Mi. c. 146 - 158 400 Kč XX

1881 St. Vincent - zn. Yver c. 18, 5 Sch, 12000YvFr., z pozustalosti Dr. Riegra, zk. 6000 Kč O

1882 St. Vincent - zn. Mi. c. 119 - 133 500 Kč X

1883 Swaziland - zn. Mi. c. 27 - 37 (36 s nalepkou) 1900 Kč XX/X

1884 Swaziland - zn. S.G. c. 28 - 37 svezi, 38 s nalepkou, vse zoubkovani 13 1/2 : 13, 213 Liber 3200 Kč XX/X

1885 Swaziland - zn. Mi. c. 55 - 66 1700 Kč XX

1886 Tahiti - zn. 10c ve vodorovne dvoupasce 900 Kč XX

1887 Tana Touva - zn. Mi. c. 37 - 8, 320 EUR 1800 Kč X

1888 Tana Touva - zn. Mi. c. 39 I, 540 EUR 3000 Kč XX

1889 Tana Touva - zn. Mi. c. 39 - 40, 2350 EUR 13000 Kč X

1890 Tana Touva - zn. Mi. c. 41, 43, 44, 49 - 57 I + II (chybi 54), celkem 215 EUR 500 Kč X

1891 Tana Touva - zn. Mi. c. 124 - 27, cca 900 EUR, dvl. 5000 Kč XX

1892 Tasmania - zn. Mi. c. 23 240 Kč X

1893
Tibet - R-celistvost do CSR odeslana z post. uradu Gyantse, frank. indickymi zn. s pod. raz.

GYANTSE-TIBET 15.JUL.34 + lodni raz. HOWRAHR. MS 21.JULY.34 + prich. raz. 1.8.34
15000 Kč DOP.

1894

Tibet - letecky R-dopis do CSR frank. smis. tibetsko-indickou frankaturou s pod. raz.

GYANTSE-TIBET 15.DEC.48, dopis na trech stranach rozstrizeny, odstranene pecete, velmi

zajimave, vzacne

15000 Kč DOP.

1895 Tobago - zn. c. 5, pr. CC, 5500 YvFr. 2500 Kč X

1896 Transjordan - zn. Mi. c. 153 - 4, 183, 360 EUR 1200 Kč X

1897
Transvaal - R-dopis do Nemecka frank. smis. frankaturou zn. z Afriky a Transvaalu, pestra

vysoka frankatura, pod. raz. 27.JUL.1895, pruch. a prich. raz., velmi zajimave
3000 Kč DOP.

1898 Tristanda Cunha - zn. Mi. c. 1 - 12 2700 Kč XX

1899 Tristanda da Cunha - zn. SG c. 14 - 27, 85 Liber 800 Kč X

1900 Trucial States - zn. Mi. c. 1 - 11 850 Kč XX

1901 Turks & Caicos - zn. Mi. c. 147 - 59 1100 Kč XX

1902 Turks & Caicos - zn. Mi. c. 307 - 21, vse se spodnimi ikraji 500 Kč XX

1903 Turks & Caicos - zn. SG c. 194 - 205, 100 Liber 900 Kč X

1904 USA - sestava 4 ks celin (i dofrank.) z let 1878 - 95, zajimave 300 Kč DOP.

1905 USA - sestava 12 ks celin. obalek (i dofrank.) z let 1894 - 1932, zajimava raz. 1000 Kč DOP.

1906
USA - celinova obalka 3c bez vytistene barvy - jen slepotisk, nepouzita, uprostred svisle

prelozena, velmi zajimave, vzacne
500 Kč DOP.

1907 USA - zn. Mi. c. 500 Kč XX

1908 USA - OSN New York - Bl. Mi. c. 1, typ II 2300 Kč XX

1909 USA - sestava cca 450 ks FDC, let. celin, celistvosti z let 1935 - 80, zajimave 800 Kč DOP.

1910 Vietnam - zn. Mi. c. 2 nepouzita, 3 pouzita, cca 200 EUR 400 Kč /X/
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1911 Vietnam - sestava 4 ks dopisu do CSR, pestre frankatury, k prohlednuti 200 Kč DOP.

1912 Virgin Islands - zn. Mi. c. 111 - 123 1500 Kč XX

1913 Virgin Islands - zn. Mi. c. 140 - 54 1500 Kč XX

1914 Zanzibar - zn. c. 36 - 39, 800 Kč X

1915
Zanzibar - R-dopis do Nemecka frank. pestrou frankaturou, pod. raz. ZANZIBAR 10.JU.1897,

prich. raz. DRESDEN 10.7.97, dobra kvalita, zajimave
1600 Kč DOP.

1916 Zululand - zn. Mi. c. 3 400 Kč X

Ruzne / Various

1917
Esperanto CSR - R-EXPRES dopis frank. zn. c. 166 - 9 s pod. raz. R-nalepkou PRAHA XIII. Univ.

Kongreso de Esperanto 31.12.21
300 Kč DOP.

1918
Francouzske kolonie - sestava 3 ks dopisu AT. OCC. FRANC., GUADELOUPE, MATINIQUE frank.

spol. vydanim let. zn. z r. 1936, dobra kvalita
600 Kč DOP.

1919 grafika - drevoryt J. Balaze "Juro Janosik " s orig. podpisem 500 Kč

1920 grafika - orig. rytina J. Boudy z roku 1966 s vlastnorucnim podpisem 400 Kč

1921 grafika - EX LIBRIS, orig. otisk rytiny,sign. J.Bouda 75 200 Kč

1922 grafika - krajina,drevoryt s podpisem autora J. Lukavsky 500 Kč

1923 grafika - figuralni kresba,drevoryt s podpisem autora R. Stech 500 Kč

1924 grafika - originalni kresba tusi s podpisem autora J. Svengsbir 1970 800 Kč

1925 grafika - portret,drevoryt s podpisem autora K. Svolinsky 500 Kč

1926
Judaika CSR - R-EXPRES dopis frank. zn. c. 166 - 9 s dvojjazacnym pod. raz. KARLOVY VARY

KONGRES SIONISTICKY 5.9.21, dobra kvalita
300 Kč DOP.

1927 Kolky - kompl. 100kusovy TL 1K 1919 v cervene barve 300 Kč XX

1928
Kolky - kvitance z 25.rijna 1934 ... na 13500 Kc pro firmu Prvni brnensky akciovy pivovar a

sladovnu s vylepenymi kolky 100 Kc, 40 Kc, 8 Kc, 1 Kc
200 Kč

1929
Medaile - stribrna nepuncovana medaile k vystave zn. MORAVSKA OSTRAVA 1931 v orig.

krabicce
500 Kč

1930
Medaile - stribrna puncovana medaile k vystave post. zn. BRATISLAVA 1937 s vyrytym jmenem

v orig. krabicce
500 Kč

1931 Medaile - bronzova plaketa za ucast na vystave zn. BRATISLAVA 1937 v orig. krabicce 400 Kč

1932
Medaile - bronzova medaile za exponat na vystave PRAGA 1938 s vyrytym jmenem v orig.

krabicce + podekovani vystavniho vyboru podepsane Prof. Gilbertem
500 Kč

1933
Medaile - bronzova plaketa za zasluhy ve filatelii s vyrytym jmenem z r. 1951 vc. dekovneho

dopisu
200 Kč

1934 Medaile - bronzova a stribrna medaile z vystavy SLOVOLYMPFILA 2004 300 Kč

1935 Medaile - Za zasluhy z Vystavy ceske vyroby v Brne v orig. krabicce 3500 Kč

1936
Odznaky - sestava 3 ks ruznych odznaku + dva rozdilne clenske prukazy Nar. sourucenstvi z r.

1939
500 Kč

1937 nalepky - sestava 4 ks celistvosti z let 1920 - 38 s ruznymi dolepenymi nalepkami, zajimave 200 Kč DOP.

1938
nalepky - dobrocinne nalepky Masarykovy ligy proti tuberkuloze z r. 1939 10ti-blok, z r. 1950

15ti-blok v destickach
200 Kč XX

1939 nalepky - letecka 5 kc pro balonovy let,dva otisky z orig. rytiny,bar.odstiny,sign.Jirka 69 800 Kč

1940
nalepky - Dny post a telekomunikaci CSR 1970 , tri fazove otisky a jeden soutisk z orig. rytiny

+ 25ti ks. TL
1200 Kč

1941 nalepky - vystava PRAGA 1978 otisk orig.rytiny v cerne barve sign. J. Mracek 400 Kč

1942 Spanelsko - "znamkovy pas" se zn. Ameriky i Evropy k vystave ESPAMER 77 BARCELONA 300 Kč

1943
U P U - Guatemela - let. zn. Mi. c. 879a + b - 84a + b + Bl. Mi. 16a + b (cerveny a cerny

pretisk), cca 150 EUR
800 Kč XX

1944 dobovy tisk Washingstonske deklarace z 18.rijna 1918 200 Kč
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1945
Legie Sibir - hedvabny satecek s natistenym znakem, ceskym lvem a napisem Vzpominka na

Ceskoslovenskou armadu v Sibiri 1918 - 19
300 Kč

1946
nalepni listy TROJAN CR 1993 - 2008 zasklene v pruhlednych obalech ve trojich mechanickych

deskach
1000 Kč

1947
sestava 63 ks darkovych ministerskych albicek z ruznych zemi z let 1986 - 2002, mj. Francie

1990 ZT zn. Mi. 2758, ZT zn. Mi. 3135, 3136 ...
1500 Kč

1948 sestava vice jak 300 ks celin, celistvosti a pohlednic - cely svet, k prohlednuti 1500 Kč DOP.

1949 sestava 30 ks celin z let 1874 - 1922, cely svet, pouzite i nepouzite, zajimava partie 300 Kč DOP.

1950
sestava 14 ks celin, celinovych obalek, zalepek Rakouska, Norska, Svedska z let 1871 - 1920,

pouzite i nepouzite
300 Kč DOP.

1951
sestava 8 ks prevazne R-dopisu frank. zn. ke korunovaci 1937 - Barbados, Fiji, Gilbert & Ellice,

Jamaica, Kenya ..., Leeward, Novy Zeland, Somailand Protectorate
1000 Kč DOP.

1952 sestava cca 100 ks celin a celistvosti - cely svet, z let 1935 - 75 300 Kč DOP.

1953

bar. agitacni politicky plakat z 20tych let s napisem CESKOSLOVENSKA REPUBLIKA a

alegorickou postavou svazanou stuhami s napisy: nechut ku praci, nedostatok uhlia a surovin...

a napisem na spodni casti: Ak ju chceme oslobodit, musime sa sbizit jedny k druhym,

dekorativni zajimave, nekolikrat prelozeny, k prohlednuti

400 Kč

Podpisy a autogramy

1954 fotopohlednice prezidenta Dr. E. Benese s vlastnorucnim podpisem 400 Kč DOP.

1955 fotopohlednice s hercem Vlastou Burianem a jeho vlastnorucnim podpisem 300 Kč DOP.

1956 PL 141 sv. Vojtech s podpisem arcibiskupa Vojtecha Cikrleho 200 Kč XX

1957 fotografie Gustava Broma s vlastnorucnim podpisem 200 Kč DOP.

1958
Brezina Otokar (vl. jmenem Vaclav Jebavy 1869 - 1929), basnik a spisovatel, listek se

zdelenim redakce Revue Talent v Brne z r. 1912 s vlastnorucnim podpisem
200 Kč DOP.

1959
fotopohlednice s hercem Frantiskem Filipovskym s jeho vlastnorucnim podpisem z 2 ledna

1964
200 Kč DOP.

1960
notovy part Jaroslava Jezka "SKAFANDR - FOX" s vlastnorucnim podpisem Jar. Jezek,

J.Voskovec, J. Werich
1000 Kč DOP.

1961 pohlednice z USA 1939 s textem a podpisy J. Wericha a J. Voskovce 900 Kč DOP.

1962
Karel Kapoun - ctyri milostne basne s karikaturou od Vilema Reichmana s venovavnim a

vlastnorucnim podpisem K. Kapoun 27.5.57
300 Kč DOP.

1963
Kvapil Jaroslav - basnik a divadelnik - sestava pozvanek, fotografii, (3x s vlastnorucnim

podpisem), Exlibris (3 ks)
400 Kč DOP.

1964 tri FDC se zn. c. 1858 - 63 s podpisem Lukavsky 200 Kč DOP.

1965 tri FDC se zn. L 56 - L 62 s podpisem Lukavsky 200 Kč DOP.

1966 KL adresovany na J. Mahena s pripsanou poznamkou a vlastnorucnim podpisem z r. 1929 200 Kč DOP.

1967
Malakovsky Frantisek (1897 - 1930), vej. letec, akrobat, dobova fotografie s vlastnorucnim

podpisem "skpt. Malakovsky", na zadni strane zacernene raz. archivu
700 Kč DOP.

1968 program videnske ledni revue s podpisem krasobruslarky H. Maskove 200 Kč DOP.

1969
fotopohlednice s portretem herecky A. Nedosinske s vlastnorucnim podpisem, nepouzita,

dobra kvalita
250 Kč DOP.

1970 fotopohlednice herce A. Novotneho s vlastnorucnim podpisem, dobra kvalita 300 Kč DOP.

1971 fotopohlednice herce Oldricha Noveho s venovanim a vlastnorucnim podpisem 300 Kč DOP.

1972 fotopohlednice herce Ladislava Peska s vlastnorucnim podpisem ze 14.10.1940 300 Kč DOP.

1973
FDC frank. zn. c. 825 - 26 s vlastnorucnim podpisem Svolinsky, FDC se zn. 1857 s podpisem

Hercik, COB 8 s podpisem Svengsbir
250 Kč DOP.

1974 dve FDC se zn. c. 1018 - 22 s podpisem K. Svolinsky 200 Kč DOP.

1975 jednobar. rytina kresby K. Svolinskeho od J. Schmidta s podpisem autora i rytce 400 Kč
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1976 fotopohlednice herce Z. Stepanka s vlastnorucnim podpisem 300 Kč DOP.

1977 bar. pohlednice Marysa s vlastnorucnim podpisem herecky J. Stepnickove 300 Kč DOP.

1978 hudebni program Elit Clubu s podpisem zpevaka J. Traxlera 200 Kč DOP.

1979 fotopohlednice herce Jaroslava Vojty s venovanim a vlastnorucnim podpisem z 30.12.1966 300 Kč DOP.

1980
celistvost z Alziru 1937 s podpisy fotbalistu Slavie Praha: Planicka, Puc, Fiala, Daucik,

Truhlar, Nozir ...
500 Kč DOP.

1981
celistvost z Belgie 1966 s podpisy fotbalistu Dukly Praha : Pluskal, Cmarda, Jelinek,

Taborsky, Geleta, Masopust ...
300 Kč DOP.

Skauting

1982 tridilna skautska prukazka z r. 1939 se spec. pouzdrem 300 Kč DOP.

1983 rekl. obalka s pod. raz. PRAHA 1 II. JUNACKY SNEM 10.2.1946 200 Kč DOP.

Sport a OH

1984 OH Berlin 1936 - olymp. KL s podpisy Cs. sportovcu Gajdos, Hudec, Pechacek, Sladek..., zajimave 300 Kč DOP.

1985
OH Berlin 1936 - bar. propag. pohlednice s pam. raz. OLYMPIA - FACKEL ... WIEN 29.7.36, dobra

kvalita
300 Kč DOP.

1986 OH Lake Placid 1980 - zn. Belize Mi. c. 432 - 39 + Bl. Mi. 10, 11, Mi. c. 443 - 50, Bl. Mi. 12, 13 800 Kč XX

1987
OH Sydney 2000 - oficielni olymp. obalka se zn. s kuponem s bratry Hochschornerovymi -zlata

medaile s raz. OH a jejich podpisy
500 Kč DOP.

1988
OH Sydney 2000 - oficielni celinova obalka s raz. OH a podpisy bratru Hochschornerovych, J.

Mincika, a Michala Mata
600 Kč DOP.

1989
OH Sydney 2000 - oficielni olymp. obalka se zn. s kuponem Martiny Moravcove,dve stribrne

medaile, raz. OH a vlastnorucnim podpisem.
500 Kč DOP.

1990
OH Sydney 2000 - oficielni olymp. obalka se zn. s kuponem Juraje Mincika - bronzova medaile,

raz. OH a jeho podpis
500 Kč DOP.

1991
pam. list s vylepenymi zn. Hindenburg a pam. raz. BERLIN SPANDAU 1 - Fussball - Länderspiel

England - Deutschland 14.5.38
300 Kč DOP.

1992 Israel - R-dopis prepr. olymp. letem LOD Lod - Athenas 19.8.58, dekorativni 400 Kč DOP.

1993
pohlednice do Bratislavy s pod. raz. PRAHA AUTOPOSTA MISTROVSTVI SVETA V LEDNIM HOKEJI

20.2.47 s pozdravem a vlastnorucnim podpisem hokejisty Zabrodskeho 
200 Kč DOP.

1994
dve pohlednice do Brna z let 1957 a 1964 s podpisy hokejitu nar. muzstva: Cerny, Pantucek,

Starsi, Prosek, Potsch, ...
200 Kč DOP.

1995 dve pohlednice do Brna z let 1956 a 1963 s podpisy hokejistu : Tikal, Cerny, Vlach, Potsch, ... 200 Kč DOP.

1996 pam. list z cyklistickeho zavodu miru 1954 s podpisy zavodniku 200 Kč DOP.

1997
obalka s pritiskem USTANOVENI CESKOSLOVENSKE OLYMPIJSKE AKADEMIE s podpisy E.

Zatopek, D. Zatopkova, L. Danek, J. Samaranche ...
800 Kč DOP.

1998 bar. fotopohlednice tymu F 1 PEUGEOT 1999 s podpisem A. Prost 200 Kč DOP.

Literatura / Literature

1999
bohate ilustrovana publikace o prubehu I. svet. valky (624 stran, strana 1 - 18 chybi) vydana

ve Vidni bezprostredne po valce, k prohlednuti
500 Kč

2000

sestava 3 ks publikaci: Vladimir Roubal Vojaci, vojaci ..., vydano 1932 Mor. legionar v Brne,

J. Kudela Aksakovska tragedie (Plukovnik Svec), iv. vydani, H.H. Slipka Biskajska dramata,

vydani 1945 k 4. vyroci zalozeni 311te cs. bombardovaci perute

200 Kč

2001
tri skautske brozury: Mirko Filgas Tajemstvi junackeho srdce, Jaroslav Novak Junacka

druzina, J. K. Baby Stante se junaky
200 Kč

2002
katalog Jean Silombra HISTORIE DE L AEROSTATION ET DE L AVIATION FRANCAISE DE 1783

- 1930, lux. kvalita
600 Kč

2003 Vzpominky na Maxe Svabinskeho od Jindry Schmidta vc dvou rytin, vydani v Kromerizi 1973 200 Kč
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2004
Monaco - kompl. sestava 6ti luxusnich publikaci "Nejvzacnejsi znamky a celistvosti sveta" (vc.

vysadnich tisku)
4000 Kč

Tento dokument byl vygenerován dne 16.07.2024 v 04:56:17 a reflektuje aktuální nabídku produktů z oblasti  na serveru:

https://www.filatelie-klim.com s ohledem na filtry pro zobrazení přehledu produktů, které byly aktivní ve chvíli kdy bylo spuštěno

generování tohoto PDF.
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